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ÖNSÖZ 

Türkçe hem tarih hem de coğrafya itibariyle zengin bir dildir. Türklerin geniş bir 

coğrafyaya yayılmasından dolayı Türkçe, çok sayıda değişiklik ve gelişme göstermiştir. 

Din ve bununla birlikte kültür değişimleri ve etkileşimleri Türk dilini çeşitli yönlerde 

etkilemiştir. 

Osmanlı Türkçesi dönemi, çok geniş bir coğrafyaya hükmeden Osmanlıların etki alanını 

göstermesi bakımında önemlidir. Özellikle bu dönemde, dil ve kültür açısından 

İslâmiyet’in etkisi  belirgin bir şekilde görülmektedir. Yazılan eserlerin dili, konusu 

dinin etkisiyle birlikte çeşitlenmiş ve farklılaşmıştır.Biz de bu eserimizde  bu etkiyi 

göstermek istedik. 

Rüşdü ve Mes’ûd’a ait incelememize konu olan “İlaveli Mevlid” 19.yüzyılda, İkinci 

Abdülhamit döneminde yazılmış bir eserdir. Eser, mevlid geleneğine bağlı olarak 

yazılmış olup çeşitli  bölümlerden oluşmaktadır. Mevlid denildiği zaman Anadolu’da 

akla ilk gelen metin Süleyman Çelebi’nin meşhûr manzûmesidir. Süleyman Çelebi ile 

birlikte Anadolu’da başlayan bu gelenek sonraki yüzyıllarda eserine ilâveler yapılmak 

suretiyle yaşatılmaya ve devam ettirilmeye çalışılmıştır. 

Eser, 19.yüzyıl Osmanlı devletine bağlı, Antakya ve Belen kazasından olan ulemâ 

sınıfından oldukları anlaşılan Rüşdü ve Mes’ûd tarafından kaleme alınmıştır. O 

yıllardaki Halep vilâyetine bağlı olan Antakya ve Belen  kazaları , bulunduğu konumu 

itibarıyla önemli kültür merkezlerindendi.Böyle bir merkezde yetişen müelliflerimizin 

eğitimli bir sınıfa ve seçkin zümreye dâhil oldukları anlaşılmaktadır. 

Raşit Efendi kütüphanesi’nde 2510 numaralı eserin, yaptığımız araştırmalar sonucunda 

tek nüsha olduğu anlaşılmaktadır. Çalışmamızı da bu nüsha üzerinde yapmış 

bulunmaktayız. 

İncelememizin giriş bölümünde, eserin müellifleri olan Rüşdü ve Mes’ûd’un hayatları 

hakkında  elimizdeki veriler doğrultusunda bilgiler verdik. Metin bölümünde, İlâveli  

Mevlid’in transkripsiyonlu metni verilmiştir.Yeni yazıya çevirme sırasında her varağın 

numarası sayfanın sol tarafında verilmiştir.Ayrıca her beş beyite (5,10,15,….) numara 

gösterilmiştir.Dizin bölümünde eserde bulunan kelime ve eklerin yer aldığı dizin 



 III

yapılmıştır. Kelime kök ve gövdesi madde başı olarak alınmış, kelimeler ve ekler 

alfabetik sıraya göre dizilmiştir. Son bölümde ise tıbkı basım verilmiştir. 

Bütün bu çalışmaları yaparken pek çok zorluklarla karşılaşılmıştır. Bu zorlukların 

giderilmesinde yakın alakalarını gördüğüm hocam Prof. Dr. Ümit TOKATLI’ ya 

teşekkür ederim. 

 Kayseri, 2010 

                                                                                                                Hasan ÇAVDAR 
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İLÂVELİ MEVLİD 

(Metin-Sözlük-Dizin) 

          Hasan ÇAVDAR 

ÖZET 

Mevlid denildiği zaman Türk edebiyatı içerisinde akla ilk gelen isim Süleyman Çelebi 

ve eseri “Vesiletü’n-Necât” olmuştur. Bundan sonraki yüzyıllarda da mevlid yazma ve 

okuma geleneği devam etmiştir. Hz. Muhammed’e saygı ve sevginin ifadesi olarak 

kabul edilen bu gelenek, Türk edebiyatı içerisinde başarılı bir şekilde işlenmiştir. İşte 

19.yüzyılda yazılan, araştırmamıza konu olan bu eser de bu açıdan değerlendirildiğinde 

önemlidir. 

İçerik olarak bakıldığında kendinden öncekilere benzeyen eserimiz, dil özellikleri 

bakımından döneminin özelliklerini göstermektedir. 

İncelememize konu olan metin, Rüşdü ve Mes’ûd tarafından H.1305/ M.1888 tarihinde, 

yine belirtilen kayıtlardan anlaşılacağı üzere İkinci Abdülhamit zamanında iken 

yazılmıştır. Metnimiz yazma bir eser olup  toplam 23 varaktır. 

Metin, Mevlid geleneğine bağlı olarak yazılmış manzum bir eserdir. Eserde Allah’ın 

varlığı, sıfatları; Hz. Muhammed’in dünya gelişi ve özellikleri, övülmek suretiyle 

işlenmiştir.Bunlar bölümler halinde ayrı ayrı ifâde edilmiştir.Eserde ayrıca Arapça dua 

metni de bulunmaktadır. 

Metin kısmında, eserin eksiksiz transkripsiyonlu metni çıkarılmaya çalışılmıştır. 

Sözlük-dizin kısmında ise tüm kelimelerin anlamları, kökenleri verilip metinde geçen  

yerlerinin tespiti yapılmıştır. 

Sonuç kısmında ise, işlenen konu ana hatlarıyla ele alınıp veriler değerlendirilmiştir. 

Çalışmamızda faydalandığımız kaynaklar da eserin bibliyografya kısmında verilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Hudâ (Allah), Hz.Muhammed (Ahmed), âlem, na>at 
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İLÂVELİ MEVLİD 

(TEXT-DICTIONARY-INDEX) 

                                                                                                              Hasan ÇAVDAR 

ABSTRACT 

When 'Mevlid' is mentioned (the birth of propet Muhammed) ,Süleyman Çelebi and his 

work “Vesiletü’n-necât”' is the name which comes to mind first. 

In the fallowing ages the writing and reading of 'Mevlid' went on.As a sign of respect 

and love for prophet Muhammed,'Mevlid' has been studied succesfully in Turkish 

literature. 

In this aspect,our work of art,written in 19th century is worth studiying. 

While having similarites with the preceding work in terms of context, it also has 

language characteristics of its era. As understood from the sources,the work we've 

studied was written in 1305 by Rusdu and Mes’ud in the reign of Abdülhamit  the 

second,and consists of 23 leaves. 

The work was written in verse and faitful to the rules of 'Mevlid'. 

Not only the birth of prophet Muhammed and his personality ,but also the names and 

existance of Allah were praised.İn sections sperately. 

Besides,it contains a prayer in Arabic. 

The text completly has been transcribied in to latin alphabet of modern Turkish.  

 In the glossory,full meanings and origins of the words are given with their places in the 

text. In the conclusion, the work is studied in main lines and datum were analysed.  

The books we made use of were mentioned in bibliography. 

Key Words: God,Prophed Muhammed(Ahmet), The Universe, Naat 
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KISALTMALAR 

 

age.         :Adı geçen eser 

Ar.          :Arapça 

bağ.         :Bağlaç 

e.             :Edat 

es.d.        :Eski dil 

f.             : Fiil 

Far.         : Farsça 

H.           : Hicrî 

Hz.          :Hazret 

is.            :İsim 

müş.        :Müşterek 

n.             :Nidâ 

öz.is.       :Özel isim  

S.             :Sayı 

s.             :Sayfa 

sf.            :Sıfat  

Sür.         :Süryanice 

Yun.       :Yunanca 

zf..          : Zarf 

zm.          : Zamir 



 

 

 

 

 

GİRİŞ 

 

I. MEVLİD VE TÜRK EDEBİYATINDA MEVLİDLER 

Mevlid dinî edebiyatımız içerisinde genellikle manzum ve mesnevi şeklinde ifade edilen 

bir türdür. Mevlid yazan şairler, Hz. Peygamberin doğumunu, hayatını, başta miraç 

olmak üzere bir takım mucizelerini  ve ölümünü kaleme almışlardır. Hz. peygambere 

derin saygı ve sevginin eseri olarak ortaya çıkan Mevlid türü eserlerin,başlangıcı 

itibariyle gerek diğer İslâm medeniyetlerinde gerekse Türk-İslâm medeniyetinde önemli 

bir kültürel unsur olduğunu ifade edebiliriz. 

A.Mevlid Türü ve Tarih Gelişimi  

a.Mevlid kelimesinin anlamı: 

Mevlid Arapçada “vld” kökünden çıkmış olarak (doğmak,doğurmak,doğum zamanı 

doğum yeri) anlamında kullanılır.Fakat Müslüman töresinde bu kelime yalnız Hz. 

Muhammed’in doğum zamanını belirtmek için kullanılmış.1 “Mevlidü’n-Nebî” denince 

hem peygamberin doğumu,doğduğu gün hem de Mekke’de doğduğu ev 

kastolunabilir.Sonraları mevlid “Peygamberin doğumunu  kutlamak için yapılan tören” 

anlamına gelmiştir.2 Mevlid herhangi birinin bilhassa peygamberin doğumunu anma 

bayramı merasimi manasına da gelir.(Kamus-i Türkî göst.yer.IA,mad.Mavlid) Kelime 

Peygamberin doğumunu anma bayramı manasında kullanımağa Peygamberin doğumu 

münâsebetiyle yapılan bayramı müteakip başlamış olmalıdır.3 

Mevlid kelimesinin kullanımı ile ilgili olarak ; Mevlid kelimesi Türkçede halk arasında 

mevlüd şekliyle de kullanılır.Mevlüd şeklinin (v) tesiri ile olan yuvarlaklaşma 

neticesinde meydana gelmiş olası muhtemeldir.Fakat Türkçe metinlerin ekserisinde de 

                                                
1 Ahmet Kabaklı, Türk Edebiyatı,Türkiye Yayınevi, İstanbul 1973, C.II.s.219 
2 Ahmet Kabaklı,age,s.219 
3 Neclâ Pekolcay,İslâmî Türk Edebiyatı Tarihi,Cağaloğlu Yay.,İstanbul,1967,s.149-150 
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mevlüd şeklinde kaydedilmiş bulunan kelimenin doğru telaffuzu  mevlid 

olmalıdır.Çünkü Arapçada mevlüd “doğmuş çocuk” manalarına gelir.4 

 

b.Tarihi gelişimi  

Mevlid türü farklı anlamlara gelecek şekilde kullanılsa da mana itibarıyla Hz. 

Muhammed’in doğumunu kısa hayatını mucizelerini vefatını anlatan genellikle onun 

methini yapan  ekseriyetle manzum eserlerdir. Türkçe mevlidler manzumdur. 

Hz.Muhammed daha hayatta iken Abdullah b. Revâha, Ka’b b.Zübeyr ve Hassan 

b.Sâbit gibi şâirler tarafından bu tür eserler verilmiştir.5 Daha sonraları şairlerin ilgisi 

oldukça fazla olmuştur. Meydana getirilen bu tür eserler siyer,megâzi ve şemâil 

kitaplarından ilham alınarak yazılmıştır.Muhammed b.İshâk (ö.2367850)’ın 

Siyer’i,İmam Tirmizi’nin (ö.272/892) Şemâil-i Şerîf’i bu türe örneklik etmiştir.Eserler 

içerisinde mevlid kelimesi geçen ilk eserler ise İbnü’l Cevzî’nin (ö.579/1201) 

Mevlidü’n-nebî’si ,Ebu’l-Kâsım es-Sebtî (599/1203)’nin ed-Dürrü’l-munazzam fi 

mevlîd’n-nebiyyi’l-muazzam’ı, İbni Dihye (ö.632/1235)’nin Kitâbü’t-tenvîr fi mevlidü’s-

sirâci’l-münîr’i ,Muhyiddin İbnü’l –Arâbî’(ö.638/1240)’nin Mevlidü’l cismâni ver-

rûhâi’si ve Zemlekâni (ö.727/1327)’nin Mevlidü’n-nebî adlı eserleridir.(6).Bu eserler 

Arapça olarak kaleme alınmıştır.6 Daha sonraki dönemlerde mevlîd metinlerinin 

sayısının giderek arttığı bilinmektedir.  

Türk edebiyatında pek çok mevlid metinleri yazılmıştır. Bu mevlidler içerisinde en 

meşhuru Süleyman Çelebi’ye ait olan Vesiletü’n-necât’tır. Türkler arasında mevlîd’in 

ayrı bir yeri vardır.Buna rağmen divân şâirlerinin hemen hepsi bu konuya uzak 

durmuşlardır.Mevlid yazarları bu yüzden din adamları arasından çıkmıştır.Bu nedenle 

birçok mevlid eserleri dil,şekil,üslûp vs…yönlerinden fazla başarılı metinler 

sayılmazlar.7 

 

                                                
4 Pekolcay,İslâmî Türk Edebiyatı Tarihi…,s.150 
5 Hasan Aksoy,” Eski Türk Edebiyatında Mevlidler” ,Türkiye Araştırmaları Litaratür dergisi, Bahar 2007 
say.9,s.323-332 
6 Hasan Aksoy, “Türk Edebiyatında Mevlidler”, Türkler,Yeni Türkiye Yay.Ankara 2002,s.758 
7 İskender Pala,Ansiklopedik Divân Şiiri Sözlüğü,Akçağ Yay.,Ankara,1995 
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Süleyman Çelebi, Mustafa b.Yusuf b.Ömerü’d-Darîr (ö.14.yüzyıl sonları)’in 

tercümesinden büyük oranda etkilenmiştir. Süleyman Çelebi konu bakımından ondan 

faydalandığı gibi Siyer’de bulunan ve velâdeti anlatan kaside şeklindeki manzume “ 

Kasîd-i Melîha”adıyla bir nazîre yazmıştır.8 Ahmet Fâkih (ö.13.ve 14.yüzyıl)’in Çarh-

nâmesi ile Süleyman Çelebi ile aynı asırlarda yaşayan Bursa’dan geldiği anlaşılan 

İbnü’l Cezeri (ö.833/1429)’nin el-mevlidü’l-Kebîr adlı eserleri arasında birtakım 

benzerlikler bulunur.9 

Türk edebiyatında Süleyman Çelebi’den başka pek çok mevlîd metni yazılmıştır.Bu 

mevlîdler içerisinde Hamdullah Hamdi’nin Ahmediyye’si(yaz.1495) ,Şemsettin 

Sivâsi’(ö.1006/1597)nin önemlidir.Sonraki dönemlerde de birçok mevlid metinleri 

görülmüştür.10 

Mevlidlerde çoğunlukla Hz Muhammed’in doğumu(velâdet),üzerinde durulmakta daha 

sonra miraç hâdisesi ele alınmakta , mucizeler anlatılmakta daha sonra da vefatından 

bahsedilmektedir.Bu eserlerin hemen hepsi de ehl-i sünnet inancı istikametinde telif 

edilmiş,yer yer âyet ve hadislerden alıntılarla beslenmiştir. 

Çalışmamamıza konu olan eserimiz de bu geleneğin bir sonucu olarak 

yazılmıştır.Yukarıdaki konulara ilâve olarak Allah’ın zâtı sıfatları,âlemin ve insanın 

yaratışı üzerine manzum ifadeler de metnimiz de yer almaktadır. 

Tarihte mevlîd kutlamaları ilk defa Şii Fâtimi devleti zamanında ortaya çıktığı ve 

Fâtimilerin Hz.Muhammed’in mevlîd’i ile birlikte Hz.Ali, Hz.Fâtıma, Hz.Hasan ve 

Hüseyin ile dönemin sultanları için mevlîd kutlamaları tertip ettikleri bilinmektedir.11 

Biz de ise;Osmanlılar zamanında Sultan III.Murat döneminden bu yana çeşitli folklorik 

unsurlar da kazanarak;günümüzde de Türk musikisinin de katkıları ile belli makamlarda 

okumak,tören sırasında şeker,lokum dağıtmak suretiyle görenek halinde süregelmiştir.     

                                                
8 Süleymen Çelebi, Mevlid, (Hz.: Faruk K.Timurtaş), s.10. 
9 Aksoy, Türk Edebiyatında Mevlidler,s.759 
10 Geniş 1950;Hasibe Mazıoğlu,”Türk Edebiyatında Mevlid Yazan Şairler”,Türkoloji Dergisi,Ankara , 
1974,C.VI.S.1,s. 31-32 
11 İskender Pala,Ansiklopedik Divân Şiiri Sözlüğü…,s.377 
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II.RÜŞDÜ ve MES’ÛD 

II.1.Hayat: 

Eserimizin müellifleri hakkındaki bilgilerimiz son derece sınırlıdır. Rüşdü ve 

Mes’ûd’un hayatı ile ilgili olarak söyleyeceklerimiz, eserlerinden hareketle 

belirleyebildiklerimizden ibarettir. 

Şairlerimiz,19.yüzyıl Osmanlı devletinde, İkinci Abdülhamit döneminde, Halep 

vilâyetine  bağlı Belen ile  Antakya kazalarında  yaşadıkları,  belli bir zümreden yine  

kendi ifâdeleri ile ulemâ sınıfından oldukları ünvanlarından anlaşılmaktadır. Mes’ûd 

Bey, Osmanlı devletine bağlı Halep vilayetine bağlı Belen kazası hânedanından, Rüşdü 

ise yine Halep vilâyetine bağlı Antakya kazasında ulamâ sınıfındandır.Bunu da 

eserlerine düştükleri şu kayıttan anlıyoruz:  

“Waleb vilâyeti celîlesine tâbi> Bilan qa½ası xânedânından Awmed Beyzāde El-wāc 

Muwammed Mes>ûd Bey.  Waleb vilâyet-i celilesine tâbi Antakya qa½âsı >ulemâsından 

Paçeyyezāde El-hāc Muhammed Rüşdi Efendi.” 

Halep vilayetine bağlı Antakya ve Bilan kazaları 19.yüzyılda önemli kültür 

merkezlerindendi.12 Bu yerler bulundukları muhit itibariyle gerek farklı kültürlerin 

yaşandığı gerekse ticâri yönden canlı ve zengin oluşu buranın önemli yerleşim 

yerlerinden olmasını sağlamıştır.13 Özelikle bu çevrede Arapça , Farsça gibi dillerin 

konuşuluyor olması bu her iki dile hâkim kişilerin bu yerlerde yetişmesine yol açmıştır.  

İşte böyle bir muhitte bulunan şairlerimizin eğitimli kişiler oldukları eserin yazılış ve 

üslûbu dikkate alındığında rahatlıkla anlaşılmaktadır. Eserimizin ağırlıklı bölümünün 

Mes’ûd’a ait olduğu gerek üslûp gerekse ifade şekillerinden belirlenebilmektedir.  

İki ismin de manzumede kullandıkları dil, kafiye düzeni, vezin kullanımı,bildiklerini şiir 

disiplini ile ifade etmedeki rahatlığı ve mazmunları işleme konusundaki başarıları 

onların şairlik yönlerinin kuvvetli olduğunu göstermektedir. 

Şairlerimizin Arapça, Farsça kelimeleri kelime kullanmanın ötesine geçmiş ,bu dillerin 

kurallarıyla ifade birliklerine yer vermişlerdir.Bu durum onların bu iki dili çok iyi 

bildikleri göstermektedir.Ayrıca dinî ilimler üzerindeki bilgileri de buna eklenince böyle 

bir eserin ortaya çıkmasını sağlamışlardır. 

                                                
12 Adem Kara,19.yüzyılda Bir Osmanlı şehri Antakya,IQ Yay.,İstanbul 2005,s.2 
13 Kara,age,s.38 
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III. İLÂVELİ  MEVLİD 

III.1.Eserin Nüshası 

 Eserin tek nüshası  Kayseri  Râşid Efendi Kütüphanesi’nde  yazma eserler bölümünde 

21520 numarada kayıtlıdır.  

III.2.Eserin Yapısı 

Eser, toplam 23 varaktan müteşekkildir. Kitabın bir sayfası 218x162,(192x125) mm 

boyutlarındadır. Toplam 594 beyitten  meydana gelen harekeli bir metindir. Eserin 

içerisindeki dua kısımları Arapçadır. 

III.3.Eserin Yazılış Amacı 

Eserimiz Hz.Muhammed’in vilâdeti sebebiyle O’nu övmek aynı zamanda  Allah’a niyaz 

ve dualar ifade etmek  amacıyla, şairlerimiz tarafından yazılmıştır. Şairlerin ifadesiyle, 

yazılış amacı,  Hz. Muhammed’in şefaâtine  Allah’ın rahmetine  nâil olabilmektir. 

III.4.Eserin Adı 

 Şairler eserlerine, “İlaveli Mevlîd” başlığı ile başlarlar. 

III.5.Eserin Dil  Üslup Özellikleri 

İlâveli Mevlid 19. yüzyıl Osmanlı Türkçesinin gramer özelliklerini taşır.Eser, Osmanlı 

Türkçesinin son devresinde(19.yy ortalarından başlayıp 20.yy başlarına kadar gelen 

devre) kaleme alındığı için Arapça ve Farsça kelime ve terkiplerin hakimiyetini 

görüyoruz. Bu açıdan öğretici mahiyette bir eser olmasına rağmen metnimizde yabancı 

kelimelerin ağır bastığını  söyleyebiliriz. Eserin imlasında tesbit ettiğimiz özellikler 

şunlardır:  

1.İmlada öne çıkan en önemli özellik kelimelerin medli şekilleriyle yazılmış olmasıdır: 

           a ünlüsünün kelime başında yazılışında iki tür yazım karşımıza çıkmaktadır: 

Bunlardan biri üstün-elif ile  َ��	ا    anlar (20)  diğeri med işareti-elif ile �	�     anı (65) 

şeklindededir. 

             i ünlüsü,yukarıda olduğu gibi med işareti-kesre ېد�    diler (94)   şeklinde 

işaretlenirken; bazı kelimelerde hem sonda sonunda hem de kelime başında med işareti 

–ye و��دى virdi (91 ) ile  yazılmıştır  



 

 

6 

 

 

 

2..Harekeleme düzeninde müelliflerin yazılarında görülen kendi has işaretlemeler 

bulunmaktadır. Cezm’ler  ( ’ )  şeklinde gösterilmiştir.  

3.Eserde vezin gereği gösterilmesi gereken yerler hareke ile gösterilmiştir: 
 
 .şeklinde kullanılır.Bu gibi örnekler metinde çok fazladır  ����رِِِِِِدر  , var وار
 
4. Müelliflerimiz   ا���  kelimesini  ا���ا  şeklinde elif sonda fazla olarak kullanırlar. 

 
5..Metinde 3.tekil iyelik eki hareke ile gösterilmiş: 
 
� ذا� .  .rasûli kelimesindeki kesre 3.tekil iyelik ekini işaret eder   د�$�# ��ل�د ر!�لِ ب
 
6. Farsça tamlama eki harfle yazılmış: 
 
   .şeklinde yazılmıştır   )��ى '&�ن   tamlaması )�ِ� '&�ن
 
7.Yazım ile ilgili olarak farklı kullanımlar aşağıdaki gibidir: 
 
 �)'“ciğer”  kelimesi  �)*' şeklinde işaretlenmiştir. 
 
 şeklinde işaretlendiği metnimiz üzerinde ��د, آ�	�  şeklindeki kullanımın   �َ�دآ�	�

görülmektedir. �َ�دآ�	�   ��د, آ�	� >

 
Velîkin kelimesi eserde   -.*ْول  şeklinde gösterilirken, 
 
Lîk kelimesinde de velîkin kelimesinde olduğu gibi bir yazım vardır: 0*ْل 
 
Velî kelimesi ise �َول şeklinde yazılmıştır. 
 

8.Eserde bir kelimenin de yanlış yazıldığı görüldü: 

 .şeklinde olması gerekir آ�د	.kelimesinin doğru yazımı 1 آ�ذ	.1 

9. Arapça ve Türkçe bir kelimelerden oluşan terkip örneği görülmektedir. 

                   Örn.geysû-yı sümbül (555) 

Öncelikli olarak şairlerin samimi bir üsluplarının olduklarını söyleyebiliriz. Dini 

öğretilere bağlılıkları eserin bütününde görülmekte olup, bunu ifâde şekillerinden 

rahatlıkla anlayabiliriz. İfâdelerini âyet ve hadislerden alıntılarla desteklemiş olmaları 

metne ayrı bir derinlik kazandırmıştır. 
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III.6.Eserin Yazılış Tarihi 

Rüşdü ve Mesûd tarafından tarafından H.1305/M.1888 yılında yazılmıştır. 

III.7.Eserin Muhtevası 

 İlâveli Mevlîd, Hz. Muhammed’in doğumu üzerine yazılmış manzum bir eserdir. 

Alahın sıfatları, âlemin yaratılışı ve Hz.Muhammed’in doğumu ve vasıfları üzerine 

Rüşdü ve Mesûd tarafından kaleme alınmıştır. Eser, aruzun bahr-i remel kalıbı olan; 

fâilâtün fâilâtün fâilün vezni ile bahr-i hezec  mefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlün. 

vezinlerinde yazılmıştır.  

 İlâveli Mevlîd 594 beyitten oluşmakta olup beyitlerin dışında eserde bölüm başlıkları 

bulunmaktadır. Bölüm başlıkları faklı bir biçimde bir biçimde yazılmştır. 

Eser, öncelikli olarak Allah’a hamd ü senalar söylenerek Alahın sıfatları ve kainâtın 

yaratılışı hakkındaki manzum ifadelerle başlar(1b-5a).Sonrasında şu bölümlerle devam 

eder: 

FašlunFašlunFašlunFašlun fî fî fî fî evšâfi evšâfi evšâfi evšâfi&n&n&n&n----nebînebînebînebî salla&l salla&l salla&l salla&l----lâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi ve selem(5a selem(5a selem(5a selem(5a----6b)6b)6b)6b)    ::::    Hz Muhammedin 

sıfatlarından ve dünyaya gelişinin hikmetlerinden bahsedilmektedir. FašlunFašlunFašlunFašlun fî fî fî fî velâdet velâdet velâdet velâdet    

i&ni&ni&ni&n----NebîNebîNebîNebî šalla&l šalla&l šalla&l šalla&l----lâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi ve sellem (6b) sellem (6b) sellem (6b) sellem (6b):::: Hz Mumammed’in dünyaya gelişi ,Hz. 

Âmine’nin yaşadıkları olağan üstülükler tasvir edilmiştir. FašlunFašlunFašlunFašlun Fi Fi Fi Fi tebşîr tebşîr tebşîr tebşîr &n &n &n &n----nebînebînebînebî    

šallahu >aleyhi vešallahu >aleyhi vešallahu >aleyhi vešallahu >aleyhi ve se se se selllllem(8a)lem(8a)lem(8a)lem(8a) : Hz. Muhammed’in âlemlere rahmet üzere gönderilişi ile 

ilgili duygular ifade edilmektedir. Fa¢lunFa¢lunFa¢lunFa¢lun fi fi fi fi xatimi&l xatimi&l xatimi&l xatimi&l----mevlidimevlidimevlidimevlidi&ş&ş&ş&ş----şerîf (9a)şerîf (9a)şerîf (9a)şerîf (9a) : Yazılan 

Mevlîd’den dolayı Alah’a niyazların bulunduğu bölümdür. Qa¢îde fî na>ti CenâbQa¢îde fî na>ti CenâbQa¢îde fî na>ti CenâbQa¢îde fî na>ti Cenâb----ı ı ı ı 

Mevle&lMevle&lMevle&lMevle&l----mete>âl tenezzehe žâtuhu >ani’nmete>âl tenezzehe žâtuhu >ani’nmete>âl tenezzehe žâtuhu >ani’nmete>âl tenezzehe žâtuhu >ani’n----nuq¢âni ve&znuq¢âni ve&znuq¢âni ve&znuq¢âni ve&z----zevâl ve teqaddese sıfâtuhu >ani’lzevâl ve teqaddese sıfâtuhu >ani’lzevâl ve teqaddese sıfâtuhu >ani’lzevâl ve teqaddese sıfâtuhu >ani’l----

teşbîhi ve&lteşbîhi ve&lteşbîhi ve&lteşbîhi ve&l----mi¤âlmi¤âlmi¤âlmi¤âl(11b) : (11b) : (11b) : (11b) : Allah’ın zâtı sıfatları üzerine manzum beyitler yer alır.    “ 

QasidetünQasidetünQasidetünQasidetün fî fî fî fî Na>t Na>t Na>t Na>t----ı Ważretı Ważretı Ważretı Ważret----i Resûli Resûli Resûli Resûl----i Ekremi Ekremi Ekremi Ekrem ¡allâ’lâhü Te>âla Aleyhi ¡allâ’lâhü Te>âla Aleyhi ¡allâ’lâhü Te>âla Aleyhi ¡allâ’lâhü Te>âla Aleyhi ve ve ve ve Sellem Sellem Sellem Sellem” (17b” (17b” (17b” (17b----

21a)21a)21a)21a) Hz. Muhammed’ in şemali,vasıfları ve sıfatlarını dile getiren bölümlerden ibarettir.
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>İLÂVELİ MEVLİD NA©M>İLÂVELİ MEVLİD NA©M>İLÂVELİ MEVLİD NA©M>İLÂVELİ MEVLİD NA©M----I RÜŞDÎ VE MES>ÛDI RÜŞDÎ VE MES>ÛDI RÜŞDÎ VE MES>ÛDI RÜŞDÎ VE MES>ÛD    

    

ال�'*7 ال6*�5ن �- ا34وب�2  

ال�ح*7 ال�ح9- ا2 ب78     

    

    

    Fâilâtün Fâilâtün FâilünFâilâtün Fâilâtün FâilünFâilâtün Fâilâtün FâilünFâilâtün Fâilâtün Fâilün    

1b1b1b1b    

1111    

Ol xudây-ı ¿ü’l-celâl ü žü’l-cemâl 

Bî-şerîk ü bî-nâzîr ü bî-mîŝal 

 

Cümle >âlem yoq iken ol var idi 

Bir vucûdi vâcib  ü muxtâr idi 

 

Çün bilinmek istedi ol pâk-i zât 

Xalq idüp eşyâya virdi xoş sıfât 

 

Varlığına şâhid ityân eyledi 

Kendini maxlûqa i>lân eyledi 

 

5555    

>Arş u kürsi şöyle ţursun ey hümâm 

Xalq idüp insâna virdi xoş nizâm 

 

Vâcip oldı herkese >aqlen delîl 

Varlığından ğâfil olma ey >alîl 
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Müstedil ol bir na®ar qıl ey axî 

Ţopla >aqlıñ başıña fehm it daxı 

 

Aśl u nesli cümlesi yeg xakiden 

Birbirine beñzemezler yâ neden? 

 

Kimi şax¢ı xalq ider ğayet cemîl 

Kimisin de yaradır zişt ü >alîl 

 

10101010    

¡ûret ü ¢avtı qamunıñ muxtelif 

Biribirine beñzemez hiçbir werîf 

 

 2a2a2a2a    

Gerçi bunlarda müşâbih ba>½-ı kes 

Leyki tefriq idilür diqqatle pes 

 

Hiçbir kes digeriñ  >aynı degil 

Xılqatinde farq ider var bir şekil 

 

Kimisin eyler wüsünde vasţ-ı wâl 

Ger ¢abiyy ü ger nisâ ü ger ricâl 

 

Wüsn ü qubwı var wayvânıñ daxı 

Xûb u zişti var murğânıñ daxı 

    

15151515    

Kimisin bî-pâ yüridir ol Xudâ 

Kimisin de yüridir bâ-çâr pâ 
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Kimisi de ber-havâ pervâz ider  

Cümle xalqı qudretin ibrâz ider 

 

 

Şems ü mâhi yüridir seyr it anı 

Anlara çünkim müdebbir ol Ğanî 

 

Anlara bawr oldı gûyâ âsmân 

Seyr ider işbu her zemân 

 

Anlar ile bilinür  bu rûz u şeb  

Mâh u >âm ü hefte vü eyyâmı hep 

 

20202020    

Waq Te>âlâ hem de bu yaz u qışı 

Anlar ile xalq ider bil ey kişi 

 

Gerçi anlarda fevâid bî-şümâr 

Leyki biz ol baxşı qıldıq iwti¢ar 

 

Yine biz iŝbât-ı Haqqa gelelim  

>Aqlımız irdigi deñlü bilelim 

 

Âdem izi âdeme olur delîl    

Yerle gök yitmez mi bürhân-ı celîl 

 

Cins-i vâwidden bitürdi çoq ğiyâh 

Her birin bir şekle qoydı ol ilâh 
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25252525    

 

Kimi awmer kimi axzâr kimi zerd 

Kimi lâle kimi sümbül kimi verd 

 

 2b2b2b2b    

Reng ü bûyı her biriniñ ayrıdır 

Levn ü ţa>mı birbiriniñ ğayrıdır 

 

Virdi her bir meyveye bir dürlü dâd 

Her birine qoydı anıñ ayrı ad 

 

Gör neler eyler o xâk-ı tîreden 

Xalq ider dû-şâb-ı turş-ı ğûreden    

    

Sükkeri virir qašabdan ol >azîz 

Nawilden de bal virir ğayet ležîž 

 

30303030    

Görince tesxîr idüp wayvân-ı waq 

Nâsıñ eşğâline virmiş anı Waq 

 

Kiminiñ lawmin qılup nâsa ţa>âm 

İntifâ>  eyler anıñla wâs u >âm 

 

Şol sevâ&imden virir süd ü yağı 

Ğayŝı dürr ider šadef wayye ağı 

    

Şol warîri virir awqar girmeden 

Nermi hoşgîden ü hoşgi nermiden  
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Qarayı ağdan u ağı qaradan 

Yaradır görmez misin ol Yaradan 

    

35353535    

Wayyı meyyitden ü waydan meyyiti 

Xalq ider gör ol qadîriñ qudreti 

 

Xalq ider cevf-i wacerden cevheri 

Yaradır baţn-ı šadefden ol düri 

 

Âbı icrâ eyler ol ewcâriden  

Yaradır girm-i semender nârden 

 

Nârı da i½mâr ider awcârda    

İtmez iţfâ anı mâ&-i bâride 

    

Berf içinde ol qadîr  ü zü&l-celâl 

Xalq ider bir girm anıñ    ism-i Žülâl 

    

40404040    

>Ayşe bâ>iŝ-ken şeh-â şemm-i havâ 

Bawr içinde xalq-ı xalq eyler Xudâ 

        

3a3a3a3a    

>Ayşe bâdî-ken cihânda şirb-i mâ 

Bâ>½-ı xalqı var ki śu içmez şeh-â 

 

Ruwdan bir cüz> iken maxlûqa dem  

Bâ>½-ı xalqıñ xûnı yoqdır bir direm 
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Nice ażdâdı yaratmış mümtezic 

Birbirine yâ żarar virir mi hiç 

 

Cümleden biri >anâsırdır anıñ 

Düşmen iken dostları birbiriniñ 

 

45454545    

Âb u nâre düşmen iken dost ider  

Xâk ile bâdı da dürüst ider 

 

Yağmasa ger bir sene gökden maţar 

Qabż ider xalqı o yıl kawt u xaţar 

 

Olmasaydı dünyâda âteş eger  

Olmaz idi ţabxile śun-i diger 

 

Hem śoğuqdan fevt olurdı kes qışın 

Göremezdi nâr ile olan işin 

 

Ger Xudâ xalq itmeseydi âb u nân 

Sağ qalurmıydın >aceb bir dem a cân 

 

50505050    

Olmasaydı wâb u râwat ger gice 

Rawatı nirde görirdin ey xoca 

 

Nâsa Waqq’ın luţfı iwšâdan berî 

Şerw olunmaz waşre dek biñde biri 
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Borcımız ancaq Xudâ’yâ şükrdir 

Gice gündüz ¾ât-ı Haqq’ı žikrdir 

 

Sıdq ile  tövbe idelim her zemân 

Tâ ki >afv ide bizi ol müste>ân  

 

Bu xu¢u¢da saña ne diyem daha 

Bu cihânıñ xâlıqı var bil şeh-â 

    

55555555    

Kendi kendüye olur mı bu cihân 

Añlar anı žerrece >aqlı olan 

    

3b3b3b3b    

Yir ü gögü xalq iden wallâq var 

İns ü cinne rızq viren Rezzâq var 

 

Bir durur kim “lâ-şerîke lehdir” ol 

Tâ ezelden tâ ebed bir şehdir ol 

 

Birligine “Kul hüvellahü ehad”14 

Biri de lev kâne ile dü-sened 

    

>Âqıl iseñ bunca bürhânlar yiter 

Varlığına şâhid oldı çoq eŝer 

 

60606060    

Çünki bildiñ ¢ânı>ıñ    mašnû>ını 

Aç gözüñ gör vâ½ı>ın mevdu>ını 

 
                                                
14 İhlas sûresi, 1.âyet. 
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Kendi žâtında bulırsıñ çoq delîl 

>Ârif iseñ rabbini bil ey xalîl 

    

Xalq idüp >a½a>-yı nâsı kird-gâr 

Eylemiş heru>u½vı bir fi>le medâr 

 

Olmasaydı >u>u½vı âdemden biri  

Zişt olurdı âdemin ol kem yeri 

 

>U½vu ma>dûma düşen fi>li o kes 

Göremezdi u>u½v-ı âxar ile pes 

 

65656565    

İstese ifâ ide ol xidmeti  

Yitmez idi aña leykin qudreti 

  

Olsa ger mawrûm bir şeyden beşer 

Dâim anıñ žihni teşvîşe düşer 

 

Dâim olsaydı marî½ u yâ >âlîl 

Qalbi de anıñ olur idi melîl 

 

Hiç >ibâdet idemezdi ol kişi 

Cümlesi yirindedir Waqq’ın işi 

 

Waqq’ı bilmek isterseñ püser 

Eyle maxlûqâta >ibretle na®ar 
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70707070    

Gerçi vardır çoq delîl-i ma>nevî 

Leyki     her ma>nâya yetmez >aql evi    

    

4a4a4a4a    

“Mâ >arefnâ” da qalınca çoq nebî 

Nice irsün žâta yâ >aql-ı ğabî 

 

Anı bilmek isteriseñ dâde-râ 

Söyleyem diñle beni sen gel şeh-â 

 

Evvelen ma>bûda xıdmet idesin 

Cism ü cândan geçüp aña gidesin  

 

£aniyen dönder menâhiden yüziñ 

Tâ ki irsün vu¢lat-ı Xaqq’a öziñ 

 

75757575    

£âliŝen her bir belâya ¢abır ol 

Ni>met-i yezdâne dâ&im şâkir ol 

 

Râbi>an cümle >alâyıqdan çek el 

Reh-i fâniden reh-i bâqî’ye    gel 

 

“Mûtû qable en temûtü”  giriş 

Râh-ı dilden dergeh-i Waqq’a iriş 

 

Tâ göresin “Küntü kenz” iñ cevherin 

Bilesin “el-walqu minnî”  mašderi 
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“Mâ xalaqtü&l-cinni” 15    >ârif olasın  

“Men >aref” sırrına vâqıf olasın  

80808080    

 

Gerçi çekmiş “len terânî” den niqâb 

Cişm-i qalbe wâ&il olmaz ol wicâb 

 

Bu da ancaq şol “fenâfillahe” dir 

Qutb u ğavŝ ü >ârif-i billâhe’  dir 

 

Çün olar  iğmâd-ı çeşm-i ser ider 

Yek nefesde ţarım-ı >arşa gider 

 

Şol ţarîq-i qalbiden eyler güžer 

Ţarfetü&l->ayn içre ekvânı gezer 

 

Hayr ü şerri fehme var iken behresi 

Yine yoqdır def>-i şerre zehresi 

 

85858585    

Bir qula olsa eger bir şer bedâ 

İdemez tağbir-i taqdir-i Xudâ 

    

4b4b4b4b    

Ancaq ol şerri ţa¢adduk def> ider 

Anda da yoqsa riyâ ü >ucb ger 

 

Anı remmâl ü müneccim bilemez 

Def>ine tedbîr ü çâre qılamaz 

 

                                                
15 Zâriyât sûresi, 56.âyet 
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Şimdi wükmi anlarıñ mensûxıdır 

Eylemez teŝîr çün mefsûxıdır 

 

Eyle her emriñde şer>a iqtidâ 

İdesin tâ râh-ı Haqq’a ihtidâ 

 

90909090    

Nâźım-â bes     it bu vâdîden rücû> 

Gel yine “mâ naxnu fihe” qıl şürû> 

 

Xalq idüp wallâq-ı >âlem her herkesi 

Virdi ni>met râ½ı itti kes sesi 

 

Fâ>il-i muxtârdır milkinde ol 

Kes diliñ diretme ey nefs-i fu½ul 

 

Diler ise xalqı târimâr ider 

Diler ise girü anı var ider 

 

Diler ise cümleyi ¢âliw ider 

Diler ise herkesi ţâliw ider 

 

95959595    

Diler ise yerde šuyı qaynadır  

Diler ise yir ü gögi oynadır 

 

Böyle bir Allâh’ı bilmezseñ eger  

Neye varır ¢oñra wâliñ ey püser 

 

Yazdı taf¢ilin İmâm-ı Birgivî 

Oqu bul şerwile anı ol qavî 
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Şariwiyle kendiniñ Rebbü’r-rawîm 

Eyleye meŝvâlerîn Dâri&n-na>îm    

    

Ger bu söz dinilse tâ yevme&l-qıyâm 

Waq budır bir warf olmaya tamâm 

 

100100100100    

Ger necâtıñ ister iseñ ey ğulâm 

Oqu rûw-ı Awmed’e yüz bin selâm 

 

    

FašluFašluFašluFašlunnnn fî fî fî fî evšâ evšâ evšâ evšâfifififi&n&n&n&n----nebînebînebînebî        

salla&lsalla&lsalla&lsalla&l----lâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi ve sellem sellem sellem sellem    

                                                                                            

                                                                                                        5a5a5a5a    

Ger Xudâyı bildiñ ise dâde-râ 

Añla kim maqšad ne imiş ba>de-žâ 

 

Awmed-i muxtâr bilmekdir merâm 

¡oñra anıñ iŝrine itmek xırâm 

 

Xalq idüp Xallâq-ı >âlem Awmedî 

Rawmet itdi >âleme ol emcedî 

 

Bunca >âlem râwat olur hep neden 

Sâyesinde bil anı ey gül beden 
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105105105105    

Mesx olunmaz biñ xaţâyı söyleyen 

Xasf olunmaz biñ günâhı eyleyen 

 

Ref> olındı Awmed içün bu niqam 

Şükr eyle bil anı a>lâ ni>am 

 

Vâcib oldı her herkese bilmek anı 

Ašlını hem neslini hem xâkini 

 

Kimse nûr-ı Awmedî görmiş mi hiç 

Kimse nûr-ı va¢lına irmiş mi hîç 

 

Bir cemâl-i bawri bî-pâyândır ol 

Bir kemâl-i hikmet-i yezdândır ol 

 

                      110110110110    

Mihr-i rûyından Güneş  yek-žerredir 

Bawr-i ilminden deñiz yek-qatredir 

 

Cebhesin “ve&ş-şemsi” 16 xoş tefsîr ider 

“Ve&ø-øuwâ”17    ruxsârını ta>bîr ider 

 

Eylemiş “ve&l-fecri” 18 çeşmânın >ayân  

Eylemiş “ve&n-Necmi” 19 dindânın beyân    

 

                                                
16 Şems sûresi  1.âyet 
17 Dûhâ sûresi, 1.âyet 
18 Fecr sûresi, 1.âyet 
19 Necm sûresi, 1.âyet 
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Şerw idüp ¢adrin “elem neşraw” 20 anıñ 

Şânesi velleylidir geysûsiniñ 

 

Bâ>iŝ-i tekvînî >âlemdir o şâh 

Çün didi waqqında “levlâke”  İlâh 

    

115115115115    

>>>>Ömrine anıñ qasem itmiş Xudâ 

Çün Wabîb-i Wa½ret-i Haqdır o yâ 

 

Va¢f  idüp xulqın anıñ Waq naššıla    

Ol va¢fda xılqat u xulqı bile 

 

Bir nebî kim vâ¢ıf-ı Yezdân ola  

Bir resûl kim mâdihi Qur&ân ola 

 

Nice va¢f idebile anı beşer  

>Aczile elbet qalem elden düşer 

 

“Li me>a&l-lâhü”  sırrına irer mi hûş 

İrmeyince ne nebî ne bir sürûş 

    

120120120120    

Kim bilir “küntü nebiyyen”        >ašrını 

Mu>terif bunda >avâlim qašrını 

 

Ol ider ancaq şefâ>at âdeme  

Ol ider ancaq >inâyet >âleme  

 

 

                                                
20 İnşirah sûresi, 1.âyet 
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Ol açar cennet qapusın ibtidâ 

Ehl-i cennet aña eyler iqtidâ 

    

Ne    diseñ azdır anıñ va¢fıñda sen 

Gice gündüz ţurmayup medw eylesen 

 

Ur qalem depret diliñ söyle hemân 

Medw-i Awmed tükenir mi bir zemân 

 

125125125125    

Ne qadar va¢f itseñ ey nûr-ı ba¢ar 

¾erre olmaz nûrına şems ü qamer 

 

Sen ţurâb-ı Ahmed’i añlar mı  sın 

Sen o nûr-ı emcedi añlar mısın 

 

Yir yüzünde var mı bir ef½al meber 

Musţafâ’nıñ cismine olmış meqar 

 

>Arş u kürsi şöyle ţursun hem cinân 

Ka>be’den ef½al didi ol müste>ân 

 

Qanğı yirden geldi faxr-ı rüsûl  

Sil ğubârı içerindeñ ey göñül 

    

130130130130    

    6a6a6a6a    

Xalq olındı çünki Âdem bû&l-beşer 

Gördi >arş üstinde nûrdan bir eŝer 
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Âdeme itdi xitâb ol dem Ğanî 

Didi bildiñ mi wabîbimdir anı 

 

İsmime yazdım anı gayet yaqın 

Tevwîd itmez kim ki qılmazsa qarîn 

 

İns ü cinne ba>ŝ olınmuş bir resûl 

Kim anı isterse ol eyler qabûl 

 

Didi Âdem evvalâ ben isterem 

Ümmet olup aña xıdmet eylerem 

 

135135135135    

Didi Allâh ümmeti xayrü&l-ümem 

Kim aña anšâr ise >âlî-himem 

    

Müjdedir senden gele nûr-ı nebî 

Sen olırsın a¢l-ı nesli hem ebî 

 

Senden evlâdıña eyler intiqâl 

¡oñra Şit’in alnına virir cemâl 

 

İrer İbrâhîm ü İsmâ>il’e tâ 

Cebhesinde anlarıñ virir ½iyâ 

 

İder >Abdü&l-muţţalib ’de iltimâ> 

¡oñra >Abdu&l-lâh’da virir şu>â>  

    

140140140140    

Cebheden cebheye ol nûr-ı resûl 

Tâ cebîn-i Awmede bulur vu¢ûl 
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Kim tevâ½u> eylese devlet bulur 

Kim tekebbür eylese žillet bulur 

 

Böyle müjde virdi Rabbü&l->âlemîn 

Kesdi Âdem ¢avtını ol dem hemîn 

 

Diñlendiñ mi ne didi ol müste>ân 

Añladıñ mı kimdir ol faxr-ı cihân 

 

Waşre dek ger dinülürse bu kelâm 

Nice waşr ola bu olmaya tamâm 

 

145145145145    

6b6b6b6b    

Ger necâtıñ ister iseñ ey ğulâm 

Qıl Muwammed rûwına yüz biñ selâm 

 

FašlunFašlunFašlunFašlun fî fî fî fî velâdet velâdet velâdet velâdet    i&ni&ni&ni&n----NebîNebîNebîNebî šalla&l šalla&l šalla&l šalla&l----lâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi velâhu >aleyhi ve sellem sellem sellem sellem    

    

Diñle mevlûd-i Resûl’ı ba>de-¿â 

Nice ţoğdı ol wabîb-i kibriyâ 

 

Geçdi >Abdullâh’dan nûr-ı resûl 

Tâ Âmine rawmine buldı vu¢ûl 

 

Hâmile oldı Resûl’e ol cenân 

Hemmi gitdi oldı qalbi şâdımân 

 

Dir Âmine ben meşaqqat çekmedim 

Başqa zenler gibi zaxmet çekmedim 
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150150150150    

Waml ü va½>ım ţoqquz ay oldı temâm 

¼ahir  oldı çoq >alâmet ey hümâm 

 

Oturırdım gördim ancaq nâ-gehân 

Gök yarılup źâhir oldı âsimân 

 

Bir >amûdî nûr dikildi ol zemân 

Şu>le virdi evime ol dem hemân 

 

Yire indi gördim anda üç >âlem  

Her birini qoydılar bir yirde hem  

 

Biri saţw-ı ka>beye qondı hemân 

Cümle >âlem kördi anı bî-gümân 

 

155155155155    

Birisini mağribe qoydı Xudâ 

Birisi de meşrıqa virdi ½iyâ 

 

Ben tefekkürde iken wâ¢ıl-ı kelâm 

İki xatun qatıma virdi selâm 

 

Didim ol dem xoş ¢afâlar geldiñiz 

İsmiñiz ne siz beni ne bildiñiz 

 

Biri Meryem’miş birisi Âsiye  

Eylediler baña anlar tehniye 
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Didiler biz müjdeci geldik eyâ 

¥oğacaq senden wabîb-i Kibriyâ 

 

                                                                                        160160160160    

7a7a7a7a    

Waq buyurdı Awmed’im ţoğar bugün 

Var sürûra başlayup idiñ dügün 

 

Raq¢a geldi hem zemîn ü âsimân 

Ğamma düşdi ol la> în şeyţân hem 

 

>Arş ü kürse çoq qanâdîl yaqdılar 

Xûrîlere çoq cevâhir  ţaqdılar 

 

Śaf ¢af olup cümlesi el bağladı 

Mu¢ţafâ’ya cümlesi bil bağladı 

 

Bir bülend-i  ¢avtile çağrıştılar 

Ol wabîbiñ va¢lına çalışdılar 

 

165165165165    

Hem cehennem mâliki eyler fiğân 

Yanmayur nâr-ı cehennem el-emân 

 

Waq buyurdı müjde olsun al xaber 

Ţoğacaq  žîrâ bu şeb  xayru&l-beşer 

 

Didi  añla mâlike Rabbü&r-Rawîm   

Awmed’e würmet içün  ¢öndi cehîm 

 

 



 

 

28 

Bu gice hem bütler olur târimâr 

Bu gice hem şeyţân ağlar zâr-ı zâr 

 

Bu gice ebvâb-ı cennet açılur 

>Alemin üstine rawmet šaçılur 

 

170170170170    

Bu gice ğamlular ferwân olur 

Bu gice hep ağlayan xandân olur 

 

Dir Âmine çevreme baqdım hemân 

Topţoludır wûrî kızı ile cihân 

 

Çâr  erkânım melâik qapladı 

¡af  šaf olup cümlesi el bağladı 

 

Didiler baña  a  cennet qadını 

Qoy bu ferzendiñ Muwammed adını 

 

Bir firâş-ı atlasa yaturdılar 

Bir žülâl-i wikmeti getürdiler   

    

175175175175    

7b7b7b7b    

Qardan aq idi qatı  ¢oğuq idi 

Ležžeti şehd ü şekerde yoq idi 

 

Nûra ğarq oldım anı içdikde ben 

Ol firâş-ı cennete geçdikde ben 
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Hem o âbı nûş idince ben a cân 

Bañññña çoq yir    görinüp oldı  >ayân  

 

Wâ&il olmadı keşâfet  >aynime 

Hep görindi dîde-yi  dûr-binime 

    

Bir beyâ½ kuş  źahrime urdı hemân 

Ğâ&ib itdim kendimi ben ol zemân 

 

180180180180    

Ţoğdı ol sâ>atde ol faxr-i cihân 

Nûra ğarq oldı zemîn ü âsimân 

 

 Ţoğdı dem secde itdi ol hümâm 

 Ţûr ayağa qıl wabîbe iwtirâm 

 

Ţoğdı sâ>at-i  resûl-i müctebâ 

Dir idi aña hep ekvân merwabâ 

 

Merwabâ nûr-ı Yezdân merwabâ 

Merwabâ ey luţf-ı Rahmân merwabâ 

 

Xoş šafâ geldiñ eyâ fawr-ı cihân 

Merwabâ ey sırr-ı Sübhân merwabâ 

 

185185185185    

>Âlemi teşrîf qıldıñ ey şerîf 

Merwabâ ey şâh-ı sulţân merwabâ 

 

Xoca-yı >ilm-i Ledünîsin şeh-â 

Merwabâ ey bawr-i irfân merwabâ 
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Rawmeten li&l->âlemîn oldıñ belî 

Merwabâ ey xalqa iwsân merwabâ 

 

Dü-cihân bî-mârıña sensin ţabîb 

Merwabâ ey derde dermân merwabâ 

 

Bizde bâb-ı luţfınıñ bimârıyız 

Merwabâ ey fa½l-ı Mennân merwabâ 

 

190190190190    

8a8a8a8a    

Bir şefâ>at qıl bize de yâ şefi< 

Merwabâ merwamet-kân merwabâ 

 

Dir Âmine gördim ol nâzik teni 

Secdeye varmış oqurdı yâ-Ğanî 

 

Dir idi Ğaffâr ü Settâr ü Walîm  

Ümmetime rawm qıl sen yâ Rawîm 

 

Qulıñ işi dâimâ >išyânıdır 

Rabbiñ işi dâimâ ğufrânıdır 

 

Sen bağışla baña yâ Rab anları 

Görmesünler tâ olar nîrânları 

 

195195195195    

Dilemiş Waqdan seni xayru&l-enâm 

Sen de aña qıl šalâţ ile selâm 
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Ol resûliñ rûwına wâšıl kelâm 

Ola bizden her nefes yüz biñ selâm 

 

FašlunFašlunFašlunFašlun f f f fiiii tebşîr tebşîr tebşîr tebşîr    &n&n&n&n----nebînebînebînebî šallahu >aleyhi ve šallahu >aleyhi ve šallahu >aleyhi ve šallahu >aleyhi ve sellem sellem sellem sellem    

Diñle imdi ol Resûliñ >ayşini 

Bir tefekkür eyle anıñ işini 

 

Yatur idi ţopraq üzre ol hümâm 

Yanına gelüp >Ömer virdi selâm 

 

Didi >Ömer ey cesed rûw-ı Resûl 

Sen niçün bu yirde  yatursiñ melûl  

 

200200200200    

Olmayaydıñ olmaz idi ins ü cân 

Seniñ içün xalq olındı dü-cihân 

 

Böyle deyüp cûşa geldi ağladı 

>Işq odıyle cân u ciger dağladı 

 

Didi Awmed ey >Ömer n’oldı saña 

Bir cevâb-ı şâfiyi virgel baña  

 

Didi küffâr ü >Acem sulţânları 

Hep warîrden döşek üzre yanları  

    

8b8b8b8b    

 

Didi Awmed anlara cennet cihân 

Baña zindân oldı leykin bu mekân 
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205205205205    

Ben warîr ü aţlası giyer miyem 

Ben serîr-i ü >âlîye gider miyem 

 

Didi Awmed istemem fānîleri  

Bunda öyle şöhret ü şānîleri 

 

Didi Cibrîl ister iseñ ey Walîl  

Ţağ u ţaşı altun eyler ol Celîl 

 

Didim aña bir gün itsün ţoq beni  

Eylesün bir gün daxı aç ol Ğanî  

 

Ţoq olanda aña çoq şükr eyleyem 

Aç qalanda yalvarup žikr eyleyem 

 

210210210210    

Didi Mevlā seni ma>mūr eylesün  

Dü-cihānda seni mesrūr eylesün  

 

Didi Awmed geçmeden bir az zemān  

Cennet içre kendimi buldum hemān 

 

Didi Cibrîl aç göziñi bilesin 

Ümmetiñe bir şefā>at qılasın   

 

Bir müzeyyen köşke girdim ol zemān  

¾evqa geldim qalbim oldı şādımān 

 

Tāc ü hülle na>lı hem getürdiler  

Bu seniñdir key Muwammed didiler 
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215215215215    

Böyle iken geldi Cibrîl-i Emîn 

Didi yanur ümmetiñ ey faxr-i dîn 

 

Bunı ţuyınca cigerim dağladım  

Secdeye qoydum cebînim ağladım  

 

Ehl-i beytim şöyle ţursun ey Kerîm  

Ümmetime rawm qıl sen yā Rawîm 

  

Waq didi başıñı qaldır ey wabîb  

İste benden vireyim ben ey ţabîb  

        

9a9a9a9a    

Didi >âlem hep rıżām gözler benim 

Ben seniñ dâ&im rıżāñı isterim  

    

220220220220    

Çıqdı Cennet qapusından ol imām 

Enbiyā hep arkasında bi>t-temām  

 

Hem cehennem mālikine vardı o  

Ümmetiñ wâlini diñle sen ez-û 

 

Didi Awmed aç qapuyı gireyim 

Ümmetimiñ wâlini bir göreyim 

 

Açdı mālik qapuyı girdi hemān 

Cümle ümmet çağrışup didi emān 
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Göricek ümmet anı yād itdiler  

Yā Muwammed deyü feryād itdiler 

 

225225225225    

Didiler dûzaxda sûzān olmışız 

Qıl medet bi-tāb ü dermân olmışız 

 

Didiler gel bir şefā>at qıl bize 

Bizi qurtar bir >ināyet qıl bize 

 

Biz bilüriz sen şefā>at kânısın 

Bir nebîyyi dü-cihān sulţânısın  

 

Sen wabîb-i ważret-i waqsın şeh-ā 

Qıl bizi bu nār-ı dûzaxdan reh-ā 

 

Seniñ içün yoq olur mı ey Resûl  

Red olunmaz sözleriñ olur qabûl  

 

230230230230    

Bir elini šundı ol dem ol emîn  

Ümmetiñ çıqardı dûzaxdan hemîn 

 

Diñlediñ mi ol Resûli neyledi  

Ümmeti içün ne şefā>at eyledi 

 

Bu sa>âdet saña besdir dāde-rā 

Ümmet itmiş seni aña ol Xudā 
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İşbu mevlûd oldı miskiyyü’l-xitâm 

Ola rûw-ı Mušţafa’ya çoq  selâm  

    

Fa¢Fa¢Fa¢Fa¢lunlunlunlun fi fi fi fi xatimi&l xatimi&l xatimi&l xatimi&l----mevlidimevlidimevlidimevlidi&ş&ş&ş&ş----şerîfşerîfşerîfşerîf    

    9b9b9b9b    

Wamd ola bu naźmımız oldı temām  

Ola bizden ol resûle çoq selām  

                                                                                                

                                                                                                235235235235    

Yā nebî bu naźmı bizden it qabûl  

Qıl şefā>at nāźımān yā resūl 

 

Saña budır tuwfe-yi mevcûdımız  

Qıl qabûl bu müşterek mevlûdımız 

 

Pāceyyi-zāde Rüşdî’ye yevme$l – cezā 

İt şefā>at ey resûl-i müctebā 

 

Hem bu Mes>ûd gedāya yā resūl 

Qıl şefā>at waşr da qoyma melûl  

 

Çünki budır tāliyā wâşıl-ı kelām 

Vir resûle çoq šalâţ ile selām 

 

240240240240    

İşbu sa>yımız Xudâ meşkûr ide 

Cümlemiz mağfûr idüp mesrûr ide  

 

>Afv ide Mevlā eb ü ecdādımız 

Aqrubā xullân ile üstâdımız 
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Oquyan ixvāne de xayrı ola 

Cümle İslāma Xudā rawmet qıla 

  

Hem Xudâ sulţânımız men¢ûr ide 

Waşre dek evţânımız ma>mûr ide 

  

Şâhımız şâh-ı >adâlet-kânıdır 

Ważret-i sulţân Wamîd-i  £anîdir 

 

245245245245    

Waq anı şâd ü mü&ebbed eylesün 

Tawt-ı >âlîde muxalled eylesün 

 

Bize iki belde kim evţânıdır 

Şehr-ü Anţakiyye vü bilânidir 

 

Yâ ilâhî işbu destâvizimiz  

Dünyâda bu tuwfe-yi nâçizimiz  

 

Ola dergâh-ı peyemerde qabûl 

Bulalım tâ biz de maq¢ûda vušûl 

 

 10a10a10a10a    

Hem biñ üç yüz beş idi târix-i sâl  

Vaqt-i tertîbi bu naźmıñ ey ricâl 

   

                                                                                        250250250250 

Wamdülillâh işbu naźm oldı temâm 

Ola rûw-ı wa½rete bî-wad selâm 
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Mes>ûdâ ben oldıðımca ber-wayât 

Ola her dem ol resûle biñ ¢alât 

 

Bu durur  sizden recāmız sāmi->ā 

İdesiz ervāwımız çün bir duā> 

 

Qa¢dımız bu sizden ey ixvân-ı dîn 

Rûwımız çün fātiwa oquñ hemîn 

 

Oqıyanı diñleyeni yazanı  

Rawmetiñle >afv qıl sen yā-Ğanî 

 

255255255255    

Fā>ilātün fā>ilātün fāilāt 

Ola rûw-ı ważrete bî-wad ¢alât 

    

Temmeti&l -mevlûdi&ş-şerîf bi>avni>l-ma>bûdi&l-laţîf 

 

10a10a10a10a----11b11b11b11b    

Sayfanın geriye kalan kısmı ile 10b,11a ve 11b’nin ilküç sayfasında yer  alan Arapça Sayfanın geriye kalan kısmı ile 10b,11a ve 11b’nin ilküç sayfasında yer  alan Arapça Sayfanın geriye kalan kısmı ile 10b,11a ve 11b’nin ilküç sayfasında yer  alan Arapça Sayfanın geriye kalan kısmı ile 10b,11a ve 11b’nin ilküç sayfasında yer  alan Arapça 

dua metni çeviri yazısına alınmamıştır. Ancak dua metninin sonunudaki kayıt dua metni çeviri yazısına alınmamıştır. Ancak dua metninin sonunudaki kayıt dua metni çeviri yazısına alınmamıştır. Ancak dua metninin sonunudaki kayıt dua metni çeviri yazısına alınmamıştır. Ancak dua metninin sonunudaki kayıt aşaaşaaşaaşağıya    

alınmıştır.alınmıştır.alınmıştır.alınmıştır.    

Waleb vilâyeti celîlesine tâbi> Bilan qa½ası xânedânından Awmed Beyzāde El-wāc 

Muwammed Mes>ûd Bey. 

Waleb vilâyet-i celilesine tâbi Antakya qa½âsı >ulemâsından Paçeyyezāde El-hāc 

Muhammed Rüşdi Efendi. 

    

Qa¢Qa¢Qa¢Qa¢îde fî na>ti Cenâbîde fî na>ti Cenâbîde fî na>ti Cenâbîde fî na>ti Cenâb----ı Mevle&lı Mevle&lı Mevle&lı Mevle&l----mete>mete>mete>mete>âl tenezzehe žâl tenezzehe žâl tenezzehe žâl tenezzehe žâtuhu >aniâtuhu >aniâtuhu >aniâtuhu >ani’’’’nnnn----nuq¢nuq¢nuq¢nuq¢âni ve&zâni ve&zâni ve&zâni ve&z----zevâlzevâlzevâlzevâl    

vvvve teqaddese teqaddese teqaddese teqaddese sıfâtuhu >ani’le sıfâtuhu >ani’le sıfâtuhu >ani’le sıfâtuhu >ani’l----teşbîhi ve&lteşbîhi ve&lteşbîhi ve&lteşbîhi ve&l----mi¤âlmi¤âlmi¤âlmi¤âl    
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mefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlünmefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlünmefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlünmefâîlün mefâîlün mefâîlün mefâîlün    

    

11b11b11b11b    

Eyā žāt>-ı neqāyı¢dan münezzeh ważret-i Mevlā 

Eyā miŝl-i neźā&irden muqaddes cümleden a>lā  

 

Qamu xalqıñ mu>în ü nā¢ırısın her umûrında  

Cihān içre gerek dîrûz u ger imrûz u ger ferdâ 

 

Mu>înā >avn qıl bu >âcize destūr ü biñ destūr 

Yine bir na>t-i pākiñ eylerim yā rabbi istimlā 

 

Na¢îr-ā işbu qâ¢ır nu¢retiñden eyler istimdād 

Reh-i na>tıñda tā kim kilk-i naźmın eyleye isrā  

 

260260260260    

Gürûh-ı nāźimânıñ echeliyem āh ben yā rab 

Degildir gerçi naźm-ı echelānem va¢fıña awrâ 

 

Cehil wâ&il olamaz qudretiñe leykin ey qâdir 

Murâd itseñ cemâdatı idersin efšawı&l-qavlâ  

 

Eyâ awcâr ü eşcârı wabîbiñe iden inţâq 

Ki öyle bî-lisân ü rûw-ı eblað eyleyen laf½â 

 

Bilürsin ki ilâhî ben qulıñ bir şaxš-ı nâ-dânem 

Feśâwâtden baña da žerre iwsân eylesen luţfâ 

 

Eyâ aqlâm u ţab>-ı naźıma qudret viren Qayyûm 

O kilk-ı naźmı iden >ayun-ı  >uşşâk-veş ibkâ 
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265265265265    

Wezerān wamd ola yā rab saña kim reh-i >ışqıñda 

Benim de xāmem itdiñ çeşm-i wasretinden ebkā 

 

Xudāy-â şevq-ı >ışqıñla reh-i va¢fıñda şol deñlü 

Semend-i xāme-yi naźmıñ >inanıñ eyledim irxā 

 

 12a12a12a12a    

Murâdım naźm-ı na>tıñ oldı çün miqdâr-ı vüs>imce  

İdem tā reh-i na>tıñ içre işbu xıdmetim ifā 

 

Saña çoq şükr da yā rabbi kim >avnıñla şol miqdâr 

Olupdır  fülk-i kilkim lücce-yi na>tında reh-peymā 

 

Lisân-ı wâl ü qālimle ilāhî žâtıña her dem 

Ben awqardan olunsun bî->aded wamd ü ŝenā ihdā 

 

270000 

Wabîbiñe de olsun ben gedādan her nefes bî-wad 

Śalaţu eføāl ü ahsen selāmu aţhār u ezkā 

 

Cemî>-u āl  u ašwâb-ı Resūle hem bu kem-terden 

Dürûd-ı bî-şümâr ihdâ olunsun her dem ü wıynā 

 

Eyā cism ü vucûdi şol >âdemden eyleyen ixrāç 

Kemāl-i qudretiñden xalq iden bir nüsxa-ı kübrâ 

 

Cemî>-i >ālemi xalq eylediñ nûr-ı Muhammed’den 

Ki ol nûr-ı mübârek a¢l-ı xalqıñ oldı Xallâq-â 
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Yaratdıñ pes qalemle levwi ol nûr-ı wabîbiñden 

İdüp levw ü qalem  tâ ism ü resm-i >âlemi imlā 

  

275275275275    

Qılup memzûc ¢oñra çâr >anâ¢ır olan a½dādı 

Havâ& u nār u âb u xâki xalqa pes idüp eczā 

  

Yaratdıñ >arş u kürsî ¢oñra eflākı vü pes xâki 

Semāvatiyle arżı altı gün içinde sübwān-ā 

 

Cemi>-i >ālemi bir demde xalq itmeye qâdirdiñ 

Wısâb-ı māh u sâli leyk-i nâsa eylediñ inbā 

 

Xudây-ā bu cihāna Ka>be’yi de aşl-ı xāk itdiñ 

Vucûda geldi andan bu zemîn ü cümle bu ¢awrâ 

 

Tewarrük itdi arż aña cibāli eylediñ evtād 

Zemîniñ zîri de āb u heva olmış idi zîrā 

 

280280280280    

Cibāli aña tewmîl eylediñ tā sākin oldı arż 

Tedevvür itdi eflāk oldı andan rûz u şeb peydā 

 

>Avālim içre dünyāyı qılup bir defter-i hikmet 

Dü-levn-i rişteden dikdiñ aña şiraze-yi ma>nā 

 

Sefîd-i xayt-ı rûz ile sevād-ı silk-i şebdir ol 

Ki itmez waşre dek yek digeriñden infikâk a¢lâ 

 

Qılup eyyâm u māh u sâlı ebvâb  u fušûl aña 

Şitâ šayf u bahār ile xazânı kim zihî inşā 
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 12b12b12b12b    

Nehâra şems u leyle māhı virdiñ tā kıyâm anlar  

Cihân-ı rûz u şeb rûşen iderler şarq u tā ğarb-â  

 

 285285285285    

Buruc-ı emre tefvî½ eylediñ leykin kevākibde 

İder hem recm diyü hem sipihre oldı zîb-efzā  

 

Qamer şems ü necm telvîn telzîz eyler e¤mārı 

İdüp hem nûrlarıyla nāsı rehde rûz u şeb is>ā 

 

Cevāhirle me>ādin māh ü xurşîd ü kevākibden 

Xavâššı anlarıñ awcāra olmışdır kıyem-pîrâ 

 

Qamer şems ü kevakibdir viren ezhâra reng ü būy 

Wayât-ı xalqa da bādi bular dünyâda rawmân-â   

 

 

Daha nice xavâsı var bularıñ ki  >uqûl irmez 

İrer mi wikmetine hiç xalqıñ  >aqlı tevvāb-ā 

 

 290290290290    

İlāhî Ka>be’yi de secde-gâh-ı müslimîn itdiñ 

Anı her sâl wacc ile iderler senden isti>ţā 

 

İdüpsin qıble-yi İslām’ı šoñra ka>bey’e tahvîl  

Muqaddem qıblegāh-ı <ālem idi Mescid-i Aqša 

 

 

Qadîr-ā qudretiñ bîrûn-ı idrākāt-ı  >ālemdir 

Wâkim-ā wikmetiñden ¿erredir dünyâ ü mā fiyhâ 
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Sen öyle bir qadîr ü muqtedirsin kim eyā qādir  

Cihânda fehm-i warf-i qudretiñde pîr olur bernā 

 

Kitâb-ı qudretinden dü-varaqdır yirle gök yā rab 

Midād-ı wikmetiñden noqţa bu qırţâsda deryā 

 

 295295295295    

Xudây-â bu kitâbıñ remzine  vâqıf olan añlar 

Ser-â-ser oldığın >âlem tecellî-xâne-yi  >u®mâ 

 

Qamu eşyâda wükm ü qudretiñ ®âhirken ey  Qâdir 

Birine çeşm-i >ibretle na®ar eyler miyiz  wâlâ 

 

Qapanmış  çeşmimiz ®ulmetle  görmez remz-i eşyâyı 

Bizim-veş var mı bir maxlûq-ı >âqıl dünyâda eyâ 

 

Hele küffârı a>mâ eylemişdir ®ulmet-i küfri 

Ya İslâm’a n’olup kim xalqa itmez diqqat ü išfâ 

  

Gürûh-ı evliyâyı dehre aqţâb eylediñ yâ-Rab 

Velîkin enbiyâ me&mûr-ı wükm-i şir>at-i ğarrâ 

 

 300300300300    

Xušûšâ faxr-ı >âlem seyyid-i evlâd-ı Âdem kim 

Resûl-ı müctebâ vâšıl-ı xalq u bâ>ıŝü&l-eşyâ 

  

 13a13a13a13a    

O xatmü&l-enbiyâ bu dîn-i İslâm’ı  idüp i®hâr  

Ki bu dîn-i mübîn edyânı ğayrı eyledi ilğâ 
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Gelüpdir nice yüz biñ enbiyâ vü nice yüz mürsel 

İdüpsin her birinde nice nice mu>cize ibdâ 

 

Virüp her bir nebîniñ mu>cizâtı >âleme wayret 

Xušûšâ mu>ciz-i Nûw u Xalîl ü Mûsâ vü İsâ 

  

Virüpsin Nûw’a yâ-rab âb-ı ţûfân ile keştî 

İdersin rûy-ı bawr üzre anı tâ waşre dek imşâ 

    

    305305305305    

Xalîl&e berd olan nâr eylemişdir ţaşlara te&ŝîr 

Żamîr-i sengden ol âteşi âb idemez iţfâ 

 

Tevârüs ile irŝen ba>de irŝin cedd-i âdemden 

Yed-i Mûsâ’da olmışdır >ašâ&-yı cenneti ef&â 

 

İlâhî ważret-i İsâ’ya virmişsin icâzet kim 

Duâ&-ı pâki nice mürdegânı eylemiş iwyâ 

 

Gürûh-ı Enbiyâya her muwâli mümkin itmişsin 

Xušûšâ mu>cizâtı faxr-ı >âlem cümleden bâlâ 

 

Aña şaqq-ı qamer nuţq-ı wacer meşy-i sewer olmış 

Ašâbı>ından ol icrâ&-ı mâ itmiş imiş cehrâ 

 

310310310310    

Hele keyfiyet-i mi>râcına >aql-ı beşer wayrân 

O emre lâl olupdır ważret-i Cibrîl de wattâ 

 

Xušûšâ Wa½ret-i Qur&ânı kim tâ waşre dek bâqî 

Anı tenžîrden âciz qalupdır ins ü cin Waqq-â 
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Našıl ten®îre qâdir olalar qavl-i celîliñ xalq 

Bir ašğar sûresin tenžîr idemez ins ü cin wâşâ 

 

Kütüb içre belâğatde çü anıñ miŝl-i nâ-meşhûd  

Bu da peyğambere mi>râc-veş bir mu>ciz-i >ulyâ 

 

Nice biñ mu>cizâtı var Resûliñ gerçi yâ-rab 

Yitişmez aña leykin kilk-ı  > add u u u u    xâme-yi iwšâ 

    

    315315315315 

Eyâ nâr-ı dil-i awcârda iżmâr iden Settâr 

Eyâ âb-ı derûnı sengden ţaşra iden icrâ 

 

Aqar tâ waşre dek nirden gelür nire gider yâ ol 

Faqaţ żâhirde awcârı qılupsın menba> u mecrâ 

 

Miyâhıñ kimi warr u kimi mâliw kimi telx olmış 

Kimi de bârid ü >ažb olmış eyler >âlemi isqâ 

    

 13b13b13b13b    

Eger xalq itmeseñ  def>-i    >aţaşçün âbı yâ-rabbî  

İderdi >ateş odı naqd-ı hayat-ı âlemi yağmâ 

 

Wacerden eylediñ elvân ü žî-qıymet cevâhir hem 

Bawrde baţn-ı mâhi-yi  ¢adefden lü&lü-i bey½â 

 

 320320320320    

Olurken ğayŝ-ı nisân semi qâtil femm-i ef>âda 

Anı baţn-ı  ¢adefde wikmetiñ eyler dürr-i ra>na  
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Semâda ra>d u berq u ebrden inzâl idüp bârân 

İdersin cümle mezrû>âtı ol emţâridan irvâ 

  

Egerçi bir sene emţârı inzâl itmeseñ gökden 

Olurdı qawt-ıla ol sâl  xalqıñ wâli vâveylâ 

 

O yıl qawt-ı maţar olan  ţarafda xavf-i çû> ile 

Güşâde olınur ¢ûy-ı semâya dest-i istisqâ 

 

Maţarsız da virirsin gerçi xalqıñ rızqıñ ey Rezzâq 

Sebeb xalq eylemişsin lîk her bir şey’e ez-ûlâ 

    

    325325325325    

Maţar waqqında çoq eqvâl-i wikmet varmış gerçi 

Velîkin qudretim yoq >ilm-i wikmet bawŝine naźmâ 

 

Ne xoş inbât idersin zîr-i wâk içre wubûbâtı 

Bu nükteyle eyle idersin ba>ŝ ü waşrı > âlime îmâ 

 

O waydan meyteyi hem meyteden wayyı idüp ixrâç 

Ki ağı qaradan ki qarayı ağdan qılursın tâ 

 

Zihî elvân u xoşbûlar   virüpsin kim o ezhâra 

Kemâl-i qudretiñ ibrâz iderler xalqa subbuwâ 

 

Kimin  müŝmir kimisin ğayr-ı müŝmir itdiñ eşcârıñ 

Kimin müzhir kimisin ğayr-ı müzhir eylediñ cân-â 

 

    330330330330    

Hele  müŝmir olan eşcârıñ eŝmarı ki ¢un>ıñdan  

Olupdır cins ü reng ü ţa>mda her biri bir gûnâ 
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Dirext-i bâr-ver şol >âlim-i >âmillere beñzer   

Hem eyler kendi istinfâ> u hem de sâkin-i dünyâ 

 

Velî bî-ber olanlar yalıñız ağyâra dir nef>i 

Ki öyle bî->âmel >âlimlere efsûs ü śad wayfâ  

 

Fevâkihle  wubûbıñ nev>ine wikmet nedir öyle 

Qamusın çünki inbât eyleyen bir xâk-ile bir mâ 

 

Nice ni>metle perverde idüpsin >âlemi yâ rab 

Nice erzâqile merzûq idüpsin xalqı Rezzâq-â 

 

    14a14a14a14a    

    335335335335    

Eğerçi aţ>ime xalq itmeseydiñ def>-i cû> içün  

Giderdi zindegiyy-i ehl-i dünyâ cümle ma>dûmâ 

 

Beşer-çün Râziq-â rızqıñ hele bi-hadd ü pâyândır 

Virüpsin xân-ı luţfıñdan Xudây-â nice biñ âlâ 

 

Walîp ü semnî virdiñ nâsa envâ>-ı sevâ&imden  

Decâce den de xalqa itdiñ i>ţâ beyża-yı eşhâ 

 

Sevâ&imle  ţuyûrun ba>½ısın rızq itdiñ insâna 

Na&îmâ süfre-yi luţfuñ ile mebsûţdır her  câ 

    

Sevâ&imiñde šûf u şa>r u cildin nef>  kılmışsın 

Olardan virüpsin çoq menâfi> xalqa Wannân-â 
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                            340340340340 

Nawilden öyle bir şehd-i lezîzi virdiñ insâna 

Qa¢abdan da idüp iwsân xalqa sükkeri    awlâ 

 

>Aseldem    mâ>adâ şem>i virüpsin nawlden xalqa 

Menâfi>den o da ma>dûd imiş insân içün cinsâ  

 

İdersin öyle turş-ı ğureyi tedrîcile dû-şâb 

Olur  tâ çârsûy-ı qudretiñde tabxıla welvâ 

 

Egerçi ţabx u nesciñ šan>atın ögretmeseñ nâsa 

Gelür miydi wušûla öyle yâ helvâ ile kemxa 

 

Eğerçi šan>atı yekdigerinden ögrenürse nâs 

Yine âdemde olan >aql-ıle degil midir ol yâ 

 

 345345345345    

>Aql olmasa âdemde šanâyı> nirden olurdı 

Yine hep qudretiñdendir ne kim wâšıl olur fennâ  

 

Bunı böyle te>aqqul itmeyüp şol mü>teriż ğâfil 

Su&âlen dir ki qudredten midir welvâ ile kâlâ 

 

Filik keç-ile ötende ipek i>mâl iderlerse 

Degildir sâ&il-â anlar warîr-i kirm-veş eqvâ 

 

Benim-veş >âcizi ğâlib iden şol mu>teri½ üzre 

Ben-âsâ qâšıra ol sâil-i mülzem qılan žâtâ 

 

Dil-i a>dâya na®mım tîr-i mesmûm eyleyen qâdir 

Fu&âd-ı  >aşqa da eyleyen  ţıryaq müstedvâ 
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 350350350350    

Ğazalıñ nâfesinden müşk-i xoş-bû eyleyüp icâd 

Nice eşyâda  šun>ıñ gösterüpdir >anber-i sârâ 

 

Yaratdıñ ba>ż-ı  wayvânâtı bedre naql-i eŝqâle 

O wayvânât bedre rûy-ı bawr üzre süfün-âsâ 

    

 14b14b14b14b    

Felâwatle zîrâ>at-çün yaratdıñ gâvı da öyle  

Erâżıyı olarla zer > ider zürrâ>-i der-sermâ 

 

Müsaxxar itmeseydiñ öyle wayvânâtı insâna 

İderler miydi nâsa xidmet-i sermâ ile germâ 

 

Nice mümkin idi seyr-i sefâ&in rûy-ı bawr üzre  

Qadîr-â qudretiñdir onları isrâ iden bawrâ 

 

 353535355555    

Sefîneye na¢ıl irkâb idersen nâsı bawr üzre 

İdersin  ®awr-ı wayvânât irkâb hem berrâ  

 

Qatı düşvâr olurdı râcilen seyr ü sefer nâsa 

Kemâl-i luţf-ile isrâ idersin nâsı rükbânâ 

 

Baxirden lü&lü&ü mercânı iwsân etdin insâna 

Daxı anda semek xalq eylemişsin nâs içün ţa>mâ 

 

¾ebiwsiz hiç bir wayvân berr-î ekl olınmazken  

Faqaţ sayd-ı semekden ref> qıldıñ žebw-i sikkînâ 
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Cihâna çeşm-i >ibretle na®ar olunsa bir kerre 

Nice šan>at qılupdır âb u nârı  >avn-ı vehhâb-â 

 

 360360360360    

Nice çoq ni>met-i ma>lûme  vü mechule xalq itdiñ 

İwâţa idemez >aql-ı beşer âlâñı Mevlân-â 

 

Zihî bir ¢uñ>-ı qudretdir ki şol žî-rûw olan walqıñ 

Kimi ţâ&ir kimi sâ&ir  kimi de seyr  ider bî-pâ  

 

Kimi de meşy  ider bâ-çâr-pâ rûy-ı zemîn üzre 

Kimi de gûş ü çeşmi olmayup bî-üžn ü bî- >aynâ 

 

Kimi âkîl kimi şârib kimisi âkil ü şârib  

Kimi de ekl ü şürbi itmez ne wikmetdir bu işler-â    

 

Havâ bedre wayât-ı xalqa cüz> olmışken ey Bâkî 

İdersin xalq-ı bawrı bawr içinde bî-havâ ibqâ 

 

    365365365365    

Cihânda ekŝeri žî-rûwa bir cüz> olmışken dem 

Ya bî-dem xalq idüpsin ba&½-ı maxlûqâtı Fettârâ 

 

Qamu eşyâyı iwrâq eyler iken sûziş-i âteş  

Semender xalq idüpdir qudretiñ nâr içre Settâr-â 

 

Nice zî-rûwı ihlâq eyler iken berd ü ŝelc öyle 

¾ülâli xalq idüpdir wikmetiñ berf içre cebbâr--â 
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Dü-½ıddın yek mawalde imtizâcı ğayr-ı mümkin iken 

Nice a½dâdı qılmış mümtezic wükmiñ Wüküm-dâr-â 

 15a15a15a15a    

Na¢ıl ki vird-i >aşqıñ >andelîbi žâkir itmişse   

Kezâ pervâneyi de nâr-ı >aşqıñ itmiş istiblâ 

 

 370370370370    

Ki yoq >uşşâq da pervâne-veş bir kâtimi&l-esrâr 

©uhûr itmez yine râzı nihânından eŝer qatâ 

 

İlâhî qand-ı >ışkıñ ţûţiyi inţâq qıldıqda 

Kelâm-ı qudretiñden ders oqumış ţûţiyi gûyâ 

 

Xudây-â fażl-ı >adlıñden žirâ>> u keyl ile    mîzân 

Birer miqyâs olup nâsa iderler >adlıñı ifşâ 

 

Xusûf ile kusûf u zelzele ţâ>ûn ve qawţ  kim 

İderler gâh anlar nâsı li&t-taxvîf-i istilâ 

 

Olar waqqında çoq eqvâl-i wikmet var imiş gerçi 

Benim vüs>im yoq öyle fenn-i wikmet bawŝine ammâ  

 

 375375375375    

A insi awsen-i taqvimile eyleyen wâlık 

Eyâ yek nuţfe-yi insâna viren šûret-i  zîbâ 

 

Zebâne nuţq viren gûşe sem> u dîdeye ru&yet 

İden hem enfe  şemm ü deste lems ü pâya seyr i>ţâ 

 

Eger bir >użv noqšân olsa idi cism-i  âdemden 

 İşi bitmez o >użvıñ zişt olurdı nâqıšu&l->â½â 
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Bu cism-i nâsda diger >anâšır daxı vardır kim 

Olur da dem ile balğam daxı šafrâ ile sevdâ 

 

Biri ğâlib olursa ger beşerde bu >anâsırdan   

Olur ol kes hemân ez-peyrevân-ı zümre-yi mevtâ 

 

 380380380380    

Eyâ insânı hem tekrîm ü hem tafżîl iden Bârî 

Vucûd-ı âdemi âlemde qılan nüsxa-yi šuğrâ 

 

Eyâ nâsıñ kimin zişt ü siyeh-rû eyleyen Fâţır 

Kimine de virüp wüsn ü cemâli eyleyen wüsnâ 

 

Kimi eţvâl kimi aqšar kimisi evšatü&l-qâme  

Kimi esmen kimi enwaf kimisi a>delü&l-cismâ 

 

Kimi ebyâø kimi esmer kimi aşqar kimi awmer 

Kimisi oldı gendüm-rû kimisi ašferü&s-sîmâ 

 

Kimi esved kimi ezraq kimi ašfer olup a>yun 

Kimisi esvede mâ&il kimisi awmerü&l-levnâ 

 

 385385385385    

Kimi şaxšı pelâsı cehlile ilbâs qılmışsın  

Kimi žâtı da itmiş libâs-ı >ilmile iksâ 

        

    11115b5b5b5b    

Faqir ü sâ&il  itmişsin cihân içre kimin nâsıñ  

Kimine de virüp emvâli bî-wad eylediñ iğnâ 
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Kimi efqâr olup nâsıñ tese&&ül eyler >âlemde  

Kimisi de olup dünyâda manend-i mülûk ağnâ 

 

Kimi tâbi> kimi metbû> olupdır nev>-i insânıñ 

Kimi wâkim kimi vâlî kimi şâh cihân-ârâ 

 

Kimisi âxiret â>mâlına    sâ>î olup nâsıñ 

Kimi dünyâ umûrına müfevvaż mašlawat-bînâ 

 

 390390390390    

Kimi âbid kimi fâsıq >acayib emr-i wikmetdir  

Kimisi >âzim-i dünyâ kimisi sâlik-i >uqbâ 

 

Kimi kâtib kimi šânı> kimi tâcir olup nâsıñ 

Cihânda her biri bir wâlile meşğûl ser-tâ-bâ 

 

Şevâhid rûyına meftûn idersin kimi şaxsı da 

Hezârân   >âşıq eyler nefsini ol wâl ile ifnâ 

 

Olunca ğutexªâr  bawr-ı >aşqıñ Ważret-i Yunus 

Reh-i >aşqıñda İbrahîm’i nâre itdiler ilqâ 

 

İlâhî >îdgâh-ı >ışqıña qurbâne gelmişler 

İţâ>atle Zekeriyyâ vü İsmâ>ilile Yawyâ 

 

395395395395    

Niçeler mežbaw-ı >ışqıñda qurbân eylemiş nefsin  

Niçeler pister-i >ışqıñda Eyyûb-i zaxmgîrâ 
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Nice Manšûr nâr-ı >ışqıña berdâr olmuşdır  

Niçeler islâx itmiş reh-i >ışqıñda Yezdân-â 

 

Bu yolda nice biñ Ferhâdı berbâd eylemiş >ışqıñ 

Nice biñ Qays’ın itmiş bâr-i >ışqıñ qâmetin dü-tâ 

 

Bilinmek içün aqvâm ü qabâ&il eylediñ nâsa 

Našıl kim bilinürse qısm-ı xayvânât elvânâ 

 

Tenâsül  çün žükûr ile ünâŝı xalq itmişsin 

Nedir xalkı ola ervâwiden yâ ba>żı şol xünsâ 

 

 400400400400    

Ya bir wikmet degil mi tâmi&l->a½â  axresi&l-insân 

Hele eţfâl-i nevzâd iqtiżâ-yı wikmetiñ Rabb-â 

 

Ne wikmetdir ilâhî ekta> u efşâ> ile a>rec 

E¢amm u ebkem ü ebrasla eşhel a>ver ü a>mâ  

 

Hele mecžûb-ı >ışqıñ cežbi dermiş wîn-i žikrinde  

Ne wikmetdir ya şol ma>tûh u ğâfil awmaq u şeydâ 

 

 16a16a16a16a    

Hele fı§rî olan mecnûniyâni bir §araf §utdıq  

Ne wikmetdir ya şol wâli cünûn-ı >âşıq-ı ehvâ 

 

Eyâ wükminden olan nice emrâ½ u >ilel wâšıl 

Eyâ fażlinden olan nice biñ edviye-i eşfâ 
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                           405405405405    

¥abîb-i xastağâni ®âwir ü bâţın hemân sensin 

Heme žî-derd ider edviye-i lütfıñdan istişfâ  

 

¥abîbâ bende-i dil-xastaya da bir devâ luţf it 

Bu derd-i bî-devâme eylerin žâtıñdan istidvâ 

 

Eyâ luţfıñdan olan mü>mîn ü müslimîn    es>ad 

Eyâ qahrinden olan kâfirîn ü müşrikîn eşkâ 

 

Qamu insânı mü>mîn qılmağa qâdirdiñ ey Qâdir 

Velî bu ixtilâf içre idüpsin wikmetiñ ixfâ 

 

Nedir bu muxtelif edyân-ile bu elsine yâ Rab 

Ki ol dîn ü lisânıñ her biri dünyâda bir nev>â 

 

 410410410410        

O eltâf-ı celîleñden biri budır ki uxrâda 

Şehâdetle idersin rütbe-i İslâm’ı isti>lâ 

 

Şehîdiñ rütbesi wadd-i velâyetinde a>lâdır 

Şehâdetle wuqûq-ı enbiyâyı itdiñ istifâ 

 

Xudây-â šawfa-yı >âlemde ancaq noqţadır İslâm  

İder sâ&ir  milel ol noqţa-ı her ân istimhâ 

 

İlâhî şem>â-yı İslâmı mawfûź eylediñ yoqsa  

Xavâric bâd-ı harb ile iderler anı istiţfâ 

 

Ne devletdir bize bu deñlü akvâm  u milel içre 

İdüpsin waşre dek bu şem>â-yı İslâmı istibqâ 
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 415415415415    

Seniñ wıf®ıñda olan qavme ašla inqırâ½ irmez 

>Avâlim ser-te-ser ger olsa da ol millete a>dâ 

 

İlâhî waşre dek ibqâya va>d itdiñ bizi mâdem 

Xavâricde >adâvet cehlile bî-hûde bir ğavğa 

 

Vâhid-â tâ ezelden tâ ebed bir žât-ı vâhidsin 

>Avâlim yoğiken sen var idiñ ferd ü tek tenhâ 

 

Sen embâz u naźâ&irden birsin evvel ü âxir 

Hemân sensin xudây-â xâlıq-ı yektâ ü bî-hemtâ 

 

Ezel bir kenz-i maxfidiñ seni hiç  kimse bilmezdi 

>Avâlimden yoğîdî hiç bu >ulyâ vü  bu süflâ 

    

    16b16b16b16b    

    420420420420    

Bu deñlü xalq-ı âlemden gara½ yâ rabbi bu >âlem  

Seni xâlıq bilüp saña >ibâdet qılmadır mawżâ 

 

Bilinmekçün yaratdıñ çünki maxlûqâtı yâ Rabbî 

Seni rab bilmeyen xâ&inleri qahr eyle Qahhar-â 

 

İbâdâtıñde yâ-Rabbî tekâsül eyleyen ğâfil  

Qabûl itmezsin anı itmesün qullıqda ol da>vâ 

 

Lisan-ı hâl ile çün ol kesel inkâr olur žâtıñ 

Seni münkir olan nice ider qullıqda istid>â 
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>Avâlimde ne kim varsa seni žâkir saña şâkir  

Heme žî-rûw u hem žî-rûw olan maxlûq-ı  Mennân-â 

    

    425425425425    

Lisân-ı wâl ü qâl ile qamunıñ žikri wamdi var 

Bu remz-i enbiyâ vü evliyâ fetw itdi Fettâw-â  

 

Ki her maxlûqıña bir žikr-i maxsûs eylediñ taxšîš 

O žikr ile seni žâkir olur ol xalq her ânâ 

 

Havâ vü nâr u âb u xâk olup hû ismiñe maźhar 

O ismi žikr iderlermiş olar olduqça mâ-dâmâ 

 

Zebâni wâli ile žât-ı pâkiñ žikr idermiş ol 

©uhûr itse cihânda qanğı şeyden bir šadâmehmâ        

 

Qamu evqâtı da ger žikr ü wâl u qâlî var xalqıñ 

Bedîhîdir qamunıñ žikri şol vaqt-i sewer illâ  

    

    430430430430  

“Ve in min şeyy&in illâ”  âyetidir şâhidim bunda, 

Bu da>vâda şuhûda gerçi wâcet yoqsa >alâm-â 

 

Xudây-â >âlem-i ervâwide bil-cümle maxlûqıñ 

Xuqûqını eyleyüp taqdir walqı eylediñ irøâ 

 

Tecellî qıldığiñda >âlem-i ervâwide xalqa 

İdüpsin fevc    >>>>uşşâqı da wâl-i >ışqla >ilâ 

 

O dem ervâwı öyle mest iden feyż-i tecelliñi 

Gürûh-ı >âşıqândan eylesünler nâsı istinbâ 
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Hele bezm-i elestiñ feyżi istixbâr olındıqda 

Gürûh-ı >âşıqândır ancaq ol feyżi     iden inhâ 

 

 435435435435    

Emânetiñ semâvât ile ar½a ar½ olındıqda 

Te>ahhüd eyleyüp insân idi anı iden im½â 

  

Müsellaţdır velîkin nefsile şeyţân insâna 

Olar insânı hemvâre me>â¢îye ider ilcâ 

 

Hemîşe divibed pîşe ider iżlâl-i insânı 

Hemâre nefs-i emmâre ider bu âdemî iţğâ 

 

 17a17a17a17a    

Vucûh-ı xayre is>â eyler insânı >aql gerçi  

Velî  a>dâsı ğâlibdir iderler âdemi ibğa 

 

Cihânda fısq u küfrile geçen a>mâre elf efsûs 

Seni xâlıq bilen ğâfil olur mı hiç bir vaqtâ 

 

 440440440440    

A tevfiqından olan âmâlin u >âbid u ¢aliw 

A i½lâlinden olan ğâfîlîn u fâsıq u eţğâ 

 

Evâmirle nevâhîni muqayyed olmayan câhil   

Olur elbet dü->âlemde želîl u xâsir u ednâ 

 

Ne yüzle dergehinden ol dü->âlem >izzetin ister 

O wal-i bed fi>âline baqup itmez mi istiwyâ 
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Cezâ&-yı celde&-yi wad lâzım olur her suâlinde 

Ger itse müftiy-i munšıfdan ol biñ kerre istiftâ    

 

>Usâtiñ mevqı>î bi&se&l-ma¢îr-i nâr olup âxir 

Muţı>ıñ merkezi nime&l-mekân cennetü&l-me&vâ 

 

 445445445445    

Beheştiñ qıymeti a>mâl-i ¢alihdir xulûšâne 

Qılup dünyâyı Waq insâna zîrâ mezra>-ı uxrâ 

 

>Amel >ucb ü riyâ ü süm>adan >âri gerekdir kim 

Cihânda ne anılsa âxiretde ol biçilür hâ 

  

Rawîmâ rawmetiñdir melce ü ümîdimiz yoqsa 

Degiliz bir >amelle >afva lâyıq çünki Quddus-â 

 

Neyiz biz kim saña lâyıq >ibâdet qılalım  yâ Rab 

Qamu a>mâlimiz cürm ü xaţâdır çünki ma>bûd-â 

 

Yine sensin bize qudret viren a>mâle ey qâdir 

Ki yoqdır žerrece vüs& ü taxarrük bizde qayyum-â 

 

 450450450450    

Vucûd-ı pâkiñe nisbet >avâlim žerre-yi nâçiz 

Ne wâ¢ıl žerreniñ a>mâl ü ef>âlinden ey Dânâ 

 

>Afuvv-â dergeh-i afviñden özge bir melâžim yoq  

Bu müžnib >abdini de >afv qıl luţf it keremkâr-â 

 

Wabîbiñe bağışla ben günâhkârı sen ey bârî 

Hemân sensin dü->âlem içre maxlûqa kerembaxşâ 
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Ğafur-â dergeh-i >afvıñdan özge melciem yoqdır 

Bu mücrim bendeñi de > > > >afv qıl luţuf it luţufdârâ 

 

Nire gidem ilâhî senden ötede artıq da bir penâhım yoq 

Beni de afv> qıl luţf it bir Waqq-ı >izzet-i esmâ 

 

 455455455455    

Beni şirk ü küfürden wıf® qıl hem šakla îmânım 

İlâhî wâli nez>imde bi-wâh-i Ważret-i Tâhâ 

    

    17b17b17b17b        

Xudây-â vaqt-i mevtimde beni wıfź eyle şeyţândan  

Bi-mecd-i Wa½ret-i Ahmed bi>izzi Yeŝreb ü Beţhâ 

 

Cehennemde beni yaqma amân ey merhamet Kânî 

Bi-qadr-i ka>be-yi >ulyâ bî-şânı rav½a-yı esnâ 

 

Ta½arru>la ilâhî rawmetiñe ilticâ itdim 

Beni sen rahmetiñden eyleme me&yûs Ğaffâr-â 

 

Wabîbiñ würmetine mağfiret qıl cürmim ey Ğaffâr 

Bu Mes>ûd’ı waşrda eyleme beyne&l-ümem rüsvâ 

 

“ Q“ Q“ Q“ Qasidetünasidetünasidetünasidetün fî fî fî fî Na>t Na>t Na>t Na>t----ı Ważretı Ważretı Ważretı Ważret----i Resûli Resûli Resûli Resûl----i Ekremi Ekremi Ekremi Ekrem ¡allâ’l ¡allâ’l ¡allâ’l ¡allâ’lâhü Tâhü Tâhü Tâhü Te>âlae>âlae>âlae>âla A A A Aleyhileyhileyhileyhi ve ve ve ve    SSSSeeeelllllemlemlemlem””””    

 460460460460    

Wabîbâ işbu kilk-i nâzım-ı bi-çâre vü nâlân  

Niyâz eyler ki ola râh-ı na>tıñda yine pûyân    

 

Resûlâ  >avn qıl bu >âcize destûr u ¢ad-destûr 

Yine bir na>tıñ içün eylerim žâtından istîzân  
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>Uqûl-ı ins ü cin ü hem melek qaśır ise gerçi 

Velî arzû ider dil yine vasfıñda ola devvân 

 

Xudânıñ “küntü kenz ü men >aref”den maq¢adı ancaq 

Hemân sensin dü->âlem içre ey peyğamber-i zî-şân 

 

Gülistân-ı cemâlin >andelîbî oldı wûrîler 

Sirâc-ı wüsnine pervânedir çoq Yusuf-i Ken>ân 

 

 465465465465    

¡açıñ “velleyli ižâ yağşâ”21 ruwıñdır “ved-đuhâ “ve’ş-şems” 

Olup “vel-fecr”22 dü-çeşmiñ daxı “ve&n-Necm”23 dir dendân     

    

“Elem neşrawlek ¢adrek”24 olupdır sine-yi ¢âfıñ  

Kelâmıñ  vawyi yûwa ey hezâr-ı Gülşen-i Furqân 

 

Şefi>ü&l-müznibîn ü rahmeten li’l >âlemîn oldıñ 

Ki sensin şâh-ı levlâk ey wabîb-i Wa½ret-i Deyyân 

 

O sübwânellezî esrâ bi>abdihi da>veti birle 

>Urûc itdiñ maqam-ı Qâ>be qavseyne idüp ţayrân 

 

Niqâb-ı len terânîle tesettür itdi Mûsâdan  

Saña xa¢ itdi dîdârın cihânda Ważret-i Mennân 

 

   470470470470    

Birer xa¢let    virildi enbiyâya çünki dünyâda 

Seni ru>yetle mümtâz >ani&l-emŝâl idüp Xannân 

                                                
21 Leyl sûresi ,1.âyet 
22 Fecr sûresi,1.âyet 
23 Necm sûresi 1.âyet 
24 İnşirah sûresi,1.âyet 
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Mura¢¢a> düri    dindâne-yi yâsînile yekser 

O tâc-ı ibtihâc ü devlet-i tâhâ saña baxşâñ 

 

Olup ewcâr-ı ravżañ pâdişâhlar zîb-i tâc itsün 

Ğubâr-ı dergehiñ küwul eylesün >aynânı kem----bînân 

 

Ebûbekr ü >Ömer >Oŝmân >Aliyye&l-Murta½a Waydar 

Xalîfeñ oldı senden ¢oñra kim işbu çihar-yârân 

        

 18a18a18a18a    

Sen ins ü cinne mürsel bir peyembersiñ ki waqqıñda   

O na¢¢ı rahmeten li’l->âlemîn itdi waq ityân 

 

                              475475475475    

Sen ol ruwu&l-beşer memdûh-ı mâzâğa&l-ba¢arsın kim 

Hadiŝ-i lî-me>allâh    itdi >âli qadriñi >îlân 

 

>Uluvvi şânıña şaqqı&l-qamerle leyletü&l-mi>râc 

Birer bürhân-ı >âdildir ki mülzem bunlara hû-şân  

 

Nebîy-â bir ğazâda teşnegânı ceyş-i İslâm’a 

Nübû>u’l-mâ&  o engüştân-ı luţfıñdan idüp ceryân  

 

Kifâyet eyledi cümle >iţâş-ı cünde kim ol mâ> 

Çü ol ¢udan cünûdıñ cümlesi olmış idi nûşân 

 

Vucûdıñ sâyesîn pâ-mâliden wıf® eylemişdi Waq 

Saña cevv-i semâda bir buluţ olurdı sâyebân 
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480480480480    

Seni wıfź içün inţâq itdi waq bir şât-ı mesmûmı 

O fevq-ı nâride ţabx olınup olmış iken büryân 

 

Wacer tevwîd idüp cehren secer iqrârına gelmiş   

Cemâdâtı bile inţâq idüpdir mu>cizeñ ey cân 

 

Bizim-veş câhili inţâq iderse çoq mıdır na>tıñ  

Hu½ûrıñda tekellüm eyleyince mürde vü bî-cân 

 

Ne deñlü câhil iseñ lîk rûw u nuţqımız vardır 

Tekellüm itmege qâbil reh-i va¢fıñda bu merdân  

 

Bizi de zümre-yi bî rûwiden me>dûd qıl luţf it 

Ola tâ tuwfemiz dergâh-ı luţfıñda zî-maqbulân  

 

 485485485485    

Resûl-â mu>cizâtıñ xâric-i ta>dâdû iw¢âdır 

Na¢ıl mümkin şümâr-ı berq-i eşcâr-ı bürr ü kûhân 

    

Ne wâcet mu>cizâtıñ >aduvvü ix¢â eylemek âdem 

Kifâyet eylemez mi  >âqıla Qur&ân-ı >âlişân 

 

“Ve mâ Muhemmedün illâ Resulûn” 25    şâhid-i vâhid 

İkincisi de “mâ kâne Muhammedün”26 iki bürhân  

 

Kimin >aqlı irer “küntü nebiyyen” vaqtine cânâ 

Peyembersiñ    ezelden tâ ebed ey melce&-i her cân 

 

 
                                                
25 Âl-i İmrân sûresi ,144.âyet 
26 Ahzâb sûresi, 40.âyet 
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Seni kendi içün xalqı seniñ çün xalq idüp xâlıq  

>Avâlim hep fürû>âtıñ olup ey a¢l-ı >alemyân 

  

 490490490490    

Mübârek nûr-ı pâkiñ ruwı>l->ervâw-ı >avâlimdir 

Ki sensin bâ>iŝ-i xalq-ı xâlayıq ey şeh-i ekvân 

 

“Le umrık”  âyetiyle >umriñe Mevlâ qasem itmiş  

Â xatmü’l-enbiyâ&ü ve’l-rusül ey menşe-yi hestân    

 

    18b18b18b18b    

Seniñ >ilm-i ledünniñe nice biñ Hı½ır olup >âşıq  

Seniñ fey½-i tecelliñe nice biñ enbiyâ wayrân 

 

Heme ervâw-ı qudsî lânegîr-i    şax-ı luţfıñdır 

Penâ-gâh-ı ümemsin ey dirext-i rav½a-yı Yezdân 

    

Melâž-i İbn-i Âdem bâdi-yi hesti-yi âlemsin 

Şefâ>at  âsitanıñdır qamumız sâ&il ü efğân  

    

    495495495495    

Bu xasta xane-yi ğurbetde bir nev> wastayız biz kim 

Bulunmaz merhem-i luţfıñdan  özge bizlere dermân 

 

Mededres ol bizi bî-kes bıraqma rûz-ı mawşerde 

Eyâ dilxasta-kânı cürme darûlar virân loqmân 

  

Žünûb-ı müzbiniñ ger fe½a-yı waşrı ţoldırsa  

Şefâ>atiñle hep mestûr olur der perde-yi pünhân 
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Degil mestûr qalmaq cümlesin nâbûd ider ma>bûd 

Bırakur mı ki ¢âbun-ı şefâ>at levŝe-yi ţuğyân 

 

Yârın rûz-ı cezâda qaţre-yi âb-ı şefâ>atle  

Benim de >aybımı gayb it emân ey mâhi-yi    >aybân  

 

 500500500500    

>ibâd-ı mücrîmine rawmeti çoqdır Waqqıñ gerçi 

Velî  >adl eyler ise ger yamandır wâlimiz ol ân    

 

Buyurmışdır bize “lâ taqneţu min rawmeti’l-lâhi” 27 Waq  

O rawmetden faqaţ şeyţânile müşrik qalur wırmân 

 

Vucûdım zinde cân tende iken şirk itmem inşâ&allâh 

Faqaţ mevtimde îmânım Xudâ wıf® ide ez şeyţân 

  

Kebâirden nedâmetle rücû> itdim biwamdi&llâh  

¡ağâir ehlîde dergâh-ı waqda görmeye xüsrân 

 

Hezârân şükür ola qâlû belâdan müslimânız kim 

Xudâ ile saña bi’l-ğaybi ez-dil    kılmışız îmân 

 

 505505505505    

Śudûri wükm-i na¢¢ı “yevme lâ-yenfe>u mâlün”28 de 

Şefâ>at va>diñe “men zâre qabrî”        wüccet-i şax¢ân 

 

Yarın “yevme yefirrü>l-mer>ü min exîhi” 29    wükminde  

Pederle mâ-derîmizden bize erwamsin ol ezmân 

  

                                                
27 Zümer sûresi, 53.âyet 
28 Şuarâ sûresi, 77.âyet 
29 Abese sûresi, 34.âyet 
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Didikde    cümle vâ-nefsî ki sen vâ-ümmetî dirsin 

Cemi>ü ins ü cin ol dem žülâl-i luţfıña reyyân 

 

Qamu mücrimleri sîrâb idüp    âb-ı şefâ>atle   

Ki qalmaz pîşigâhıñda    o demde hiçbir >aţşân 

 

O günde bende bir dilteşne-i ihsân-ı kem luţf it 

Ben de anlara el-wâq qıl ey eşfaqı&l-insân 

 

                       19a19a19a19a    

    510510510510    

Baña da qıl şefâ>at ey şefî>-i >ar¢a-yı mawşer  

Ki bu bendeñ daxı ez-kürsîne ğanî şefâ>atxân  

 

Dawilek yâ nebî žâtıñdan özge bir mu>înim yoq  

Mürüvvet qıl eyâ feryâd-res efvâc-ı mawrûmân 

 

Terawwüm qıl baña da el-amân ey merhamet-Kâni 

Bu ça-ker    ümmetiñde ezgürûh-ı merwâmet-xahân 

 

Şefî>â dergehine ilticâ itdim şefâ>at qıl 

Eyâ dergâh-ı a>lâsı penâgâhan-î ma>yûbân        

 

Beni waq >aşqıña me&yûs qılma bâb-ı luţfıñdan 

Ne deñlü mücrim isem de eyâ žü&l-luţfı vel-iwsân  

 

        

    515515515515    

Seniñ-veş müşfi>îmiz var iken yâ yâ resûla’llâh 

Revâ mı nâr-ı dûzâx içre yârın olalım sûzân 
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Şefî>ü&l-müznibîn-â re&fetiñ râ½ı olur mı hiç  

Me>al-küffârı iwrâq eyleye ümmetlerin nîrân 

 

Cehennemde >u¢ât-ı mü&minîne waq virüp bir nevm 

>Azâb-ı şiddet-i nîranı ţuymazmış o mawr u qân 

 

Nebîyyâ yine žât-ı paqiñe würmet içündir hep 

Xudâ’dan şefqat olmaq öyle bir günde de ber-işân 

 

Hem a>½â-yı vu½u-yı nâr-ı dûzax mess itmezmiş 

O günde bu daxı bir re&fet-ı waq oldı ber-ânân 

    

    520520520520    

Ne bir şefqatiñe bu nâil ola dûzaxda da ümmet 

Bize lâzım hemîşe secde-yi şükre komak pîşân 

  

Benim dest-i ümîdim dâmen-i luţfıñdadır mâdem 

Ne ğamdır baña olsam da ğarîq-ı lücce-yi <i¢yân 

 

Muwiţ-ı luţfıña nisbetle yek-qaţre degil ebwâr 

Ğarıyq-ı yemmi iwsânıñ olupdır qâffe-yi žî-cân 

 

Bize bu rûz-ı dünyâ hep şeb-ı deycûr-ı wasretdir 

Seniñ >uşşâqıña sensiz dü->âlem Gülşen-î gülxân 

 

Xayâl-i zülf-i sümbül bûyıña ber-dâr olup man¢ûr 

Ene&l-waq sırrını ¢andûq-ı dilde eylemiş kitmân 

    525525525525    

Sürünce dîde-yi Ya>qûb’ına piyrâhen-i >ışqın  

Nesîmî insilâx idüp cünân olmış itmiş >üryân  

 



 

 

67 

Giriftâr-ı xayali kâkil-i leylâk olup Mecnûn 

O da ¢awrâ-yı >ışqıñ içre nefsin eylemiş iskân 

 

Walâvet kesb idince şehd-i >aşqıñdan fem-i Ferhâd 

Anıñda kûh-ı cismin    tişe-yi >ışqın idüp tâlân 

  

                           19b19b19b19b    

Kerem gerimi nâr-ı >ışqıña dû-çâr oldıqda  

Aña da bir vesile mecâz olmışdı a¢lîxân 

 

Dil-i pervâneyi de    nâr-ı >ışqıñ eylemiş iwrâq 

Anıñ çün şem>a-yı <aşqıñla ol sûzân olur el-ân  

 

 530530530530    

Reh-i <ışqıñda ¢abrı ögrenince ceddiñ İbrâhîm 

Tewammül itdi nâre ol Xalîl-i Wa½ret-i Rawmân 

 

Zekeriyyâ tawammül eyledikde renç-i minşâre 

Reh-i <ışqıñda Yawyâ da virüp ser buldılar yâ-rân 

  

Eger ögrenmeseydi ¢abrı senden ¢abr ider miydi 

Nice yıl cism-i Eyyüp olmışken rûzi-yi kirmân 

 

Deñizde baţn-ı mâhî Yûnise zindân olmışken 

Reh-i <ışqıñda yine žikr ü fikriñ itmemiş nisyân 

 

 

Zemîn üstâdı >ışqıñdan sükûnet ögrenüp böyle  

Semâda câm-ı >ışqıñ nûş idelden itmede devrân 

 

  



 

 

68 

535535535535    

Sehâb-ı luţf-ı <ışqıñla hemâre vech-i ar½ üzre  

Tedemmu> eyleyen >aynı semâdan lü&lü&-i ğayŝân 

 

Qamer şol şebki    şem>-i <ârı½ın görmiş bedrilenmiş 

Şemsi de nûr-ı xaddiñle cihâna itmede lem&ân 

 

Kevâkib âsumân-ı <aşqıña râkip olalıdan 

Berû ağyâr-ı şeyţânı şühüble    itmede recmân 

 

Nehârıñ çeşmi nûr-ı vechiñ ile revşen oldıqda 

Leyâliñ <aynide deycûr-ı wasretle olup zindân 

 

Olunca ¢ayf-ı ½ayfın zühre-yi şâdî kuşâd olmış 

Şitâda wasretiñle dî-desinden dökmede bârân 

 

    540540540540    

Nesâ&îm-i ¢abâ >ışqıñ wübâbıyla tenessümde 

Meykede kevŝer-i >ışqıñ görelden itmede neb>ân 

 

Sefîne lücce-yi <ışqıña düşdikten berüdir kim 

O deñlü ŝıkletiyle    rûy-ı bawr üzre ider seyrân 

 

Seniñ wablü&l-metîn-i >ışqıña tâ ser vireldenkim 

Tawammül eyleyüp eŝqâl-i nâsı çekmede wayvân  

 

Te>allüm ideliden >ilm-i wılmi ceddiñ Âdemden 

Derûn-ı walqa-yı >ışqıña gerdendâd olup gâvân 

 

Zirâ&ât ü felâwâtiyle nâsa xidmet itmekden 

Ki hiç gerdengüşt    olmaz bir dem ol gâvân-ı münqâdân  
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 545545545545    

Cibâl-i >ışqıñ içre öyle sulţânı&l-sibâ> olmış 

>Alî-yi şîr-i >ışqıñdan şecâ&at kesb idüp arslan 

    

20a20a20a20a    

Görelden ceddiñ İsmâ>îlî gerdendâr olup böyle     

Reh-i <ışqıñda ervâwın sevâ&im itmede qurbân 

 

Resûl-â fa½l-ı >adlinden cihân içre qalup nâsa 

Birer miqyâsı olmışdır žirâ>u keylile mîzân 

 

Minârı gülistân-ı >ışqıñ servilerî olmış 

Menâbîr qa¢r-ı <ışqıñâ >urûca süllem-i qalbân 

  

Mesâcid de gürûh-ı >âşiqânıñ mecma&ı olmış  

Edâ olınur anda rûz u şebde xamse-yi erkân 

 

 550550550550    

Xorus da mescid-i <aşqıñda olmış bir müezzin kim 

Lisân-ı wâlile ol da âžân oqur şeb ü rûzân 

 

Menâbîr-i dıraxtı verdi de xuţben oqur dâim 

Gürûh-ı <âşıqâne >andelîb-i nağme pervâzân 

 

Hele qumrî da gerdenbest-i  ţavq >ışqıñ oldıqdan  

Berû evrâd-ı >ışqıñ yâd ider mânend-i dervişân 

 

Na¢ıl inţâq  qılmaz qandi >ışqıñ mürğ-ı ţuţîyi  

Tekellüm eyleyince žâtıña eşyâ&-i bî-rûhân 
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Kemâl-i ibtihâcından cenâwaynin açup evce 

Śu>ûd eyler per-i <ışqıñla pervâz eyleyüp mürğân 

 

555555555555    

Görince qâmet-î ţûbâñı servi ser-fürû qılmış 

Ţurınca pîşigâhıñda olup xûmkeşte mihrâbân   

 

Der-i >ışqıñda nergis boynı ţavqlı bir qulıñ olmış 

Hele verdi ruwıñ ibrâz ider nâsa gül-i xandân 

 

Qadd-i ţûbâñı gördikde menekşe ser-fürû itmiş 

İder i>lâm-ı xalqa mûy-ı <anber bûyıñı reywân  

 

Şukûf-ı yâsemen sîm-i teniñden reng-i bûy almış 

Hele geysû-yı sümbül bûyıñ ol sümbüldeki bûyân 

 

Seniñ gülruxlarınıñ lâle olmış lâl ü wayrânî 

Śarı manţır    ¢ararmış râh-ı >ışqıñda çeküp hicrân 

 

 560560560560    

Şerâb-ı qand-i  >ışqıñ nûş idelindenberüdir kim 

Teqaţţur eyleyür quh-ı qasabdan sükker-i hülvân 

 

Seniñ şehdâb-ı <ışqıñ nûş idelidenberü wâlâ 

Bu eŝmâr-ı dıraxtânda qalup bu ležžet-ı nev<ân 

 

Dimâxımda qalaldandır ki ževq-ı şehd-i <ışqıñla  

Teqaţţur eyleyür femm-i nawilden qaţre-yi <aslân 

 20b20b20b20b    

Na¢ıl itmâm ide bu kilk-i kemter lücce-yi na&tıñ  

Midâd-ı na&tıyıñ her qatresi bir bawr-i bî-pâyân 
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Le&âli-ı nu>ûtıñ na®mına bî-tâbıdır aqlâm 

Anıñ  çün sâha-yı qırţâsı da dâim olur giryân 

 

 565565565565    

Semâ qırţas olup eşyâ qalem deryâ midâd olsa 

Yine olmaz wabîbâ xatm-i va¢fıñ qâbil-i imkân 

 

¡ığışmaz nüsxa-yı  ev¢âfın yek noqţası şerhâ 

Tecemmu>  itseler de Kâtibânı ins ü cin yeksân 

 

>Avâlim haşre dek ev¢âfına wa¢r itse evqâtın 

Yine mümkin degil ikmâli çünkim yoq aña sûyan 

 

Kemâl-i rif>atiñ fehminde >aczin mu>terif Cibrîl 

Seniñ va¢¢afıñ olduqça efendim Ważret-i subwân 

  

Na¢ıl yâ >aql-ı ins ü cin ihâta itsün ev¢âfın 

Seniñ xulq-ı cemîliñ va¢f idince Ważret-i Kur’ân 

 

 570570570570    

Kemâl-i rif>atiñ birûn-ı idrâkâtı >âlemdir 

Xudâ’dan ğayrı kimse bilmez anı ey şeh-i Xânnân 

 

Resûl-â mu>cizeñ âŝârîdir kim râh-ı va¢fıñda  

Gürûh-ı vâ¢ıfânıñ herbiri bir Ka>b ü bir Wassân 

 

>Arap Türk ü >Acemden nice nâ®ım feyż-i >aşqıñla 

Reh-i na>tıñda olmışlar belîğânı suxansencân 

 

Midâd-ı ğayŝ-i nîysân-ı nu>ûtıñ nûş itmişdir   

Ki tâ a¢dâf kilk-i fevci >uşşâq oldı dür-efşân 
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Nesîmî feyż-i >ışqıñla demâdem rûy-ı qırţâse 

Teqaţţur eyleyen nûk-ı qalemden dür ile mercân 

 

 575575575575    

Mücerred reng ü bûyı verdi >ışqıñdır  ki beyne’n-nâs 

Bizi bu gülşen-i na>tıñda bülbül-veş iden ilwân 

 

Muwaqaq feyż-i >ışqıñdır bizi inţâq iden yoqsa 

Sükûtden mâ>adâ cânâna miżvâr medwiñe çesbân 

 

>Aczinden ğayrı bir sermayemiz yoq sûq-ı na>tıñda 

Kesân-ı müflisân-ı >ilm ü irfânız biz ey cânân  

 

Bukâdan başqa re’si&l-mâlı yoq aqlâm-ı uşşâqıñ 

Nuqûd-ı eşkini    ¢arf eyler anlar miŝl-i ¢arrâfân 

 

Kimin kilkinde varsa na®mı na>t-ı pâkine qudret 

Yine mawżâ nesîm-i feyżi >ışqıñdandır ol na®mân 

 

 21a21a21a21a    

    580580580580    

Resân olmasa luţfıñ vâ¢ıfâne ey şeh-i kevneyn  

Na¢ıl va¢f idebilsün žâtını her nâqı¢ı&l-e¿hân 

 

Kimin var qudreti kâfiyye eyâ >aql u fehminde 

Reh-i va¢fıñda anı ¢arf ide tâ ey şeh-i şâhân 

 

Xu¢û¢â ben gibi bir câhil ü gâfil ne bilür hiç 

Ne söz naźm ideyim ki ola cânâ va¢fıñâ şâyân 
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Ne >ilm ü ne kitâbet var ki bende žerre miqdârı 

Reh-i na>tıñda anı ¢arf ideyim tâ ki ben ey cân 

  

Varaqdan özge var mı bir şeyi eşcâr-ı bî-bâriñ 

Benim-veş merd-i câhilden ne hâ¢ıl ey şeh-i mîrân 

 

 585585585585    

Cihânda bir şaxı¢ kim câhil ola fehm-i qadriñden  

Na¢ıl yâ râh-ı na>tıñda şitâb ide oooo    kem fehmân 

 

Nigâh-ı himmetiñdir ţûţî-veş inţâq iden ţab>ım 

Benim yoqsa ne haddimdir o kem na>t-ı düriñ rîzân    

 

Qabûl it dergeh-i luţfıñda bu tuwfe-yi nâ-çîzim 

Var ise lafź u ma>nâsında ger    pîş ü ger noq¢ân 

 

Waţâ ü sehvimî mestûr qıl dâmân-ı afvıñla 

Reh-i naźm içre žîrâ vâ¢ıfıñ bir nâźım-ı nâdân 

  

Qabûl it bâb-ı luţfıñda bu destâvîz-i mûrânem 

Dinilse de qarîni lâyıq-ı âheste-yi sulţân 

    

    590590590590    

Na¢ıl ki yâ wabîbe&l-lâhi dergâh-ı Süleymâne 

Hediyye nâmına pây-ı melxa çekmiş ise mûr-ân 

 

Benim de bundan artıq dünyâda bir şey&e vüs>im yoq 

Beni de rûz-ı mawşerde yârın luţfıñla qıl şâdân  

  

Şefâ<âtiñdir ancaq naźm-ı na<tından bize maq¢ad 

Baña da luţf u ihsân ü kerem qıl ey şefâ>at-kân  



 

 

74 

 

Qamunıñ maţlabı budır şefî>â çünki ¿âtıñdan 

Bizi beyne&l-milel terk eyleme mahşerde me’yûsân 

 

 594594594594    

Der-i luţfıñda bu Mes>ûd bir qıtmîr-i kemterdir 

Dü->âlem içre nân-ı xânı iwsânıñ  olup nigerân 

        

“Son bölüm Arapça dua metni olup çeviri yazısına alınmamıştır”. 
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A , >>>>A 

aaaa/A,/A,/A,/A, ünl.şaşma,hatırlama,sevinme,acıma 

kızma  vb.duygularını güçlendiren 

cümlenin başında veya sonunda 

kullanılan söz  49,  173, 177,375,440     

----â (a.f.n)â (a.f.n)â (a.f.n)â (a.f.n)  1. kelimenin sonuna gelen ve ey 

manasını veren bir nidâ edatıdır. 2. sesli 

ile biten has isimlerin sonuna gelirse a 

harfi yâ şeklini alır.273, 284, 288, 311, 

329, 334, 336, 339, 347, 354, 359, 363, 

366, 367, 368, 396, 400, 412, 417, 418, 

421, 424, 425, 430, 447, 448, 449, 451, 

453, 456, 458, 477, 485, 516, 547, 

571,276, 289, 292 

âbâbâbâb        ((((Far.)Far.)Far.)Far.) su  45,49, 275, 279 304, 305, 

315, 359, 427, 508  

                     â.-ı (Akk.) 37,177, 318 

      â-ı şefâ>atle 508 

âbid âbid âbid âbid (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ibâdet eden ,tapınan 390, 440 

>abdabdabdabd (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) köle ,kul 

      >a.-ini  451 

>Abdullâh >Abdullâh >Abdullâh >Abdullâh (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) 1. Allah’ın kulu 2.Hz 

Muhammed’in babasının ismi 147 

                        >A.-dan 147 

>Abdü&lAbdü&lAbdü&lAbdü&l----muţţalib muţţalib muţţalib muţţalib (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  Hz. Muhammed’in 

desinin ismi ismi 139 

>Acem>Acem>Acem>Acem (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  İran, İranlılar. 

     >A.den, 572 

     >A. sulţânları 203 

>aceb ( Ar.)>aceb ( Ar.)>aceb ( Ar.)>aceb ( Ar.)  garip, şaşılacak şey 49 

>âciz>âciz>âciz>âciz    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  âciz,gücü bir işe yetmez olanın 

durumu  311 

     >â.-e 258, 461 

     >â.-i (Akk.) 348 

>a>a>a>aczczczcz (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  güçsüzlük,beceriksizlik 

     >a.-ile 118 

     >a.-in 568 

     >a.-inden 577 

acayibacayibacayibacayib    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) anlaşılmaz tuhaf 390 

açaçaçaç----    (f.)  bir şeyi kapalı durumdan 

çıkarmak,çözmek,açmak 60, 208, , 212, 

222  

     a.-ar 122 

     a.-dı 223 

     a.-ılur 169 

     a.-up 554 

açaçaçaç ( ( ( (sf.) yemek yemesi gereken  

                    a.kalanda    209 

adadadad    (is.) isim,şöhret ün 27 

     a.-ını 173 

a>dâ a>dâ a>dâ a>dâ  (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) en zâlim, pek gaddar 415 

     a.-sı 438 

>adâvet>adâvet>adâvet>adâvet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  düşmanlık,yağılık 416 

>â>â>â>âdildildildil (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  adaletli,doğru,doğruluk 

gösteren 

     >â.-dir 476 

>adl>adl>adl>adl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  adâlet,doğruluk 500 

     >a.-ıñı 372 

>aduvv>aduvv>aduvv>aduvv ( ( ( (    Ar. Ar. Ar. Ar. )))) düşman 486 

add (add (add (add ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) 1.sayma 2.itibar etme ,edilme 

314 

a>delü&la>delü&la>delü&la>delü&l----cismâcismâcismâcismâ orta boylu  382 
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ÂÂÂÂdem (Ar.)dem (Ar.)dem (Ar.)dem (Ar.)  adam ,insan,2.Hz.Âdem 23, 

130,134, 142, 486 

     â.-de 344, 345 

     â.-den 63, 306, 543 

     â .-e 23, 121,131 

     â .-i (Akk.)380, 437,438  

     â.-in 63 

>adem>adem>adem>adem (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  yokluk,bulunmama 

     >a .-den 272 

>a>a>a>afuvv (fuvv (fuvv (fuvv (    Ar. Ar. Ar. Ar. )))) suçu bağışlama 451 

>afv (>afv (>afv (>afv (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))  suçu bağışlama 53, 241, 254, 

451, 453 

     >a.-a 447 

aaaağğğğ    beyaz 

     a.-dan 34, 327 

     a.-ı (Akk.)32,34, 327 

ağlaağlaağlaağla-(f.) ağlamak,göz yaşı dökmek 

     a.-dı 201 

     a.-dım 216 

     a.-r 168 

     a.-yan 170 

ağyârağyârağyârağyâr  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)   gayrılar,başkalar,yabancılar 

     a.-a 332 

     a.-ı şeyţânı 537 

āhāhāhāh (müş.(müş.(müş.(müş.))))  ah,vah,eyvah 260 

âheste âheste âheste âheste (F(F(F(Faaaar.)r.)r.)r.)  yavaş, ağır  589 

awcârawcârawcârawcâr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  taşlar  262 

     a.-a 287 

     a.-da 38, 315 

     a.-ı (Akk.)316 

awlâ (awlâ (awlâ (awlâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) (daha,pek,çok) tatlı,şirin  340 

awmaq (awmaq (awmaq (awmaq (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Aklını gereği gibi 

kullanamayan  402 

Awmed Awmed Awmed Awmed  (Ar. (Ar. (Ar. (Ar.))))  1. Methedilmiş olan 2. Hz. 

Muhammed. 100, 102, 106,  160,167 

202, 204, 206, 211, 222 

     A.-i 103 

awmerawmerawmerawmer    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kırmızı ,kızıl  25, 383 

     a.-&l-levnâ 384 

awqarawqarawqarawqar    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) hakir olan 33 

     a.-dan 269 

awrâ awrâ awrâ awrâ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  daha layık münâsip olan  260 

axî axî axî axî ((((    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kardeş 7 

âxir âxir âxir âxir (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) son,sonraki 418,444 

     â.-et 389 

     â.-etde 446 

axraaxraaxraaxrasi&lsi&lsi&lsi&l----insâninsâninsâninsân, dilsiz insan 400 

axzâr axzâr axzâr axzâr     (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yeşil 25 

ahsen ahsen ahsen ahsen     (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) çok güzel 270 

aq aq aq aq (is.) ak,beyaz 175 

aqaqaqaq---- (f.) akmak,bir yerden bir yere hareket 

etmek.316 

>>>>aqlaqlaqlaql    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  akıl 71, 310, 344, 345 

360, 438, 569, 581 

     >a.-ımız 22 

     >a.-ıñ 7 

     >a.-en 6 

     >a.-lı 55, 289, 488 

     >a.-ı ğabî 71 

>â>â>â>âqılqılqılqıl (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)   akıllı  59 

     >â.-la 486 

>aqıl evî>aqıl evî>aqıl evî>aqıl evî akl evi 70 

aqlâmaqlâmaqlâmaqlâm (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yazı aletleri 264, 564 
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     a.-ı uşşâqıñ 578 

aaaaqrubqrubqrubqrubā (ā (ā (ā ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  akrabalar 241 

aqšaraqšaraqšaraqšar    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) en kısa 382 

aqţâbaqţâbaqţâbaqţâb (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) sahipler,efendiler,azizler 299 

aqvâmaqvâmaqvâmaqvâm (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) milletler,uluslar 398 

âkîlâkîlâkîlâkîl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  akıllı 363 

akvâmakvâmakvâmakvâm,    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    milletler,uluslar  414 

a>lâa>lâa>lâa>lâ,    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    yüce,daha,en,yüksek 106, 256 

     a.-dır 411 

âlâ (Ar.)âlâ (Ar.)âlâ (Ar.)âlâ (Ar.) iyi,pek iyi 336 

>alâm>alâm>alâm>alâm (A (A (A (Ar.)r.)r.)r.)  kederler,elemler  430 

>alâmet>alâmet>alâmet>alâmet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) izler,nişanlar 150 

>alâyıq>alâyıq>alâyıq>alâyıq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ilgiler ilişkiler 

     >a .-dan 76 

>âlem>âlem>âlem>âlem (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) dünya,cihan  2, 91, 103, 104, 

153, 154,219 295, 300, 308, 420, 431, 

432, 442, 452, 463,523, 594 

     >â.-de 387, 412, 441 

     >â .-den 420 

     >â.-lemsin 494 

     >â.-dir 114, 292,570  

     >âl.-e 103, 121, 303 

     >â.-i (Akk.)185, 273,274, 277, 317, 334 

     >a.-in 169 

     >a.-yân 489 

>Alî>Alî>Alî>Alî (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) Hz. Ali 545 

>âli>âli>âli>âli (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yüce,ulu 475 

     >â.-li-himem 135 

>alîl (>alîl (>alîl (>alîl (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  hastalıklı,sakat 6, 9, 67 

>>>>âlimâlimâlimâlim (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) âlim,bilgin 331 

     >â.-e 326 

     >â.-lere 332 

>âli>âli>âli>âli        (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yüce ,yüksek    

                        >â .-ye    205 

>Aliyye&l>Aliyye&l>Aliyye&l>Aliyye&l----Murta½a WaydarMurta½a WaydarMurta½a WaydarMurta½a Waydar, Hz. Ali’nin 

ünvânı 473 

aaaallll----    (f.)almak166 

      a.-mış 558 

ālālālāl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  aile  271 

AllâhAllâhAllâhAllâh        (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  Tanrı 96, 135 

     A.-ı 96 

altı altı altı altı (is.) altı sayısı 276 

altun  altun  altun  altun  (is.) altın madeni  207 

âmâlâmâlâmâlâmâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) işler  

    â.-in 440 

amânamânamânamân    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)   yardım istenildiğini analatan 

söz. 457, 512 

ÂmineÂmineÂmineÂmine (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)    Hz Muhammed’in annesinin 

ismi 147, 149, 171, 191 

aaaammâmmâmmâmmâ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ama,fakat anlamında bağlaç 

374 

>âm>âm>âm>âm (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  genel  19, 31 

>a>a>a>amelmelmelmel (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) 1.iş 2.niyet  446 

     a>.-le 447 

>âmil>âmil>âmil>âmil    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) işaret,iz,nişan    

                    >â.lere    331 

>amûdî>amûdî>amûdî>amûdî (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yukarıdan aşağıya ,dikey 

olarak 152 

a>mâa>mâa>mâa>mâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) 1.kör 2.mec.câhil 298, 401 

aaaa>>>>mâlmâlmâlmâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  ameller 450 

     a>.-e 449 

     â>.-ına 389 

     a>.-i ¢alihdir 445 

     a>.-imiz 448 
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a>mârea>mârea>mârea>mâre (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yaşayışlar  439 

âââân (n (n (n ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) zamanın böülünemeyecek kadar 

kısa parçası 412, 500,529 

     â.-â 426 

anananan----(((( f.) anmak,yâd etmek 446 

añaañaañaaña (zm.) ona, şahıs zamiri  65, 73, 122, 

134, 135, 182, 195, 208, 209, 232, 279, 

280, 281, 283, 309,  314,528,567 

andaandaandaanda (zm.)  onda, şahıs zamiri  86,153, 357 

andaandaandaanda (zm.)  onda, işaret zamiri 549  

andanandanandanandan (zm.) ondan, işaret zamiri   278, 280    

anıanıanıanı    (zm.) onu,şahıs zamiri  17, 87, , 97, 

104, 106, 107, 118 131, 132, 133, 154, 

224, 245, ,304, 311,  

anıanıanıanı    onu (zm.)    işaret zamiri 30, 38, 55, 72, 

93, 176,290, 320,  413, 422, 435, 

570,581,583 

anıñanıñanıñanıñ    (zm.) onun,şahıs zamiri  39, 66, 67, 

102,113, 115, 116, 123, 197, 313,529, 

564 

        a.-da 527 

anıñanıñanıñanıñ    (zm.) onun, işaret zamiri  27, 44     

        a.-la  31 

>anâšır>anâšır>anâšır>anâšır (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) unsurlar,elemanlar,ögeler 

275,378 

     >a.-dan 379 

     >a.-dır 44 

>anber>anber>anber>anber----i sârâi sârâi sârâi sârâ saf,berrak koku 350 

>andelîb (>andelîb (>andelîb (>andelîb (Far.Far.Far.Far.)))) bülbül   

    >a.-i nağme 551 

    >a.-i (İye.) 369, 464 

>ani&l>ani&l>ani&l>ani&l----emŝâl (emŝâl (emŝâl (emŝâl (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) benzerlerden470 

ancaqancaqancaqancaq (zf.) yalnızca anlamında sınırlama 

anlatan bir söz  52, 81, 86, 121, 151, 

412, 434, 463, 592 

añlaañlaañlaañla---- (f.) anlamak 55, 126, ,101,167,295 

     a.-dıñ 143 

anlaranlaranlaranlar (zm.) onlar ,işaret zamiri  19,20 

284 347,373,578  

     a.-a 17,18,    

     a.-da 21  

anlaranlaranlaranlar (zm.) onlar,    şahıs zamiri 158, 

     a.-a 204, 509 

     a.-ı 194 

     a.-ıñ 88,138, 287 

anšâr (anšâr (anšâr (anšâr (Ar. Ar. Ar. Ar. )))) yardım etmek 135 

AnţakiyyeAnţakiyyeAnţakiyyeAnţakiyye ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) vilayet adı  246 

>Arap >Arap >Arap >Arap     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  millet ismi  572 

a>rec (a>rec (a>rec (a>rec (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) topal,aksak  401 

>âri>âri>âri>âri    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çıplak,hür 446 

>ârif>ârif>ârif>ârif        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.Bilen,bilgili 2.irfan sahibi 

61,79, 81 

     >a.-i billâhe’ dir, 81 

>arş>arş>arş>arş ( ( ( (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))  göğün en yüksek katı 5, 128, 

162,130, 276 

a>rec (a>rec (a>rec (a>rec (Ar.Ar.Ar.Ar. ) ) ) ) topal,aksak  401 

ar½ (ar½ (ar½ (ar½ ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  yer,yeryüzü 279, 280, 435, 535 

     a.-ı 276 

     a.-a 435 

arkaarkaarkaarka    (zf.)bir şeyi ters yanı    

     a.-sında220 

arslanarslanarslanarslan    (is.)    aslan 545 

artıq artıq artıq artıq ( zf.) bundan böyle,sonra ,daha,yeter  

454, 591 
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arzû (arzû (arzû (arzû (Far.Far.Far.Far.)))) istek,dilek  462 

----âsââsââsââsâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  gibi  348 

aaaašâbšâbšâbšâb    (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) parmaklar      

                    a.-ı>ından 309 

a¢dâf (a¢dâf (a¢dâf (a¢dâf (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sadefler  573 

a¢la¢la¢la¢l    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) asıl,kök,dip,temel  8,273, 278,489 

     a.-ını 107 

     a.-ı xaq 278 

a¢lâ (a¢lâ (a¢lâ (a¢lâ (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    hiçbir vakit  282 

a¢lixâna¢lixâna¢lixâna¢lixân, (ArArArAr.) salihler 528 

ašfer (ašfer (ašfer (ašfer (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sarı 384 

>ašâ& (>ašâ& (>ašâ& (>ašâ& ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) dervişlerin taşıdıkları sopa  306 

>a>a>a>aseldem (seldem (seldem (seldem (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) cennetteki dört sudan biri 

341 

>ašr>ašr>ašr>ašr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) asır,çağ 

     >a.-ını120 

ašferü&sašferü&sašferü&sašferü&s----sîmâsîmâsîmâsîmâ sarı benizli  383 

ašğar (ašğar (ašğar (ašğar ( Ar Ar Ar Ar.)))) çok küçük 312 

âsimân (âsimân (âsimân (âsimân (ArArArAr))))     gök yüzü 151, 161, 180 

âsitanâsitanâsitanâsitan ( Far.) ( Far.) ( Far.) ( Far.) eşik 

     â.-ıñdır 494 

Âsiye (Âsiye (Âsiye (Âsiye (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))    Firavun’un zevcesi 158 

ašla ašla ašla ašla     ((((ArArArAr.) hiçbir zaman hiçbir biçimde 415 

âsmânâsmânâsmânâsmân gök yüzü,sema  18 

âsumânâsumânâsumânâsumân----ı <aşqı <aşqı <aşqı <aşq aşk seması 

                â.-ıña, 537 

ašwâbašwâbašwâbašwâb----ı Resūlı Resūlı Resūlı Resūl resûlün arkadaşları      

     a.-e  271 

>âşıq>âşıq>âşıq>âşıq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  âşık,tutkun 392, 403, 492 

>aşq>aşq>aşq>aşq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) aşırı sevgi 

     >a.-ıña 514 

aşqaraşqaraşqaraşqar ( ( ( (    Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.koyu al  2.kızıl saçlı 383 

>>>>ateş (ateş (ateş (ateş ( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) )  hararet  318 

>aţşân >aţşân >aţşân >aţşân     ((((ArArArAr....)))) susuz 508 

aţ>imaţ>imaţ>imaţ>im ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.)  yemek 

     a.-e    335 

âteşâteşâteşâteş    (((( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) )  od,hararet,kızgınlık 47, 366 

     â.-i(Akk.) 305 

aţhār (aţhār (aţhār (aţhār (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) çok temiz olan 270 

aţaţaţaţlaslaslaslas ( ( ( ( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) )  yüzü parlak kumaş  

     a.-ı (Akk.)205 

>avâlim (>avâlim (>avâlim (>avâlim (    Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  dünyâlar 120, 281,415, 417, 

450,489, 567 

    >a.-den 419 

    >a.-de 424 

a>ver a>ver a>ver a>ver     (((( Ar Ar Ar Ar.))))  bir gözü kör 401 

>avn>avn>avn>avn        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  yardım 258, 461 

     >a.-ı(Akk.) 359 

     >a.-ıñla 268 

ayayayay (is.) otuz günlük süre dilimi 150 

ayağayağayağayağ    (is.) ayak 

     a.-a 181 

>ayân>ayân>ayân>ayân  (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) açık,belli,meydanda 112, 177 

>ayb>ayb>ayb>ayb    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kusur, hata,eksiklik      

     >a.-ımı    499 

>ayn ( Ar.)>ayn ( Ar.)>ayn ( Ar.)>ayn ( Ar.)  göz 

                    >a.-ime    178 

                    >a.-ide 538 

>aynân>aynân>aynân>aynân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) gözler   

                    >a.-ı  kem bînân 472 

>ayun (Ar.)>ayun (Ar.)>ayun (Ar.)>ayun (Ar.) gözler  264,384 

>aynı>aynı>aynı>aynı    (sf.) benzer,başkası değil yine o 12, 

535 

>ayş>ayş>ayş>ayş (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yaşama 
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      >a.-ini    197 

                        >a.-e  40, 41 

ââââyetyetyetyet ( ( ( (Ar.)Ar.)Ar.)Ar.)    Kur’ân-ı Kerim’in en küçük 

parçası  

     â.-idir 430 

     â.yetiyle 491 

ayrıayrıayrıayrı (sf.) yerleri bir olmayan  27 

     a.-dır 26 

azazazaz (is.) nicelik ve nitelik bakımından 

eksiklik  211 

     az.-dır 123 

>ažb (>ažb (>ažb (>ažb (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    ceza,eziyet,sıkıntı  317 

>a>a>a>azâbzâbzâbzâb----ı şiddetı şiddetı şiddetı şiddet----i nîrân i nîrân i nîrân i nîrân ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) cehennemin 

şiddetli azabı 517 

>âzim (>âzim (>âzim (>âzim (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))  bir işteki engelleri yenme 

azmi 390 

>azîz (>azîz (>azîz (>azîz ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  sevgide üstün tutulan.Yüce 29 

âžân (âžân (âžân (âžân (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kulaklar 550 

ażdâdażdâdażdâdażdâd    ( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.) zıtlar,tezatlar    

     a.ı    (Akk.)    43, 275,368, 

>a½a>>a½a>>a½a>>a½a>----yı nâsyı nâsyı nâsyı nâs insan organları      

     >a.ı 62 

a>½aa>½aa>½aa>½a----yı vu½uyı vu½uyı vu½uyı vu½u    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) abdest azaları 19 

B 

bâbbâbbâbbâb----ı luţfı luţfı luţfı luţf lütf kapısı      

                    b.-ıñda 589 

     b.- ıñdan 514 

     b.-ñ 189 

bâdbâdbâdbâd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yel,rüzgar   

     b.-ı (Akk.)45 

     b.-ı harb 413 

bādi (bādi (bādi (bādi (Ar.Ar.Ar.Ar.))))sebep,sebep olunan 288 

      b.-ken 41 

                        b.-yi hesti    varoluş sebebi  494 

ba>deba>deba>deba>de----¿â ( Ar.)¿â ( Ar.)¿â ( Ar.)¿â ( Ar.)  ondan sonra 146, 101 

bağışlabağışlabağışlabağışla-(f.)bağışlamak,affetmek 194, 452 

bağlabağlabağlabağla-(f.) bağlamak ,biri araya 

getirme,birleştirme 163, 172 

bawbawbawbawrrrr ( Ar.)  ( Ar.)  ( Ar.)  ( Ar.) deniz18, 40,186, 304, 351, 354, 

355, 364, 563 

     b.-ı (Akk.) 364 

     b.-â 354 

     b.-de 319 

     b.-i >aşqıñ 393 

     b.-i ilminden 110 

     b.-den 357 

     b.-i irfân 186 

bahārbahārbahārbahār (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    mevsim adı 283 

balğbalğbalğbalğam (am (am (am (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) vücutta farzolunan dört 

unsurdan biri 378 

baqbaqbaqbaq----    (f.) bakmak 171, 442 

bbbbâkî (âkî (âkî (âkî ( Ar Ar Ar Ar) ) ) ) 1.Tanrı 2. daimi 76, 311,364 

balbalbalbal (is.) bal 29 

bâlâ (bâlâ (bâlâ (bâlâ ( Far. Far. Far. Far.))))yüksek,yukarı 308 

bañabañabañabaña bana  158, 173, 177,194, 202, 204,  

263, 512, 510, 521,592 

bârbârbârbâr    (Far.(Far.(Far.(Far.)))) yük  

                    b.-ver    331 

     bâr-i >ışqıñ 397    

bârân (bârân (bârân (bârân ( Ar Ar Ar Ar.).).).)  yağmur  321, 539 

bbbbârî (ârî (ârî (ârî (    Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yaratan 380,452 

bâridbâridbâridbârid ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) soğuk 317 

başbaşbaşbaş    (is.) gövdenin üst kısmı,ser 
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      b.-ıña 7 

      b.-ıñı 218 

başlabaşlabaşlabaşla-(f.) başlamak , 160 

bbbbaşqaaşqaaşqaaşqa(sf.) bilinenden ayrı,diğer 149,578 

baţn (baţn (baţn (baţn (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) gizli,iç âlem 36, 319, 320,405 

     b.-ı mâhî 533 

     b. -ı šadefden 36 

bawŝbawŝbawŝbawŝ    ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) konu,mesel ,konuşulan şey    

                    b.-ine 325, 374 

baxşbaxşbaxşbaxş ( ( ( (Far. Far. Far. Far. )))) bağışlayan   

    b.-âñ 471 

    b.-ı (Akk.)21 

ba>ŝ (Ar.) ba>ŝ (Ar.) ba>ŝ (Ar.) ba>ŝ (Ar.) dirilme,yeniden var oluş 133, 

326 

bâ>iŝ ( Ar.)  bâ>iŝ ( Ar.)  bâ>iŝ ( Ar.)  bâ>iŝ ( Ar.)  sebep olan 40, 490 

     b.-ü&l-eşyâ 300 

     b.-i tekvînî 114 

     b.-ken 40 

bâ>½ ( Ar.)bâ>½ ( Ar.)bâ>½ ( Ar.)bâ>½ ( Ar.)  bir şeyin küçük kısmı  41, 42, 

351,365,399 

     b.-ı kes 11 

     b.-ısın 338 

bedâ (bedâ (bedâ (bedâ (    Far.Far.Far.Far.))))  fenâ,yaramaz,çirkin  85 

beden (beden (beden (beden (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) canlı varlıkların maddi 

bölümü 104 

bbbbedîhîedîhîedîhîedîhî        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) besbelli,apaçık   

    b.-dir 429 

bedrbedrbedrbedr ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) dolunay 

                    b.-e    351, 364 

                    b.-ilenmiş 536 

bbbbeheşteheşteheşteheşt    ((((ArArArAr.).).).) cennet 

     b.-iñ 445 

behrebehrebehrebehre    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) pay nasip hisse 

    b.-si 84 

bebebebelâğatlâğatlâğatlâğat    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) iyi konuşma,sözle inandırma 

yeteneği 

     b.-de 313 

belâbelâbelâbelâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  içinden çıkılması güç durum 

     b.-ya 75 

beldebeldebeldebelde    şehir,kasaba,memleket 246 

belebelebelebelen (Ar.)n (Ar.)n (Ar.)n (Ar.) yerleşim yeri adı  246 

belî (belî (belî (belî (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) evet 187 

bbbbelîelîelîelî (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) belâgatli 

                    b.-ğânı 572 

benbenbenben, birinci tekil şahıs 134, 149, 156,  176, 

177, 179, 205,  218, 219, 251, 260, 263, 

269, 270, 348, 452, 509,582, 583 

     b.-i, 72, 157, 208, 454, 455,  456, 

457,458, 514, 591 

     b.-de 406, 509, 583 

     b.-den 218 

                    b.-im    (İye.)    265, 348, 374, 499, 521, 

584, 586, 591 

                    b.-veş 348,584 

bendebendebendebende    ((((FarFarFarFar.).).).) köle 

     b.-ñ 510 

     b.- ñi 453 

beñzebeñzebeñzebeñze---- (f.)benzemek 8,10 

     b.-r 331 

berberberber----ânân (ânân (ânân (ânân (Far.Far.Far.Far.)))) onlar üzere  519 

berberberber----bâdbâdbâdbâd    ((((Far.Far.Far.Far.)))) kötü 397 

berdberdberdberd ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    soğuk 305, 367  

berberberber----dâr dâr dâr dâr ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) asılmış 396,524 

berfberfberfberf    ((((ArArArAr.)))) kar  39,367 
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berberberber----havâ (havâ (havâ (havâ (ArArArAr.))))    hava gitmiş kaybolmuş 16 

berî (berî (berî (berî (ArArArAr.).).).)    daha yakın olan 51 

berberberber----işânişânişânişân ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) onlar üzere 518 

bernā (bernā (bernā (bernā (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    genç,delikanlı  293 

berq (berq (berq (berq (ArArArAr.) şimşek 321,485 

berrberrberrberr    ((((ArArArAr) ) ) ) kara toprak  358 

berrâ (berrâ (berrâ (berrâ (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) hayır işleyen kimse355 

bbbberû (erû (erû (erû (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) salim kurtulmuş 537, 552 

bebebeberürürürü    (is.)    e.-den bu yana    

      b.-dir    541 

berberberber----wayât (wayât (wayât (wayât (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sürekli hayat ,sağ,diri 251 

bes (bes (bes (bes (FarFarFarFar.) .) .) .) tamamı,çoğu 90 

     b.-dir, 232 

beşerbeşerbeşerbeşer    ((((ArArArAr.) .) .) .) insan 66, 118, 130, 310, 336, 

360 

    b.-de 379 

bbbbeţhâ (eţhâ (eţhâ (eţhâ (ArArArAr.) .) .) .) Mekke’de iki dağ arasında 

bulunan dağ  456 

beyâ½beyâ½beyâ½beyâ½    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) siyah karşıtı,ak 179    

beyân beyân beyân beyân     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) söyleme,bildirme 112 

beyne&lbeyne&lbeyne&lbeyne&l----milel (milel (milel (milel (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  milletlerarası 593 

      b.-&l-ümem ümmetler arasında 459 

      b.-’n-nâs insanlar arasında 575 

beyżabeyżabeyżabeyża----yı eşhâyı eşhâyı eşhâyı eşhâ lezzetli yumurta 337 

bezmbezmbezmbezm----i elei elei elei elestststst elest meclisi      

     b.-iñ 434 

bıraqbıraqbıraqbıraq---- (f.)bırakmak  496 

bîbîbîbî---- >aynâ >aynâ >aynâ >aynâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gözsüz362 

bi&se&lbi&se&lbi&se&lbi&se&l----ma¢îrma¢îrma¢îrma¢îr cehennem 444 

bi>abdihibi>abdihibi>abdihibi>abdihi    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kulu için 468 

bîbîbîbî---->aded>aded>aded>aded    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sayısız  269 

bîbîbîbî---->âmel (>âmel (>âmel (>âmel ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) amelsiz 332 

bi>izzibi>izzibi>izzibi>izzi    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) izzet,şan ,şeref 456 

bi>t bi>t bi>t bi>t ----temāmtemāmtemāmtemām    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tamamıyla 220 

bîbîbîbî----berberberber    ((((Far.Far.Far.Far.)))) faydasız 332 

bîbîbîbî----ccccânânânân    ((((ArArArAr.).).).) cansız 482 

biçbiçbiçbiç----(f.) biçmek 446 

bîbîbîbî----dem (dem (dem (dem (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) zamansız 365 

bîbîbîbî----devâmedevâmedevâmedevâme    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  devâsız,çâresiz 406 

bîbîbîbî----gümân gümân gümân gümân     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şüphesiz 154 

bibibibi----haddhaddhaddhadd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hadsiz 336 

bîbîbîbî----havâhavâhavâhavâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) havasız 364 

bîbîbîbî----hemtâhemtâhemtâhemtâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) benzersiz  418 

bîbîbîbî----hûde (hûde (hûde (hûde (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) boşuna ,boş yere  416 

bîbîbîbî----keskeskeskes    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kimsesiz  496 

bilbilbilbil---- (f.) bilmek,öğrenmek  20,,,,54, 61, 104, 

106, 163, 431    

     b.-diñ 60, 101, 131 

     b.-diñiz 157 

     b.-emez 87 

     b.-elim 22 

     b.-en 439 

     b.-esin 212 

     b.-esin 78 

     b.-inmek 3,398,421 

     b.-inür 19 

     b.-inürse 398 

     b.-ir 120 

     b.-mek 69, 72, 107 

     b.-mekdir 102 

     b.-meyen 421 

     b.-mezdi 419 

     b.-mezseñ 96 

     b.-üp 420 
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     b.-ür 582 

     b.-üriz 227 

     b.-ürsin 263 

bilebilebilebile (bağ.) birlikte,de,dahi 116, 481 

bîbîbîbî----lisânlisânlisânlisân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dilsiz  262 

bîbîbîbî----mâmâmâmârrrr    ((((ArArArAr....)))) hasta 

     b.-ıña 188 

     b.-ıyız 189    

bbbbiiii----mecdmecdmecdmecd----i Wa½reti Wa½reti Wa½reti Wa½ret----i Ahmedi Ahmedi Ahmedi Ahmed Hz.Ahmed’in 

şan ve şerfi 456 

bibibibi----şânşânşânşân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) şan.şöhret 457 

bîbîbîbî----mîŝal (mîŝal (mîŝal (mîŝal (Ar.Ar.Ar.Ar.))))     eşsiz,eşi 

benzeri,bulunmayan 1 

biñbiñbiñbiñ (is.)sayma sayısı  105, 145, 196, 249, 

251, 258, 302, 314, 336, 397, 404, 443 

492 

bînân (bînân (bînân (bînân (FarFarFarFar.).).).) görenler  472 

bîbîbîbî----nâzîrnâzîrnâzîrnâzîr ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) eşsiz,eşi benzeri olmayan 1 

bîbîbîbî----pâpâpâpâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ayaksız  15, 361 

bîbîbîbî----pâyânpâyânpâyânpâyân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sonsuz,nihayetsiz 563 

bbbbiiii----qadrqadrqadrqadr----i ka>bei ka>bei ka>bei ka>be----yi >ulyâyi >ulyâyi >ulyâyi >ulyâ    yüce Ka’be’nin 

kıymeti  457    

bbbbiriririr (is.) sayma sayısı,ilk sayı 2,7, 12, 24, 

27, 39, 42, 46, 49, 57, 62, 66, 75, 85, 96, 

99, 109,  117, 119, 124, 127, 130, 133, 

152, 153, 164, 174, 179, 190, 197, 202, 

208, 211, 212, 213,  222, 226, , 227, 

230,252, 258, 263, 272, 277, 281, 293, 

297, 303, 312,313, 322, 324, 330, 333, 

340, 358, 359, 361, 365, 370, 377, 391, 

400, 403, 406, 409, 416, 417, 419, 426, 

428, 439, 447, 451, 454, 461, 474, 477, 

479, 480, 495, 509, 511, 517, 518, 519, 

520, 528, 544, 550, 556, 563, 571, 577, 

582, 584, 585, 588, 591, 594 

      b.-le 468 

      b.-sin 418 

      b.-ligine 58 

      b.-birine 8, 10,43 

      b.-biriniñ 26, 44 

      b.-er 372, 470, 476, 547 

birbirbirbiriiii belgisiz zamir 44, 51, 58,63, 154, 158,  

330, 379,391, 409, 410 

     b.-inde 302 

     b.-ine 27,296 

     b.-ini 153 

     b.-iniñ 26 

     b.-isi 155,158 

     b.-isini 155 

bîrûnbîrûnbîrûnbîrûn (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) dışarı  

                b.-ı idrākāt 292 

    b.-ı(Akk.) 570 

bbbbîîîî----şerîkşerîkşerîkşerîk    ((((ArArArAr.)))) ortak koşmadan 1 

bîbîbîbî----şümâr (şümâr (şümâr (şümâr (Far.Far.Far.Far.)))) sayısız ,pek çok  21, 271 

bibibibi----tāb tāb tāb tāb     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) takatsiz  225 

    b.-dır 564 

bîbîbîbî----üžn (üžn (üžn (üžn (ArArArAr.)))) kulaksız  362 

bîbîbîbî----wad (wad (wad (wad (ArArArAr.) .) .) .) sınırsız 250, 255, 270, 386 

bibibibi----wâh wâh wâh wâh     ((((Far.Far.Far.Far.))))  isteksiz  455 

biwamdi&llâhbiwamdi&llâhbiwamdi&llâhbiwamdi&llâh    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)hamd olsun, hamd ile  

503 

bibibibizzzz (zm.)birinci çoğul şahıs 21, 22, 159, 

227, 248, 448, 495, 577 

      b.-de 449,189  
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      b.-den 196, 234, 235 

      b.-e 190, 226, 246, 414, 449, 501, 506, 

520,523,592 

      b.-i 53, 226,228, 416, 484,496, 575, 

576,593 

      b.-im 297, 482 

      b.-imveş 297, 482 

      b.-lere 495 

bbbbororororç ç ç ç (is.) geri verilmek üzere alını para 

veya bir şey    

                    b.-ımız 52 

boynboynboynboyn (is.)boyun    

     b.-ı (İye.)  556 

böyleböyleböyleböyle    (sf.) böyle,böylece  96, 142, 201, 

215,346, 534, 546 

bubububu (sf.) yerde,zamanda ve söz zincirinde en 

yakın olanı gösteren söz 19, 20, 54, 55, 

81, 90, 99, 106, 144, 166, 168, 169, 170, 

173, 199, 204, 214,228, 232,234, 235, 

236, 238, 247, 249, 252,  253, 258, 271, 

278, 294, 295, 301, 313, 326, 363, 378, 

379, 397, 406,408, 409, 414, 419, 420, 

425, 430, 437, 451, 453, 459, 461, 483, 

495,510, 512, 519, 520, 523, 561, 563, 

575, 587, 589, 594 

     b.-dır (zm.)99, 236, 239, 410,593 

     b.-nda (zm.) 120,206,430 

     b.-dan (zm.) 591 

     b.-nı (zm.) 216, 346 

     b.-nlara(zm.) 476 

     b.-nlarda(zm.) 11 

bû&lbû&lbû&lbû&l----beşer beşer beşer beşer beşerin babası  130 

bugünbugünbugünbugün    (zf.) içinde bulunulan gün 160 

bbbbukâukâukâukâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ağlamak   

     b.-dan    578 

bbbbulululul----    (f.) bulmak 97 

     b.-alım 248 

     b.-ar 288 

     b.-arıñ 289 

     b.-dı 147 

     b.-dılar 531 

     b.-dum 211 

     b.-ırsıñ 61 

     b.-unmaz495 

     b.-ur 140,141 

buluţbuluţbuluţbuluţ    (is.)su damlacıklarından oluşan 

yığınlar479 

buncabuncabuncabunca    (sf.) bu kadar 59,104 

bbbburucurucurucuruc----ı emrı emrı emrı emr emrin kaleleri,emrin en üst 

seviyesi    

                    b.-e     285 

bûy (bûy (bûy (bûy (Far.Far.Far.Far.))))    koku,misk 26, 288 

     b.-ı (Akk.) 575 

     b.-ıñ 558 

     b.-ıña 524 

     b.-ıñı 557 

     b.-ân 558 

buyurbuyurbuyurbuyur----(f.)buyurmak  160, 166 

    b.-mışdır, 501 

bülbülbülbülbülbülbülbül----veşveşveşveş    ((((Far.Far.Far.Far.)))) bülübül gibi 575 

bülendbülendbülendbülend    ((((Far.Far.Far.Far.)))) yüce,yüksek 164 

bürbürbürbürrrrr        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) buğday 485 

bürhânbürhânbürhânbürhân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) delil,ispat 23, 476, 487 

    b.-ı celîl 23 
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    b.-lar 59 

büryân (Ar.) yanma 480 

bütler (Ar.) putlar168 

C 

ccccââââ (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) yer,mevki mekan 338 

câhilcâhilcâhilcâhil    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    1. Öğrenim görmemiş, 

okumamış. 2. Allah’ı unutmuş olan. 441, 

483, 582, 585 

     c.-i (Akk.) 482 

câmcâmcâmcâm----ı <ışqıñı <ışqıñı <ışqıñı <ışqıñ aşkın kadehi 534 

câncâncâncân    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    İnsan ve hayvanlarda yaşamayı 

sağlayan ve ölümle vücuttan ayrılan 

soyut varlık. 2.Yaşam, hayat. 3. Kişi, 

birey. 4. Sevgili, dost. 49, 177, 200, 201, 

329, 481, 488, 502, 583 

    c.-â 488, 582 

    c.-ân sevgili  577 

    c.-âna 576 

    c.-dan 73 

    c.-ânemiz 576    

cebbâr (cebbâr (cebbâr (cebbâr (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) cebr edici,zorlayıcı 367 

ccccebheebheebheebhe    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yön,vaziyet 

     c.-den 140 

     c.-sin 111 

     c.-sinde 138 

     c.-ye 140 

cebîncebîncebîncebîn    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    alın, yüz.  

      c.-i Awmede 140 

      c.-im 216 

cedd (cedd (cedd (cedd (ArArArAr.).).).)  dede,büyük baba 306 

     c.-iñ 530, 543, 546 

cehennemcehennemcehennemcehennem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) azap yeri165, 221 

       c.-de 457, 517 

ccccehilehilehilehil    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) cahillik, bilmemezlik.261 

cehîmcehîmcehîmcehîm    ((((ArArArAr.).).).) cehennem 167 

cehlcehlcehlcehl    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) cahil,bilgisiz      

                c.-ile    385, 416 

cehrâcehrâcehrâcehrâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) açıkca belli olan,görünen  309 

cehrencehrencehrencehren        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Açıkta, alenen 481 

ccccelîlelîlelîlelîl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çok büyük ,ulu 207 

      c.-eñden 410 

cenâncenâncenâncenân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    kalp,yürek 148 

cenâwayncenâwayncenâwayncenâwayn (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) iki kanat   

                    c.-in    554 

cennet (cennet (cennet (cennet (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) uçmak,bahçe,ferah yer 122, 

169, 173, 204, 211, 220,306 

     c.-ü&l-me&vâ 444 

ceryân (ceryân (ceryân (ceryân (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  akma,gi diş,hareket  477 

cevâbcevâbcevâbcevâb----ı şâfiı şâfiı şâfiı şâfi (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) şifâ veren cevâp   

                    c.-yi    202 

cevâhircevâhircevâhircevâhir    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) cevherler  162, 319 

        c.-le 287 

cevfcevfcevfcevf    ((((ArArArAr.).).).) 1.boşluk 2.oyuk 

     c-i wacerden 36 

cevhercevhercevhercevher    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) maya,öz  

      c.-i (Akk.) 36 

      c.-in 78 

cevvcevvcevvcevv----i semâi semâi semâi semâ sema meydanı 

                        c.-da    479 

ceyşceyşceyşceyş    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Ordu  477 

ccccezâ&ezâ&ezâ&ezâ&----yı celde&yı celde&yı celde&yı celde&----yi wadyi wadyi wadyi wad şeriatça verilen ceza 

443 

ccccežežežežb b b b kendine çekme  
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     c.-i (İye.)402 

cibālcibālcibālcibāl ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dağlar  

     c.-i (Akk.)279, 280 

     c.-i <ışqıñ 545 

Cibrîl (Cibrîl (Cibrîl (Cibrîl (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) vahiy meleği  207, 212, 215, 

310,568 

ccccigerigerigeriger    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    ciğer,bağır 201 

     c.-im 216 

cihâncihâncihâncihân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dünyâ,kâinât,âlem  55, 143, 

171, 188, 204, 227, 257,386, 547 

      c.-a 278,359,536 

      c.-ârâ 388 

      c.-da 41, 210 293, 365, 391, 428, 439,  

446, 469,585             

      c.-ı (Akk.)284 

      c.-ıñ, 54 

cildcildcildcild (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) kap,deri 

                        c.-in 339 

cincincincin    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) nurdan yaratılmış varlıklar 311, 

312, 462,507, 566, 569 

     c.-e 56, 133, 474 

cinâncinâncinâncinân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Cennetler. 128 

cins cins cins cins     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Aynı çeşitten olmak 330    

     c.-â 341 

     c.-i vâwidden 24 

cismcismcismcism    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) beden,gövde 73,272 

      c.-â 382 

      c.-i âdemden, 377 

      c.-i Eyyüp, 532 

      c.-i nâsda, 378 

      c.-ine 127 

ccccişmişmişmişm----i qalbi qalbi qalbi qalb    kalbin göz yaşı    

     c.-e 80 

cûşcûşcûşcûş    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) coşma,kaynama    

      c.-a 201 

cümlecümlecümlecümle ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bütün, hep 2, 16,  76, 154, 223, 

242, 278, 321, 335, 431, 478, 507 

      c.-den 44,256, 308 

      c.-miz 240 

      c.-si 8, 68,163, 172, 478 

      c.-sin 498 

      c.-yi 94 

cünân,cünân,cünân,cünân, cünûn cünûn cünûn cünûn    ((((ArArArAr.).).).) delirme 403,525 

cünûdcünûdcünûdcünûd (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) askerler   

                    c.-ıñ    478 

cürmcürmcürmcürm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) suç 448 

     c.-e 496 

     c.-im 459 

cüz>cüz>cüz>cüz>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) parça,bölük 42,364, 365 

 

Ç 

ççççağrışağrışağrışağrış---- (f.)bağırıp,çağrışmak 164,223 

çaçaçaçakerkerkerker ((((Far.Far.Far.Far.)))) kul,köle 512 

çalışçalışçalışçalış----(f.)    çalışmak 164 

çâr (çâr (çâr (çâr (    Far.Far.Far.Far.) ) ) ) dört 15, 172, 275, 362 

çâre (Far.)çâre (Far.)çâre (Far.)çâre (Far.) yol,yardım 87 

çârçârçârçâr----pâpâpâpâ    ((((Far.Far.Far.Far.)))) dört ayak  15 

çârsûyçârsûyçârsûyçârsûy (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)  dört taraf 342 

çekçekçekçek----(f.) çekmek 76  

    ç.-mede 542 

    ç.-medim 149 

    ç.-miş 80, 590 

    ç.-üp 559 
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çesbânçesbânçesbânçesbân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) lâyık,münâsip 576 

çeşmçeşmçeşmçeşm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)göz 82, 265, 296, 359 

     ç.-ânın 112 

     ç.-mimiz 297 

     ç.-i (Akk.)362,  

     ç.-i (İye.)538 

     ç.-i wasretinden 265 

çevreçevreçevreçevre (is.) etraf 

      ç.-me 171 

ççççıqıqıqıq---- (f.) çıkmak,ayrılmak  220 

çıqarçıqarçıqarçıqar---- (f.) çıkarmak 230 

çiharçiharçiharçihar----yârânyârânyârânyârân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) dört dost 473 

çoqçoqçoqçoq    ((((zf.) büyük    aşırı olan 24, 59, 61, 70, 

71, 150, 162, 177, 209, 233, 234, 239, 

268, 325,  339, 360, 374, 464,482 

    ç.-dır, 500 

çûçûçûçû>>>> (A (A (A (Ar.r.r.r.)))) açlık,aç kalma 323 

çü (çü (çü (çü (Far.Far.Far.Far.)))) gibi,çünkim,nitekim 313, 478 

çünçünçünçün    ((((Far.Far.Far.Far.)))) gibi,çünkim,nitekim 3, 82, 88, 

114, 115,252, 253, 267, 318, 336, 352, 

399, 423, 489, 529, 564   

     ç.-ki, 60, 130, 239,333, 421, 447, 448, 

470, 593 

     ç.-kim, 17, 567 

D 

ddddaaaa    bağlaç  45, , 81, 86, 238, 263, 288, 313, 

324, 340, 341, 349, 352, 370, 385, 392, 

406, 415, 429, 454, 510, 512, 520, 521, 

526, 528, 531, 550, 552, 592 

ddddaaaa bulunma hali eki 38, 71,139, 268,306, 

378, 432,520,,,,  564,    

dâddâddâddâd    ((((Far.Far.Far.Far.)))) adalet,doğruluk 27 

dâdedâdedâdedâde----rârârârâ    ((((ArArArAr.).).).) kardeş 72, 101, 232 

dağladağladağladağla---- (f.) dağlamak 201 

     d.-dım 216 

dahadahadahadaha (zf.) şimdiye kadart,henüz 54, 289 

daxıdaxıdaxıdaxı ( ( ( (bağ.esk.) de,da 7, 14,208, 357,378, 

465, 510, 519 

dawilek (Ar.)dawilek (Ar.)dawilek (Ar.)dawilek (Ar.) yalvarmak 511 

dâim (dâim (dâim (dâim (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) devamlı,sürekli 66, 67,551, 564 

     d.-â 193 

dâmândâmândâmândâmân,dâmen,dâmen,dâmen,dâmen    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) etek  

     d-ı afvıñla 588 

     d.-i luţfıñdadır 521 

ddddânâ (ânâ (ânâ (ânâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) âlim,bilgili  450 

ddddâri&nâri&nâri&nâri&n----na>îmna>îmna>îmna>îm nimet evi 98 

darûdarûdarûdarû (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ilaç 

                    d.-lar    496 

dâ&imdâ&imdâ&imdâ&im    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) devamlı  75, 219 

da>vâ (Ar.)da>vâ (Ar.)da>vâ (Ar.)da>vâ (Ar.) şikayetçi olarak mahkemeye 

başvurma 2.mesele 422 

      d.-da 430 

da>vetda>vetda>vetda>vet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) çağırma 

                    d.-i    (Akk.) 468 

dededede bağlaç 9, 15, 16, 20, 29, 58, 67, 155, 

190, 195, 242, 248, 265, 270, 278, 279, 

290, 310, 317, 331, 337, 361, 362, 363, 

369, 381, 386, 387, 451, 453, 454, 484, 

487, 499, 509, 514, 518, 529, 536, 549, 

551, 566, 589, 591 

dededede bulunma hali eki  138,139, 

ddddecâceecâceecâceecâce    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tavuk 337 

def>def>def>def>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) öteye itme,savma 84, 86, 318 
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    d.-i cû> 335 

    d.-i şerre 84 

    d.-ine 87 

defterdefterdefterdefter----i hikmeti hikmeti hikmeti hikmet hikmet defteri 281 

degildegildegildegil yüklemin olumsuz çekimini sağlayan 

kelime  12, 344, 400, 498,522, 567 

     d.-dir 260, 347 

     d.-liz 447 

dehrdehrdehrdehr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) zaman,devir 

                    d.-e    299 

dekdekdekdek  (e.), değin 51, 144, 243, 282, 304, 

311, 316, 414, 416, 567 

delîldelîldelîldelîl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  yol gösteren, kılavuz 6, 23, 61, 

70    

    d.-i ma>nevî 70 

demdemdemdem    ((((Far.Far.Far.Far.)))) nefes,soluk,an,zaman 42, 49, 

131, 142, 152, 157, 181, 230, 251, 269, 

271, 365, 378, 433, 507, 544 

    d.-âdem 574 

    d.-de 277, 508 

dendândendândendândendân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Diş tanesi. 465 

deñizdeñizdeñizdeñiz (is.)okyanustan küçük su kütlesi 110 

    d.-de 533 

deñlüdeñlüdeñlüdeñlü (e.) kadar 22, 266, 414, 420, 483, 

514,541 

depretdepretdepretdepret     (Far.) (Far.) (Far.) (Far.)    hareket ettirmek 124 

derderderder    ((((Far.Far.Far.Far.)))) içinde  352, 497 

derdderdderdderd ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) gam keder  405, 406 

     d.-e 188 

dergâhdergâhdergâhdergâh    ((((Far.Far.Far.Far.)))) dergah,tekke 248 

     d.-ı a>lâsı 513 

     d.-ı luţfıñda 484 

     d.-ı Süleymâne 590 

     d.-ı waqda 503 

     d.-i >afvıñdan 453 

     d.-i afviñden 451 

     d.-i luţfıñda 587 

     d.-i Waqq’a 77 

    d.-den 442 

    d.-ine 513 

dddderererer    ((((Far.Far.Far.Far.)))) içinde 

    d-i <ışqıñda 556 

    d.-i luţfıñda 594 

dermândermândermândermân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ilaç,derman 188, 225, 495 

dersdersdersders    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) bir şeyi öğrenmek için alınan 

vazife 371    

derûnderûnderûnderûn ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) içini,kalp,gönül 315 

     d.-ı walqa-yı <ışqıña 543 

deryâ (deryâ (deryâ (deryâ (Far.Far.Far.Far.)))) deniz  294,565 

destdestdestdest    ((((Far.Far.Far.Far.)))) el 323 

    d.-âvîz-i mûrânem 589 

    d.-âvizimiz 247 

    d.-e 376 

    d.-i ümîdim 521    

destûrdestûrdestûrdestûr    ((((FarFarFarFar.).).).)    müsaade, izin    258,461    

devâdevâdevâdevâ    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ilaç,çâre  406 

devletdevletdevletdevlet        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hükümet idaresinde 

teşkilatlanan siyasi topluluk 141, 471    

     d.-dir 414 

devrândevrândevrândevrân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) cünya,felek kader,talih 534 

devvândevvândevvândevvân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) koşan 462 

deycûrdeycûrdeycûrdeycûr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çok karanlık 523, 538 

dıraxtdıraxtdıraxtdıraxt    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ağaç   

     d.-ı  (İye.)551 
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dîdârdîdârdîdârdîdâr    ((((Far.Far.Far.Far.)))) yüz ,çehre   

     d.-ın 469 

dîdîdîdî----dededede    ((((Far.Far.Far.Far.)))) göz 

     d.-sinden 539 

     d.-ye 376 

     d.-yi  dûr-binime 178 

     d.-yi Ya>qûb’ına 525 

didididi---- (f.) demek,söylemek  114, 128, 131, 

134, 135, 143, 149,167, 171, 182, 191, 

192, 199, 201,202, 203, 204, 206, 207, 

210, 211, 212, 215, 218, 219, 

222,223,224,332 

     d.-rsin 507 

     d.-dikde 507 

     d.-diler 214,159, 173, 225, 226 

     d.-dim 157, 208 

     d.-señ 123 

     d.-yem 54 

     d-nilse    99, 589 

     d.-nülürse 144 

     d.-yü 285 

digerdigerdigerdiger    (F(F(F(Faaaar.)r.)r.)r.) başka,öteki 378 

     d.-iñ 12 

     d.-den 282 

dikdikdikdik----    (f.) dikmek 281 

dildildildil (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    gönül  315, 406, 462 

     d.-i a>dâya 349 

     d.-i pervâneyi 529 

     d.-teşne 509 

     d.-xasta-kânı 496 

dildildildil (is.) dil,organ ismi 

     d.-iñ 92, 124 

ddddimâğimâğimâğimâğ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) damak  

                    d.-ımda    562    

ddddileileileile---- (f.) dilemek,istemek  

     d.-miş 195 

     d.-r 93, 94, 95 

dindândindândindândindân (F (F (F (Faaaar.)r.)r.)r.) diş 

     d.-eyi yâsînile 471 

     d.-ın 112 

dîndîndîndîn    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Allah’a inanma ,bağlanma 215, 

253, 409 

    d.-i İslâm’ı 301 

    d.-i mübîn 301 

diñlediñlediñlediñle- ((((ffff)))) dinlemek 

     d.! 72, 146, ,197, 221 

     d.-diñ 143 

     d.-yeni 254    

diqqat diqqat diqqat diqqat  (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)        incelik, dakik oluş. 

Ehemmiyet ve kıymet verme.298 

     d.-e 11 

diremdiremdiremdirem    ((((Far.Far.Far.Far.)))) akça para 2.dirhem 42 

diretmediretmediretmediretme----    (f.) karşı koymak,direnmek   

     d.!  92 

dirextdirextdirextdirext    ((((FFFFaaaar.r.r.r.)))) Ağaç,şecer  331,493 

dîrûzdîrûzdîrûzdîrûz ( ( ( (FarFarFarFar.).).).) geçen gün 257 

divdivdivdivibedibedibedibed    ((((FarFarFarFar)))) kötü şeytan 437 

dost dost dost dost     (Far(Far(Far(Far....)))) sevilen insan, yâr 45 

     d.-ları 44 

dökdökdökdök----(f.)  bir yerden bir yere  aktarmak 539 

dönderdönderdönderdönder----(f.) döndermek ,çevirmek 74    

döşekdöşekdöşekdöşek    (is.) yatak  203 

duā>duā>duā>duā>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dua 252 

     d.-ı pâki 307 
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dûdûdûdû----çârçârçârçâr    ((((FFFFaaaar.r.r.r.)))) yakalanmış,çatmış 528 

dururdururdururdurur -dır,-dir bildirme eki 57, 252 

dûdûdûdû----şâb (şâb (şâb (şâb ( Far. Far. Far. Far.)))) üzüm hurma pekmezi  28, 

342 

     d.-ı turş-ı ğûreden 28 

dûzaxdûzaxdûzaxdûzax    ((((Far.Far.Far.Far.)))) cehennem  

    d.-da 225, 520 

    d.-dan 230 

düdüdüdü        ((((Far.Far.Far.Far.))))  iki  188, 210,227, 281,  294, 

368,397, 441, 442, 452, 463, 523,594 

    d.-çeşmiñ 465 

dügündügündügündügün    (is.) eğlence,tören 160    

dünyâ (dünyâ (dünyâ (dünyâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dünyâ,âlem 292, 331, 389,390, 

523 

    d.-da, 47, 247,288, 297, 387, 409, 470, 

591  

   d.-yı 281,445 

dürdürdürdürrrrr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) inci  2.320, 574 

     d.-efşân 573 

     d.-i (Akk.) 36, 471 

dürdürdürdürlülülülü (sf.) türlü,çeşitli 27 

ddddürûürûürûürûd d d d ((((Far.Far.Far.Far.)))) dua 271 

dürüstdürüstdürüstdürüst    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) doğru,düzgün  45 

düseneddüseneddüseneddüsened (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) iki dayanak 58 

düşdüşdüşdüş---- (f.) düşmek 161 

     d.-kten 541 

     d.-en 64 

     d.-er 66, 118    

düşmen (düşmen (düşmen (düşmen (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) düşman,yağı 44, 45 

düşvârdüşvârdüşvârdüşvâr    ((((Far.Far.Far.Far.)))) güç,zor 356 

E 

eb (eb (eb (eb (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) baba,ata 241 

ebed (ebed (ebed (ebed (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sonu olmayan 57, 417, 488 

ebîebîebîebî ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) baba,peder 136 

ebkāebkāebkāebkā    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    ağlamak  265 

ebkemebkemebkemebkem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) söz söylemeye müktedir 

olmayan 401 

ebrasebrasebrasebras ( ( ( (Ar.)Ar.)Ar.)Ar.) baras hastalığına tutulan yani 

vucûdunda yer yer beyaz lekeler 

bulunan adam    

     e.-la 401 

ebrebrebrebr    ((((Far.Far.Far.Far.)))) bulut 

     e.-den 321 

ebvâbebvâbebvâbebvâb    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kapılar 169, 283 

ebwârebwârebwârebwâr ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ağzı nefesi fena kokan adam  

522 

ebyâø ebyâø ebyâø ebyâø ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bembeyaz 383 

ecdādecdādecdādecdād (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ata,dede   

     e.-ımız 241 

echelechelechelechel    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) daha câhil 

     e.-ānem 260 

     e.-iyem  260    

eczāeczāeczāeczā    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) parçalar, kısımlar 275 

eeeedâdâdâdâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yerine getirme 549 

ednâ (ednâ (ednâ (ednâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) daha aşağı  441    

edviyeedviyeedviyeedviye ( ( ( (ArArArAr.).).).) ilaçlar  

     e.-i eşfâ 404 

     e.-i lütfıñdan 405 

edyân (edyân (edyân (edyân (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dinler 409 

     e.-ı (Akk.) 301 

ef&âef&âef&âef&â (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    fenâ tabiatlı adam 306 

    e.-da 320    
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efâ>efâ>efâ>efâ>llll    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) işler ,ameller      

     e.-inden    450 

ef½al (ef½al (ef½al (ef½al (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) daha faziletli  127, 128    

efendiefendiefendiefendi (Yun.) (Yun.) (Yun.) (Yun.) saygı hitabı 

                    e.-m 568 

efğânefğânefğânefğân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ızdırap içinde haykırma 494 

eflāk (eflāk (eflāk (eflāk (Ar.)Ar.)Ar.)Ar.) semâlar,felekler 280 

    e.-ı (Akk.) 276 

eføāl (eføāl (eføāl (eføāl (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) daha faziletli 270 

efqâefqâefqâefqâr (r (r (r (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) düşünceler  387 

efšawı&lefšawı&lefšawı&lefšawı&l----qavlâqavlâqavlâqavlâ fasih sözlü 261 

efsûs (efsûs (efsûs (efsûs (Far.Far.Far.Far.))))     yazık,eyvâh 332, 439 

ef¢ef¢ef¢ef¢ââââ>>>> ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    sünnetli gibi olan çocuk(bir tür 

hastalık) 401 

efvâcefvâcefvâcefvâc (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bölükler 

     e-ı mawrûmân 511 

egeregeregereger (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) eğer, şayet 47, 85, 96, 318, 377, 

532, 587 

eeeegerçigerçigerçigerçi    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) her ne kadar olsa da 322, 335, 

343,344 

ewcâr (Ar.)ewcâr (Ar.)ewcâr (Ar.)ewcâr (Ar.) taşlar  

     e.-ı ravżañ 472 

     e.-iden 37 

eeeehlhlhlhl----i beyti beyti beyti beyt     Hz. Muhammed’in aile ehli     

                    e.-im 217 

eeeehlhlhlhl----i cenneti cenneti cenneti cennet cennet ehli 122 

ehlehlehlehl----i dünyâi dünyâi dünyâi dünyâ    dünyâ ehli  335 

ehlehlehlehl    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) sâhip,mâlik      

                    e.-ide    503 

ehvâ (ehvâ (ehvâ (ehvâ (ArArArAr.).).).) arzular,istekler  403 

ewsenewsenewsenewsen----iiii taqvîm taqvîm taqvîm taqvîm güzel suretli yaratılış 375 

eklekleklekl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bir şey yemek 358, 363 

eeeekremkremkremkrem ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) pek cömert,eli açık  459 

ekŝeriekŝeriekŝeriekŝeri (Ar.)   (Ar.)   (Ar.)   (Ar.)  eksere mensup, çok defa 365 

ektaektaektaekta> (Ar.)> (Ar.)> (Ar.)> (Ar.)    erkek için kusur     401 

ekvânekvânekvânekvân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  varlıklar, âlemler  182 

    e.-ı (Akk.) 83 

eqvâ (Ar.)eqvâ (Ar.)eqvâ (Ar.)eqvâ (Ar.) en güçlü 347 

eqvâl (Ar.) eqvâl (Ar.) eqvâl (Ar.) eqvâl (Ar.) sözler 325, 374 

elelelel    (is.) vucut azası  76, 78, 163, 165, 172, 

509, 512, 529 

     e.-den 118 

     e.-ini 230 

elbetelbetelbetelbet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  kat’i olarak,mutlaka 118, 441 

elf elf elf elf  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) bin[sayı] 439 

alalalalıııınnnn (is).alın    

     a.-ına 137 

elsineelsineelsineelsine    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) diller  409 

eltâf eltâf eltâf eltâf     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) iyilikler,iyi ameller 410 

elvânelvânelvânelvân    (Ar(Ar(Ar(Ar....)))) renkler 319, 328 

     e.-â 398    

emânemânemânemân    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  eminlik165, 223,499 

eeeemânetmânetmânetmânet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))     emniyet edilen kimseye 

bırakılan şey   

     e.-iñ 435 

embâzembâzembâzembâz    ((((Far.Far.Far.Far.)))) orak,arkadaş ,sevgili 418 

emcedemcedemcedemced    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) çok şeref    

     e.     e.     e.     e.----îîîî    103 

emîn emîn emîn emîn (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) güvenilir  215,230 

emremremremr ( ( ( (ArArArAr.)))) iş buyurma  

     e.-e 310 

     e.-i wikmetdir 390 

     e.-iñde 89 

emţâremţâremţâremţâr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yağmurlar 
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     e.-ı (Akk.) 322 

     e.-idan 321 

emvâemvâemvâemvâllll    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  mülkler    

                    e.-i 386 

enbiyâenbiyâenbiyâenbiyâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) müstakil şeriat sahibi olmayan 

peygamberler 220,299, 302, 425, 492  

    e.-a 470 

Ene&lEne&lEne&lEne&l----waqwaqwaqwaq Hallac-ı Mansur’a ait “Ben 

Allah’ım” anlamında söz 524 

enfeenfeenfeenfe    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) burun 376 

engüştânengüştânengüştânengüştân    ((((FaFaFaFar.r.r.r.)))) dikiş yüksüğü 477    

envâ> (envâ> (envâ> (envâ> (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çeşit  337 

enwafenwafenwafenwaf ( ( ( (ArArArAr.).).).)    zayıf 382 

eeeerâżırâżırâżırâżı (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) arazi 

                    e.-yı        352 

erkânerkânerkânerkân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) esaslar   

     e.-ım 172 

erverververvâw (Ar.)âw (Ar.)âw (Ar.)âw (Ar.) canlar, hayatın cevherleri 

     e.-ı qudsî 493 

     e.-den 399 

     e.-ı (Akk.) 433 

     e.-ımız 252 

     e.-ın 546 

     e.-ide 431, 432 

erwamerwamerwamerwam    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) daha rahîm,daha çok 

bağışlayan 

     e.-sin 506 

erkânerkânerkânerkân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) rükunlar,esaslar 549    

erzâqerzâqerzâqerzâq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yiyecek ,içecek   

     e.-ile 334 

es>ades>ades>ades>ad    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) pek saîd,en mutlu 407 

eeee¢amm¢amm¢amm¢amm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sesi çıkmayan 401 

eŝereŝereŝereŝer    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  nişan ,iz ,alâmet 59, 130, 370    

eŝmareŝmareŝmareŝmar    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) meyveler 

     e.-ı 286,330 

     e.-ı dıraxtânda 561 

esmenesmenesmenesmen    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) mallar, paralar 382 

esmeresmeresmeresmer    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) buğday renkli, karayağız 383    

eŝqâleŝqâleŝqâleŝqâl----i nâsi nâsi nâsi nâs insanların en çirkini ,kabası,can 

sıkıcısı    

                e.-ı 542 

eŝqâleŝqâleŝqâleŝqâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ağır şeyler 

      e.-e    351    

esrâesrâesrâesrâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) seri, çabuk 468    

esvedesvedesvedesved    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) siyah,kara 384 

     e.-e 384 

eşcâr (Ar.)eşcâr (Ar.)eşcâr (Ar.)eşcâr (Ar.) ağaçlar485 

     e.-ı  (Akk.) 262 

     e.-ı bî-bâriñ 584 

     e.-ıñ 329, 330 

eşfaqı&leşfaqı&leşfaqı&leşfaqı&l----insâninsâninsâninsân     insanların şefkatlisi 509 

eşğâleşğâleşğâleşğâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) işler,güçler 

    e.-ine 30 

eşhel (eşhel (eşhel (eşhel (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) koyun gözlü, ela gözlü ,401 

eşkâeşkâeşkâeşkâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) haydut  407 

eşyâ eşyâ eşyâ eşyâ ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) nesneler,mevcut olan şeyler 553, 

565 

     e.-da 296, 350 

     e.-ı 366 

eşyâ&eşyâ&eşyâ&eşyâ&----i bîi bîi bîi bî----rûhânrûhânrûhânrûhân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ruhsuz eşyâlar 553 

etetetet----  (f.) etmek 357 

eţfâleţfâleţfâleţfâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çocuklar  400 

eţğâ (eţğâ (eţğâ (eţğâ (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    günah işlemekten çok çekinen 

440 
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eţvâleţvâleţvâleţvâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Tavırlar,davranışlar 382 

ev¢âfev¢âfev¢âfev¢âf    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) vasıflar 

     e.-ın 569 

eeeevâmirvâmirvâmirvâmir    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) emirler 

     e.-le (Ar.)  441 

evceevceevceevce ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bir şeyin yüksek noktası 554 

evevevev    (is.)  ev 

     e.-ime  152 

evlâevlâevlâevlâdddd (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) çocuklar      

     e.-ıña 137 

evliyâ evliyâ evliyâ evliyâ     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))        Allah(c.c.)’a daha yakın 

bulunan 425 

evqâtevqâtevqâtevqât    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) zamanlar,çağlar 

     e.-ı (Akk.)  429 

     e.-ın 567 

evrâdevrâdevrâdevrâd----ı <ışqı <ışqı <ışqı <ışq aşkın zikirleri    

                    e.-ıñ  552 

ev¢ev¢ev¢ev¢âfâfâfâf    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) vasıflar,özellik      

     e.-ına    567 

evšatü&levšatü&levšatü&levšatü&l----qâmeqâmeqâmeqâme    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) orta boylu 382 

evtād (evtād (evtād (evtād (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tahta demir kazıklar 279 

evtânevtânevtânevtân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) memleketler  

     e.-ıdır 246 

     e.-ımız 243 

evvelevvelevvelevvel (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) önce, ilk    418    

     e.-en öncelikle 73 

evvalâevvalâevvalâevvalâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) öncelikle  134 

eyeyeyey    (ünl.)  nidâ için ve nidâya cevap için 

kullanılır. 5, 6, 7, 20, 50, 61, 92, 96, 100, 

104, 125, 129, 145, 150, 183, 184, 185, 

186, 187, 188, 189, 199, 202, 207, 215, 

217, 218, 229, 237, 249, 253, 261, 296, 

324, 364, 408, 449, 450, 452, 457, 459, 

463, 466, 467, 481, 488, 489, 490, 491, 

493, 499, 509, 510, 512, 570, 577, 580, 

581, 583, 584, 592 

eyâeyâeyâeyâ    (a.f.n)    ey, hey manasında nidâ edatıdır 

159, 184, 262, , 256,  264, 272,293, 297, 

315, 375, 380, 381, 404, , 407, 496, 511, 

513,514,581 

eyleeyleeyleeyle---- (f.) yapmak,etmek  69, 89,106, 197, 

326, 421, 456 

       e.-di 4, 231, 301, 478 

       e.-dikde 531 

       e.-diler 158 

       e.-dim 266 

       e.-diñ 273, 279, 277, 280, 285, 299, 

319, 329, 386, 398, 413,426, 431 

       e.-me 458, 459, 593 

       e.-mek 486 

       e.-mez 88, 486  

       e.-miş 62, 112 ,307, 395, 397, 524, 

526, 529 

       e.-mişdi 479 

       e.-mişdir 298, 305 

       e.-mişsin 324, 357 

       e.-r, 13, 28, 31, 37, 40, 83, 122, 133, 

137, 165, 207, 259, 286, 296, 317, 320, 

331, 366, 367, 387, 392, 438, 460, 500, 

554, 578 

      e.-rem 134 

      e.-rim 258, 461 

      e.-rin 406 

      e.-se 141 
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      e.-sen 123, 263 

      e.-sün 208,210, 245, 472 

       e.-sünler 433 

       e.-ye98,259, 516 

       e.-yem 209 

       e.-yen 105, 262, 272, 333, 349, 375,  

381, 422, 535, 574 

       e.-yince 482, 553 

       e.-yüp 350, 431, 435, 542, 554 

       e.-yür 560,562 

eyyâm (eyyâm (eyyâm (eyyâm (ArArArAr.).).).) günler  283 

       e.-ı  (Akk.) 19 

EyyûbEyyûbEyyûbEyyûb----i zaxmgîrâi zaxmgîrâi zaxmgîrâi zaxmgîrâ    yaralı Eyyüp peygamber 

395 

ezezezez    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) de,dan manasına gelir  221, 324, 

379, 502 

       e.-dil    504 

       e.-gürûh 512 

       e-kürsîne 510 

ezhârezhârezhârezhâr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) çiçekler 

       e.-a  288, 328 

ezkā ezkā ezkā ezkā zeki,hâlis,lekesiz 270 

ezmân (Ar.)ezmân (Ar.)ezmân (Ar.)ezmân (Ar.) vakitler 506 

eeeezelzelzelzel    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) başlangıcı olmayan,geçmiş 

zamanlar  419 

      e.-den 57, 417, 488 

ezraqezraqezraqezraq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) mavi gök renkli 384 

F 

faxr (Ar.)faxr (Ar.)faxr (Ar.)faxr (Ar.) övgü,medh 

     f.-i dîn 215 

     f.-ı cihân 143,184 

     f.-ı rüsûl 129 

      

      f-ı >âlem 300,308 

      f.-i cihân 180 

faqaţ (Ar.)faqaţ (Ar.)faqaţ (Ar.)faqaţ (Ar.) yalnız,ancak,    lâkin 316, 358, 

501,502 

faqir (Ar.) faqir (Ar.) faqir (Ar.) faqir (Ar.) zengin olmayan  386 

fānî (Ar.) fānî (Ar.) fānî (Ar.) fānî (Ar.) gelip geçici   

     f.-leri 206 

farq (Ar.) farq (Ar.) farq (Ar.) farq (Ar.) ayrılk ,başkalık  12 

fâsıq (Ar.) fâsıq (Ar.) fâsıq (Ar.) fâsıq (Ar.) günâh işleyen  390, 440 

Fâţır (Ar.) Fâţır (Ar.) Fâţır (Ar.) Fâţır (Ar.) yaratıcı,yaratan 381 

FātiwaFātiwaFātiwaFātiwa 1.başlangıç 2. Kurân-ı Kerîm’in 

birinci süresi  253 

fa½lfa½lfa½lfa½l ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) iyilik,fazilet  

     f.-den 404 

     f.-ı Mennân 189 

     f.-ı >adlıñden 372,547 

fâ>ilfâ>ilfâ>ilfâ>il----i muxtâri muxtâri muxtâri muxtâr isteklerin sahibi      

                    f.-dır    92 

fe½â’ (Ar.) fe½â’ (Ar.) fe½â’ (Ar.) fe½â’ (Ar.) ucu bucağı bulunmayan boşluk 

     f.-yı waşrı    497 

fehm fehm fehm fehm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) anlayış,idrak 7, 293 

     f.-ân 585 

    f.-e 84 

    f.-i qadriñden 585 

    f.-inde 568, 581 

felâwâtfelâwâtfelâwâtfelâwât    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kurtuluş  

    f.-iyle 544 

    f.-tle 352 

femmfemmfemmfemm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ağız 320 

    f.-i nawilden 562 
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          f.-i Ferhâd  527 

fenn fenn fenn fenn     ((((ArArArAr....)))) sınıf,tabaka,türlü 374 

    f.-â 345 

ferdferdferdferd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yalnız tek olan şey 417 

    f.-â 257 

FerhâdFerhâdFerhâdFerhâd (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    Şirin’in aşkı  397 

ferwânferwânferwânferwân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sevinçli,neşeli 170 

feryād (feryād (feryād (feryād (Far.Far.Far.Far.)))) yardım istemek için çıkarılan 

yüksek ses  224 

    f.-res 511 

ferzendferzendferzendferzend (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) oğul,çocuk 

                f.-iñ 173 

ffffeśâwâteśâwâteśâwâteśâwât (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) güzel söz söyleme    

    f.-den 263 

FettârFettârFettârFettâr (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) Allahın sıfatlarından        

    F.-â 365 

fetw (Ar.)fetw (Ar.)fetw (Ar.)fetw (Ar.) zafer kazanmak 425 

FFFFettâwettâwettâwettâw    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) zafer kazanan Allahın 

sıfatlarından 425 

fevâidfevâidfevâidfevâid ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) faydalar  21 

ffffevâkihevâkihevâkihevâkih    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) meyvalar,yemişler      

                        f.-le 333 

fevcfevcfevcfevc    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bölük,takım,cemaat 432 

fevqfevqfevqfevq----ı nârı nârı nârı nâr ateşin üst tarafı      

                    f.ide 480    

fevtfevtfevtfevt    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kaybetme 48 

feyżfeyżfeyżfeyż (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ilim irfan 2.bolluk,fazlalık 

     f.-i 434 

     f.-i >aşqıñla 572 

     f.-i tecelliñe 492 

     f.-i (İye.) 434 

     f.-i >ışqıñdır 576 

     f.-i >ışqıñla 574 

     f.-i tecelliñi 433 

fı§rî fı§rî fı§rî fı§rî     ((((ArArArAr.).).).)    tabîî yaratılıştaki 403 

fısqfısqfısqfısq    ((((ArArArAr.).).).)    hak yolundan çıkma 439 

fi>lfi>lfi>lfi>l    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) iş,vazife  

     f.-e 62 

     f.-i (Akk.) 64 

fikrfikrfikrfikr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) düşünce   

     f.-iñ 533 

ffffilikilikilikilik (Far.) (Far.) (Far.) (Far.)        ipek tüy(keçi tüyü)347 

ffffirâşirâşirâşirâş    ((((ArArArAr....) yatak,döşek  

     f.-ı atlasa 174 

     f.-ı cennete 176 

ffffu&âdu&âdu&âdu&âd----ı  >aşıqı  >aşıqı  >aşıqı  >aşıq aşkın gönlü 

                        f.-a 349 

fušûlfušûlfušûlfušûl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) fâsıla 283 

fülkfülkfülkfülk----i kilki kilki kilki kilk kale kayığı   

     f.-im    268 

fürû>âtfürû>âtfürû>âtfürû>ât    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bir aslın neticesi      

                f.-ıñ    489 

                   G,ĞĞĞĞ 

Ğaffâr (Ar.) Ğaffâr (Ar.) Ğaffâr (Ar.) Ğaffâr (Ar.) bağışlayıcı 192, 458,459 

ğâfilğâfilğâfilğâfil ( ( ( (ArArArAr.).).).)    dalgınlık,habersiz  6,346, 402, 

422, 439,582 

    ğ.-în 440 

ğafûğafûğafûğafûrrrr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bağışlayıcı 453 

gâh (gâh (gâh (gâh (    Far.Far.Far.Far.)))) arasıra bazı 373, 493 

ğâlib (Ar.)ğâlib (Ar.)ğâlib (Ar.)ğâlib (Ar.) kazanan 348,379 

    ğ.-dir 438 

ğam (Ar.)ğam (Ar.)ğam (Ar.)ğam (Ar.) tasa, keder 

    ğ.-dır 521 
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    ğ.-lular 170 

ğamğamğamğam    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ğam,keder      

                ğ.-ma    161 

ğğğğanî (Ar.)anî (Ar.)anî (Ar.)anî (Ar.) zengin 17, 131, 191, 208, 

254,510 

ğarb ( Ar.)ğarb ( Ar.)ğarb ( Ar.)ğarb ( Ar.) batı  284 

ğarıyqğarıyqğarıyqğarıyq----ı yemmı yemmı yemmı yemm denizde boğulan      

                        ğ.-i 522 

ğarîqğarîqğarîqğarîq----ı lücceı lücceı lücceı lücce----yi <i¢yânyi <i¢yânyi <i¢yânyi <i¢yân isyan denizinde 

boğulan  521 

ğarq (Ar.)ğarq (Ar.)ğarq (Ar.)ğarq (Ar.) boğulma 176, 180 

gara½gara½gara½gara½    ((((ArArArAr.).).).) hedef gâye 420 

gâgâgâgâvânvânvânvân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) öküz 543, 544 

gâvıgâvıgâvıgâvı ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) sığır 352 

ğavğa (ğavğa (ğavğa (ğavğa (Far.Far.Far.Far.)))) düşmanca davranış  416 

ğavŝğavŝğavŝğavŝ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yardım,muavenet,2.Allah’ın velî 

kulları için kullanılır. 81 

ğayb (Ar.) ğayb (Ar.) ğayb (Ar.) ğayb (Ar.) bilinmeyen 499,504 

ğayetğayetğayetğayet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) nihâyet 9, 29 

ğayr ğayr ğayr ğayr (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) başka 329, 368 

    ğ.-ı (Akk.) 301, 570, 577 

    ğ.-dır 26 

ğayŝğayŝğayŝğayŝ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yağmur 320, 573 

    ğ.-ı nîsân 32 

gayet (Ar.)gayet (Ar.)gayet (Ar.)gayet (Ar.) nihâyet ,uç,son 132 

ğazâğazâğazâğazâ (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) savaş   

     ğ.-da    477 

ğğğğazalazalazalazal    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ceylan 2.güzel göz      

     ğ.-ıñ    350 

ğâ&ib (Ar.)ğâ&ib (Ar.)ğâ&ib (Ar.)ğâ&ib (Ar.) yok olan kayıp 179 

geçgeçgeçgeç----((((f.)geçmek  

     g.-di 147 

     g.-dikde 176 

     g.-meden 211 

     g.-üp 73 

gedāgedāgedāgedā    ((((Far.Far.Far.Far.)))) köle, hizmetçi 

     g.-dan 270 

     g.-ya 238 

gelgelgelgel---- (f.) gelmek 72, 76, 90, 226 

     g.-di 129, 161, 201, 215, 278 

     g.-dik 159 

     g.-dim 213 

     g.-diñ 184 

     g.-diñiz 157 

     g.-e 136 

     g.-elim 22 

     g.-miş 481 

     g.-mişler 394 

     g.-üp 198 

     g.-üpdir 302 

     g.-ür 316,343 

gendümgendümgendümgendüm----rûrûrûrû buğday benizli 383 

ger (ger (ger (ger (Far.Far.Far.Far.)))) eğer,fakat 13, 46, 49,  50, 66, 86, 

99, 100, 101,   144, 145,  257, 379, 415, 

429, 443, 497, 500, 543, 544, 552, 587 

gerçigerçigerçigerçi    ((((Far.Far.Far.Far.)))) her ne kadarsa 11, 21, 70, 80, 

260, 314, 324, 325, 374, 430, 438, 462, 

500 

gerdendârgerdendârgerdendârgerdendâr ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) boyun eğen  546 

gerdengüştgerdengüştgerdengüştgerdengüşt ( ( ( (FarFarFarFar....)))) boyun eğmek 544 

gergergergerdenbestdenbestdenbestdenbest----i ţavqi ţavqi ţavqi ţavq boyuna takılan gerdan 

552 

gergergergerdendâddendâddendâddendâd    ((((Far.Far.Far.Far.)))) boyun vermek 543 
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gerekgerekgerekgerek    (is.) bir şeyin yapılabilmesi içn 

lüzüm 257 

     g.-dir 446 

germ (Far.) sıcak 39 

     g.-i    528 

                    g.-i semender    37   

germâ germâ germâ germâ ((((FarFarFarFar.).).).) sıcak 353 

getürgetürgetürgetür---- (f.)getirmek 174, 214 

geysûgeysûgeysûgeysû    (is.) giysi,elbise 

     g.-siniñ 113 

     g.-yı sümbül 558 

gezgezgezgez----((((f.)gezmek 83 

gicegicegicegice    (is.) gece 50, 52, 123,168, 169, 170 

gibigibigibigibi (e.) benzer,149, 582 

gitgitgitgit---- (f.) 82, 205, 316 

     g.-di 335 

     g.(d)-esin 73 

girgirgirgir---- (f.) girmek  223 

     g.-dim 213 

     g.-eyim 222 

     g.-iş 77 

     g.-meden 33 

ggggiriftâr iriftâr iriftâr iriftâr ((((Far.Far.Far.Far.)))) tutulmuş  

giriftârgiriftârgiriftârgiriftâr----ı xayaliı xayaliı xayaliı xayali tutulmuş hayali 526    

girügirügirügirü    (is.) geri 93 

giryângiryângiryângiryân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ağlayan 564 

gitgitgitgit---- (f.) gitmek 148 

giygiygiygiy---- (f.) giymek 205 

ğiyâh (ğiyâh (ğiyâh (ğiyâh (Far.Far.Far.Far.)))) bitki 24 

gök gök gök gök  gökyüzü 23, 151, 294 

     g.-den 46, 322 

     g.- .(g)ü 56 

     g.(g)-i (Akk.)  95 

göñülgöñülgöñülgöñül (is.) insanın içi,kalbi 129 

görgörgörgör----     (f.) görmek 28,35, 60 

     g.-di 130 

     g.-dikde 557 

     g.-dim 151, 153, 191 

     g.-elden 540,546 

     g.-emezdi 48, 64 

     g.-esin 78 

     g.-eyim 222 

     g.-icek 224 

     g.-ince 30, 555 

     g.-indi 178 

     g.-inüp 177 

     g.-irdin 50 

     g.-mesünler 194 

     g.-meye 503 

     g.-mez 34, 297 

     g.-miş 108, 536 

göstergöstergöstergöster---- (f.)göstermek  350 

gözgözgözgöz  göz 

     g.-iñi 212 

     g.-ler 219 

     g.-üñ 60 

ğubârğubârğubârğubâr    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) toz,toprak 

    ğ.-ı (Akk.) 129 

    ğ.-ı dergehiñ 472 

gûngûngûngûn    ((((Far.Far.Far.Far.)))) renk   

    g.-â 330 

gûş (Far.)gûş (Far.)gûş (Far.)gûş (Far.) kulak 362 

    g.-e 376 

gûyâ (Far.)gûyâ (Far.)gûyâ (Far.)gûyâ (Far.) sanki 18, 371 
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ggggüüüürûrûrûrûhhhh    ((((Far.Far.Far.Far.)))) cemaat,topluluk 

     g.-ı Enbiyâya 308 

     g.-ı evliyâyı 299 

     g.-ı nāźimânıñ 260 

     g-ı <âşıqâne 551 

     g.-ı <âşiqânıñ 549 

     g.-ı >âşıqândan 433 

     g.-ı >âşıqândır 434 

     g.-ı vâ¢ıfânıñ 571 

ğufrânğufrânğufrânğufrân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) affetme 

        g.-ıdır 193 

ğulâmğulâmğulâmğulâm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) genç 100, 145 

ğuteğuteğuteğute----xªâr xªâr xªâr xªâr ((((Far.Far.Far.Far.)))) suya dalan 393 

gülgülgülgül (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) çiçek 104 

     g.-i xandân 556 

     g.-istân-ı >ışqıñ 548 

     g.-istân-ı cemâlin 464 

     g.-ruxlarınıñ 559 

     g.-şen-î gülxân 523 

     g.-şen-i na>tıñda 575 

güngüngüngün    (is.)  gün  208, 276 

     g.-de 509, 518, 519 

günâhgünâhgünâhgünâh    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Allah (c.c.)’ın emirlerine 

aykırı olarak görülen iş    

     g.-ı 105 

     g.-kârı 452 

gündüzgündüzgündüzgündüz (is.) aydınlık,gecenin zıddı 52, 123 

ggggüneşüneşüneşüneş (is.) güneş 110 

ggggüşâde üşâde üşâde üşâde     ((((Far.Far.Far.Far.)))) açolmış,açık,ferah,şen 323 

güžergüžergüžergüžer    ((((FFFFaaaarrrr....)))) geçme,geçiş 2.geçen,geçici 83 

H W XW XW XW X 

hâ hâ hâ hâ (ünl.)(ünl.)(ünl.)(ünl.) dikkati çekmek için kullanılan bir 

söz    446 

wwww####âbâbâbâb ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) uyku,rüya  50 

xaber xaber xaber xaber (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ağızdan ağıza nakledilen söz.  

166 

wabîbwabîbwabîbwabîb    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sevgili seven dost 159, 218, 

228, 467 

    w.-â 565460 

    w.-i kibriyâ 146,159 

    w.-i Wa½ret-i Haqdır 115 

    w.-imdir 131 

    w.-iñ 459 

    w.-iñ 164 

    w.-iñe 262,270,452 

    w.-e 181 

wabîbe&lwabîbe&lwabîbe&lwabîbe&l----lâhlâhlâhlâh ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Allahın sevligisi 590 

wablü&lwablü&lwablü&lwablü&l----metînmetînmetînmetîn----i <ışqi <ışqi <ışqi <ışq İslâm dini aşkı 

     w.-ıña, 542 

wacc (Ar.)wacc (Ar.)wacc (Ar.)wacc (Ar.) İslâmın şartlarından  290 

wacer (Ar.)wacer (Ar.)wacer (Ar.)wacer (Ar.) taş 319,481 

wâcet ( wâcet ( wâcet ( wâcet ( Ar.)Ar.)Ar.)Ar.) ihtiyaç 430,486 

wadd (Ar.)wadd (Ar.)wadd (Ar.)wadd (Ar.) şeriatça verilen ceza 411 

haddhaddhaddhadd    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  sınır derece    

                    h.-imdir    değer  586 

xâk (Far.)xâk (Far.)xâk (Far.)xâk (Far.) Toprak 28, 278,333, 427 

     x.-ı tîreden 28 

     x.-i 275, 276 

     x.-den 8 

     x.-ni 107 

waqwaqwaqwaq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)    hak,hukuk 30, 99     
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Waq (Ar.) Waq (Ar.) Waq (Ar.) Waq (Ar.) Yaratıcı,Allah 20,,45, 116, 

160,166, 218, 245, 326,445, 474, 479, 

480, 501, 514, 517,  

    W.-dan 195 

    W.-sın 228 

Waqq (Ar.)Waqq (Ar.)Waqq (Ar.)Waqq (Ar.)Yaratıcı,Allah51, 68,69, 77, 311 

     W.-ıñ 500 

WaqqWaqqWaqqWaqq----ı >izzetı >izzetı >izzetı >izzet----i esmâi esmâi esmâi esmâ, isimlerin şeref  hakkı 

454 

xxxxaqqında (Ar.) aqqında (Ar.) aqqında (Ar.) aqqında (Ar.) dâir ,ilgili  114, 325, 

374,474 

wâkim ( Ar.)wâkim ( Ar.)wâkim ( Ar.)wâkim ( Ar.) hüküm veren 292, 388 

wwwwalâvet alâvet alâvet alâvet ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tatlılık şirinlik 527 

wâlıkwâlıkwâlıkwâlık    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yaratan,yaratıcı 375 

wâlwâlwâlwâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) durum,vaziyet  

     w.-i 403, 428, 455 

     w.-i >ışqla 432 

     w.-i bed 442 

     w.-ile 391 

     w.-imiz 500 

     w.-iñ 96 

     w.-ini 221, 222 

wâl ( Ar.)wâl ( Ar.)wâl ( Ar.)wâl ( Ar.) durum,vaziyet  392, 429 

     w.-i (İye.)322 

wâlâ ( Ar.)wâlâ ( Ar.)wâlâ ( Ar.)wâlâ ( Ar.) şimdi,henüz 296,561 

wwwwalîmalîmalîmalîm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    yumuşak huylu. Hoş muamele 

yapan. 192 

wwwwalîlalîlalîlalîl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    samimi dost. Sâdık dost. 207 

wwwwalîp (alîp (alîp (alîp (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) süt,tane süt  337 

WWWWallâqallâqallâqallâq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    yaratıcı 56,91 

walqwalqwalqwalq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yaratmak. 

     w.-ı (Akk.) 431 

     w.-ıñ 361 

xâlayıq (Ar.)xâlayıq (Ar.)xâlayıq (Ar.)xâlayıq (Ar.) yaratıklar,insanlar  490 

xâlıqxâlıqxâlıqxâlıq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yoktan yaratan. Yaratıcı. Allah 

(C.C.)  418, 420, 439, 489 

     x.-ı (Akk.) 54 

     x.-ı yektâ 418 

xxxxalîfealîfealîfealîfe    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yardımcı,birbirinin yerine 

geçen    

                        x.-ñ     473 

xalîlxalîlxalîlxalîl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) samimi dost. Sâdık dost 61, 303, 

305, 530 

XallâqXallâqXallâqXallâq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yaratıcı  103, 273 

xalqxalqxalqxalq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yaratmak,yoktan var etme  3, 5,  

9, 20, 28, 35, 36, 39,  40, 49, 56, 62, 91, 

103,130, 200, 272, 273, 277, 300, 312, 

318,  324, 335, 357, 360, 364, 365, 366, 

367, 399, 420, 426,489, 490 

     x.-ı (İye.) 399 

     x.-a 187, 275, 288, 298, 328, 337, 339, 

340, 341, 364, 432, 557 

     x.-ı (Akk.)16, 41, 46, 93, 334, 489 

     x.-ı xalq 40 

     x.-ıñ 42,257,273, 289,322, 324,429 

wamd (Ar.)wamd (Ar.)wamd (Ar.)wamd (Ar.) övgü 234,265, 269 

     w.-i (İye.) 425 

WamdülillâhWamdülillâhWamdülillâhWamdülillâh Allah için övgü 250 

WamîdWamîdWamîdWamîd----i  £anîdir i  £anîdir i  £anîdir i  £anîdir İkinci Abdulhamit 244 

wwwwaml (Ar.)aml (Ar.)aml (Ar.)aml (Ar.) bölüm 150 

xâmexâmexâmexâme    ((((Far.Far.Far.Far.)))) yontulmuş kalem. 266,314 

     x.-m 265 

hhhhâmile (Ar.)âmile (Ar.)âmile (Ar.)âmile (Ar.) gebe 148 

xxxxamseamseamseamse (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) beş 
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                    x-yi erkân     549 

xandân xandân xandân xandân     ((((Far.Far.Far.Far.)))) gülen,gülücü,mesrûr. 170 

xanexanexanexane----yi ğurbetyi ğurbetyi ğurbetyi ğurbet        gurbet hanesi,yeri  495    

     x.-de  

xânxânxânxân----ı luţfı luţfı luţfı luţf lutfunun hazinesi ,kaynağı    

                    x.-ıñdan 336 

Wannân (Ar.) Wannân (Ar.) Wannân (Ar.) Wannân (Ar.) çok acıyan,çok acıyıcı 

339,470 

xâxâxâxâricricricric (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) dış 

                    x.-i ta>dâdû iw¢âdır        485 

warf (Ar.) warf (Ar.) warf (Ar.) warf (Ar.) alfabeyi meydana getiren 

işaretlerden herbiri  99, 293 

warr warr warr warr ((((ArArArAr.).).).)    sıcaklık,sıcak 317 

warîr (Ar.) warîr (Ar.) warîr (Ar.) warîr (Ar.) ipek 205, 347 

    w.-den 203 

    w.-i (Akk.)33 

wâs (Far.) wâs (Far.) wâs (Far.) wâs (Far.) otkırıntısı ,çer çöp 31 

wâsıl (Ar.) wâsıl (Ar.) wâsıl (Ar.) wâsıl (Ar.) olmuş,ortaya konmuş  

wâšılwâšılwâšılwâšıl    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) sonuç,sonucunda 156,196, 345, 

404,450 

wasret (Ar. )wasret (Ar. )wasret (Ar. )wasret (Ar. ) ayrılık,üzüntü,keder  

    w.-dir 523 

    w.-iñle 539 

    w.-le 538 

WassânWassânWassânWassân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) şair ismi ,kaside şairi 571 

WWWWastaastaastaasta    ( Far.)( Far.)( Far.)( Far.) hasta,rahatsız      

     w.-yız    495 

hâ¢ıl (Ar.)hâ¢ıl (Ar.)hâ¢ıl (Ar.)hâ¢ıl (Ar.) peyda olan çıkan,üreyen 584 

ha¢r ( Ar.)ha¢r ( Ar.)ha¢r ( Ar.)ha¢r ( Ar.) mahsus kılma  567 

wâşılwâşılwâşılwâşıl----ı kelām (Ar.)ı kelām (Ar.)ı kelām (Ar.)ı kelām (Ar.)  son olarak,şonuç  239 

xxxxasfasfasfasf    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.Ay tutulması. 2.Işığı 

sönmek.105 

xâsir xâsir xâsir xâsir ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) haser,ziyana uğrayan 441 

xa¢ (Ar.) xa¢ (Ar.) xa¢ (Ar.) xa¢ (Ar.) özel,mahsus 469 

xa¢let (Ar.) xa¢let (Ar.) xa¢let (Ar.) xa¢let (Ar.) huy,ahlâk,yaradılıştan olan 

tabiat.470 

xasta xasta xasta xasta ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hasta,rahatsız 495 

     x.-ya 406 

wâşâ  (Ar.)wâşâ  (Ar.)wâşâ  (Ar.)wâşâ  (Ar.) asla,katiyyen,Allah göstermesin  

312 

waşr (Ar.)waşr (Ar.)waşr (Ar.)waşr (Ar.) dirilme,yeniden yaratılış 144, 

238 

     w.-da 459 

     w.-e 51,  144, 243,  282, 304, 311, 316, 

414, 416,567 

     w.-ı (Akk.) 326 

waţâ (Ar.)waţâ (Ar.)waţâ (Ar.)waţâ (Ar.) kusur ,yanlış,yanılma 588 

wattâ (Ar.)wattâ (Ar.)wattâ (Ar.)wattâ (Ar.) bundan başka,dahi,bile  310 

xaţâxaţâxaţâxaţâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yalnış,yalnışlık,günah  

     x.-dır 448 

     x.-yı 105 

xaţarxaţarxaţarxaţar    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tehlike, uçurum, emniyetsizlik, 

korku 46 

xatimi&lxatimi&lxatimi&lxatimi&l----mevlidmevlidmevlidmevlid mevilin bitirilişi      

                    x.-i 233 

xatmxatmxatmxatm----i va¢fi va¢fi va¢fi va¢f vasfın mührü 

     x.-ıñ 565 

xatmü&lxatmü&lxatmü&lxatmü&l----enbiyâenbiyâenbiyâenbiyâ nebilerin sonuncusu  

301,491 

xatunxatunxatunxatun    (Ar.F(Ar.F(Ar.F(Ar.Far.)ar.)ar.)ar.) kadın 156 

xxxxavâricavâricavâricavâric    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.Asiler, zorbalar. 2.Hariçte 

kalanlar.413 

     x.-de 416 

hhhhavâ ( Ar.)avâ ( Ar.)avâ ( Ar.)avâ ( Ar.) hava 275, 364, 427 



 

 

102 

xxxxavâšš avâšš avâšš avâšš (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) muhterem,saygın    

                    x.-ı (İye.)    287,289 

xavf xavf xavf xavf     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) korku, korkutmak. 323 

xxxxayâlayâlayâlayâl----i zülfi zülfi zülfi zülf----i sümbüli sümbüli sümbüli sümbül sümbül kokulu 

saçının hayâli 524 

hayathayathayathayat----ı âlemı âlemı âlemı âlem    âlemin hayâtı  318    

     h.-i âlemin hayâtı  318 

hayr (Ar.)hayr (Ar.)hayr (Ar.)hayr (Ar.) Şer olmayan, iyilik olan84 

xxxxayrayrayrayr        (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) hayır, iyilik. 

     x.-e 438 

     x.-ı (İye.) 242 

     x.-u&l-beşer 166 

     x.-u&l-enâm 195 

     x.-ü&l-ümem 135 

xaytxaytxaytxayt ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) İki şeyi birbirine bağlayan  282 

wayfâ (Ar.)wayfâ (Ar.)wayfâ (Ar.)wayfâ (Ar.) heyhât,vah 332 

wayrân (Ar.)wayrân (Ar.)wayrân (Ar.)wayrân (Ar.) şaşmış,şaşa kalmış,çok tutkun 

310, 492 

    w.-ı (Akk.) 559 

wayret (Ar.)wayret (Ar.)wayret (Ar.)wayret (Ar.) şaşma,şaşakalma,ne 

yapacağını bilememe  303 

wayvân (Ar.)wayvân (Ar.)wayvân (Ar.)wayvân (Ar.) hayvan 358, 542 

     w.ât 351,355 

     w.-âtı 353 

     w.-ı waq 30 

     w.-ıñ 14 

wayât ( Ar.)wayât ( Ar.)wayât ( Ar.)wayât ( Ar.) dirilik,canlılık  288,364 

wayy (Ar.)wayy (Ar.)wayy (Ar.)wayy (Ar.)    hayat veren 

     w.-e 32 

     w.-ı 35,327 

                    w.-dan 35, 327 

xazânxazânxazânxazân (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) sonbahar   

                    x.-ı    283 

WWWWażret (Ar.)ażret (Ar.)ażret (Ar.)ażret (Ar.) Saygı bildirme ünvanı  228,  

244, 256, 307, 310,455, 459, 469 

     W.-i Yunus 393 

     W.-i Deyyân 467 

     W.-i Qur&ânı 311 

     W.-i Rawmân 530 

     W.-i Kur’ân 569 

     W.-i subwân 568 

wâ&il (Ar.)wâ&il (Ar.)wâ&il (Ar.)wâ&il (Ar.) iki şey arasında veya bir şey 

önünde perde olan 80,178,261 

xâ&in (Ar.) xâ&in (Ar.) xâ&in (Ar.) xâ&in (Ar.) hıyânet eden   

                    h.-leri 421 

hediyye (Ar.)hediyye (Ar.)hediyye (Ar.)hediyye (Ar.) bağış  590 

heftehefteheftehefte (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) hafta,yedi sayısı  19 

hele,hele,hele,hele, 298, 310, 330, 336,400, 402, 403, 

434, 552, 556, 558 

wwwwelvâ elvâ elvâ elvâ ( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.) tatlı 342,343,346 

hemhemhemhem  (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    bağlaç , bir kimseyi uyarmak 

,bir şeyi açıklmak veya analamı 

güçlendirmek için “özelliklezâten.bir de 

şurası da ,var ki” anlamlarında 

kullanılan bir söz.    20, 48,  107, 128, 

136, 153, 161, 165, 168, 177, 214, 221, 

238, 243, 249, 271, 285, 286, 319, 327, 

331, 355, 376, 380, 424, 455, 462,519 

hemân (Far.)hemân (Far.)hemân (Far.)hemân (Far.)  çabucak  124, 152, 154, 

161, 171, 179, 211, 223, 379, 405, 418, 

452, 463 

hemâre (Ar.) hemâre (Ar.) hemâre (Ar.) hemâre (Ar.) dâima,her zaman  437,535 

hhhheme ( Feme ( Feme ( Feme ( Far.) ar.) ar.) ar.) cümle ,hep  405, 424, 493 
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hemîn (Ar.) hemîn (Ar.) hemîn (Ar.) hemîn (Ar.) aynı zamanda ,aynı,bir 142, 

230, 253 

hemîşe (Far.) hemîşe (Far.) hemîşe (Far.) hemîşe (Far.) dâima,her vakit,ger zaman 

437,520 

hhhhemmi ( Ar.) emmi ( Ar.) emmi ( Ar.) emmi ( Ar.) gam,keder 148 

hemvâre ( Far.) hemvâre ( Far.) hemvâre ( Far.) hemvâre ( Far.) düz yer bir çırpıda,uygun 

olan yer  436 

hephephephep (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    bütün,tam olarak        19, 104, 170, 

182, 178, 203,219, 220, 345, 489, 497, 

518, 523 

her ( Far.) her ( Far.) her ( Far.) her ( Far.) hep,bütün  18, 26, 27, 53, 62, 

70, 75, 89, 91, 107, 196, 251, 257, 269, 

270, 271, 290, 302, 303, 308, 324, 330, 

338, 391, 409, 412, 426, 443, 488, 563, 

580 

hhhherererer biri biri biri biri (zm.) ayrı ayrı hepsi 571 

     h.-n 24  

     h.-ne 27  

     h.-ni 153,  

werîf (Far.) werîf (Far.) werîf (Far.) werîf (Far.) herif  10 

herkes (Far.)herkes (Far.)herkes (Far.)herkes (Far.) her kişi 

     h.-e 6, 107 

     h.-i (Akk.) 91, 94 

heva (Ar.) heva (Ar.) heva (Ar.) heva (Ar.) istek,arzu,sevgi  279 

hezârhezârhezârhezâr----ı Gülşenı Gülşenı Gülşenı Gülşen----i Furqâni Furqâni Furqâni Furqân, Kur’anın bülbülü 

466 

wwwwezerān (Far.)ezerān (Far.)ezerān (Far.)ezerān (Far.) binlerce 265,392,504 

xıdmetxıdmetxıdmetxıdmet (Ar:) (Ar:) (Ar:) (Ar:) hizmet 73, 134, 353, 544 

     x.-im 267 

     x.-i  (Akk.) 65 

xılqaxılqaxılqaxılqatttt    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yaratılış,huy,tabiat 116 

     x.-inde 12 

xırâmxırâmxırâmxırâm    (F(F(F(Far.ar.ar.ar.)))) 1.Sallanma, naz ve eda ile 

yürüme. 102 

wıf® (Ar.)wıf® (Ar.)wıf® (Ar.)wıf® (Ar.) Saklama,ezberleme  455, 456, 

479, 480,502 

    w.-ında 415 

wılmwılmwılmwılm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yumuşaklık,insanın tabiatına 

uygun olan yavaşlık    

                    w.-i 543 

wırmân (Ar.)wırmân (Ar.)wırmân (Ar.)wırmân (Ar.) mahrumluluk  501 

wısâb (Ar.) wısâb (Ar.) wısâb (Ar.) wısâb (Ar.) hesap 277 

wıynā ( Ar.)wıynā ( Ar.)wıynā ( Ar.)wıynā ( Ar.) zaman  271 

Hı½ırHı½ırHı½ırHı½ır, (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    kul sıkıldığı zaman imdadına 

yetişmekle meşhûr peygamber    492 

wicâb ( Ar.)wicâb ( Ar.)wicâb ( Ar.)wicâb ( Ar.) utanma ,sıkılma  80 

wînwînwînwîn----i žikri žikri žikri žikr    zikir vakti  

     w.-inde  402 

hicrân  (Ar.)hicrân  (Ar.)hicrân  (Ar.)hicrân  (Ar.) Ayrılık 559 

hîhîhîhîçççç (Far:) (Far:) (Far:) (Far:) hiçbir, hiç,yok 10, 12, 43, , 68, 

108,289, 358, 419, 439, 508,516, 544, 

582 

wikmet ( Ar.)wikmet ( Ar.)wikmet ( Ar.)wikmet ( Ar.) hakîmlik,sebep 325, 333, 

363,374, 400, 403 

     w.-dir 401, 402 

     w.-iñ 320, 367, 400, 408 

     w.-den 292, 294 

     w.-ne 289 

himmethimmethimmethimmet    ( Ar.)  ( Ar.)  ( Ar.)  ( Ar.)  ğayret etmek,çalışmak    

                    h.-iñdir    586 

xitâbxitâbxitâbxitâb (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) sunmak 131 

xocaxocaxocaxoca    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) 1. Müslümanlıkta din görevlisi. 

2.Öğretmen. 3.Büyük zat.50 

xxxxorusorusorusorus    ((((Far.Far.Far.Far.)))) horoz 550 



 

 

104 

xoşxoşxoşxoş ( ( ( (Fr.Fr.Fr.Fr.)))) güzel,iyi,tatlı  3, 5, 111, 157, 

184,326 

xoşxoşxoşxoş----bûbûbûbû    ((((FFFFaaaar.r.r.r.)))) güzel kokulu  350 

     x.-lar 328 

hoşgi (Far.)hoşgi (Far.)hoşgi (Far.)hoşgi (Far.) güzel 33 

    h.-gîden 33 

hû (Ar.)hû (Ar.)hû (Ar.)hû (Ar.) Tanrı  42 

xxxxûb ûb ûb ûb (F(F(F(Far.ar.ar.ar.)))) Hoş, güzel, iyi.14 

wubûbâtwubûbâtwubûbâtwubûbât    ( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.) taneler.tohumlar,taneli 

bitkiler,tahıl    

                    w.-ı 326 

wubûbwubûbwubûbwubûb ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) taneler   

     w.-ıñ    333 

XudâXudâXudâXudâ    ((((FarFarFarFar....)))) Allah 1, 15, 40, , 49, 52, 85, 

115, 155, 232,  240,242, 243, 278, 295, 

336, 372, 412, 418, 431,456, 502, 504 

     X.-’dan 518,570 

     X.-nıñ 463 

     X.-â 266,278,295, 336, 372, 431 

     X.-yı  101 

     X.-ı ¿ü’l-celâl 1 

xuqûq (Ar.)xuqûq (Ar.)xuqûq (Ar.)xuqûq (Ar.) hak  2.hakakatler 3. kanunların 

vediği haklar. 

     x.-ını 431 

wuqûqwuqûqwuqûqwuqûq----ı enbiyâı enbiyâı enbiyâı enbiyâ    nebileri hukuku 411    

     w.-yı 

xulqxulqxulqxulq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.Ruh, tabiyat.Seciyye 

     x.-ı (İye.) 116 

     x.-ı cemîliñ 569 

     x.-ın 116 

xullânxullânxullânxullân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sadık dostlar  241 

xulûšxulûšxulûšxulûš (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) hâlisâne ,safça    

                    x.-âne    445 

xûmkeşte (xûmkeşte (xûmkeşte (xûmkeşte (Far.Far.Far.Far.)))) kubbe 555 

xûnxûnxûnxûn (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) kan   

     x.-ı    42 

XûrîXûrîXûrîXûrî    ((((Far.Far.Far.Far.)))) cennet kadını  171,464 

     X.-lere 162 

xurşîdxurşîdxurşîdxurşîd    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Güneş  287 

xxxxusûf usûf usûf usûf (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) 1. Ay tutulması. 2. Bir şeyin 

nurunun, ışığının gitmesi.373 

xxxxušûšušûšušûšušûš (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Konu madde. 

      x-â 300,303, 308,311,582 

      x.-da54 

wušûlwušûlwušûlwušûl ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) hasıl olma 

     w.-a 343 

hûş  (Ar.) hûş  (Ar.) hûş  (Ar.) hûş  (Ar.) akıl,fikir119 

hûhûhûhû----şân  (Ar.) şân  (Ar.) şân  (Ar.) şân  (Ar.) akıllı,fikirli 476 

xuţbexuţbexuţbexuţbe (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) hutbe   

                    x.-n    551 

hu½ûrhu½ûrhu½ûrhu½ûr ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) kat,mevki   

     h.-ıñda 482 

wübâbwübâbwübâbwübâb ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) su kabarcığı 

                    w.-ıyla    540 

wüccetwüccetwüccetwüccet----i şax¢ân i şax¢ân i şax¢ân i şax¢ân senet,vesika,delîl   

xünsâxünsâxünsâxünsâ (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) çift cinsiyetli     399 

wükm,(Ar.wükm,(Ar.wükm,(Ar.wükm,(Ar.)))) Karar, yargı 296,299 

    w.-i (İye.) 88 

    w.-i na¢¢ı 505 

    w.-iñ 368 

    w.-inde 506 

     w.-inden 404 

wwwwükümükümükümüküm----dârdârdârdâr  hüküm veren 368 

hülle ( Ar.) hülle ( Ar.) hülle ( Ar.) hülle ( Ar.) cennet elbisesi 214 
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hümâm (Ar.) hümâm (Ar.) hümâm (Ar.) hümâm (Ar.) himmetli,azimli 5, 150, 181, 

198 

würmetwürmetwürmetwürmet (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) saygı 167, 518 

     w.-ine 459 

wüsn (wüsn (wüsn (wüsn ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  güzellik 14,381 

     w.-de 13 

                    w.-â 381 

xüsrân (Ar.)xüsrân (Ar.)xüsrân (Ar.)xüsrân (Ar.) zarar,ziyan 503,505 

I 

 

>ıııışq,şq,şq,şq, (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)Aşk,sevgi  201 

     >ı.-ıñ 397, 402, 540,552, 553 

     >ı.-ıñdan 534 

     >ı.-ıñdandır  579 

     >ı.-ıñdır 575 

İ 

iiii----,,,, (f.) -i mek fiili  2, 47, 65, 67, 101,  175, 

182, 192, 198, 200, 249, 279, 291, 309, 

341,  354, 374,377, 435, 478 

     i.-diñ 160, 417 

iiiibâdâtbâdâtbâdâtbâdât ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) ( Ar.) tapma,tapınma   

     i.-ıñde 422 

ibdâ (ibdâ (ibdâ (ibdâ (ArArArAr.).).).)  yoktan ortayakoyma,icâd  302 

>ibret>ibret>ibret>ibret (A(A(A(Ar.)r.)r.)r.)    kötü bir huydan alınan ders      

                    >>>>i .-e 69, 296, 359 

iiiibğabğabğabğa (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) sonlandırma  438 

ibkâ (ibkâ (ibkâ (ibkâ ( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) ) ağlatma  264 

ibqâ (ibqâ (ibqâ (ibqâ (    Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) bâki,dâim,devamlı 364, 

     i.ya 416 

İbrâhîmİbrâhîmİbrâhîmİbrâhîm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)İbrâhim Peygamber 138,530 

     İ.-’i (Akk.) 393 

ibrâz ibrâz ibrâz ibrâz     ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) meydana çıkarma gösterme  

16, 328, 556 

ibtidâ (ibtidâ (ibtidâ (ibtidâ (ArArArAr....    )))) başlama  122 

ibtihâcibtihâcibtihâcibtihâc (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) sevinç,sevinme ,gönlü açma  

471 

icâd (icâd (icâd (icâd ( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) ) vücûda 

getirme,getirilme,yeniden bir şey 

çıkarma  350 

icâzeticâzeticâzeticâzet (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) izin,ruhsat  307 

icrâ (icrâ (icrâ (icrâ ( Ar . Ar . Ar . Ar .) ) ) ) yerine getirme 37, 309, 315 

içiçiçiç---- (f.) içmek 176 

     i.-mez 41 

içeriiçeriiçeriiçeri    (is.) iç ,içeri      

                    i.-ndeñ 129 

içindeiçindeiçindeiçinde, süresince, zarfında  39, 40, 276, 364 

içre,içre,içre,içre, içinde 83, 211, 257, 267, 281, 313, 

326, 366, 367, 386, 408, 414, 452, 463, 

515, 526, 545, 547, 588, 594 

içüniçüniçüniçün 1. Amacıyla, maksadıyla:  2. Neden 

ve sonuç belirten bir söz:  3. -den dolayı, 

-den ötürü:  ayrılmış:  106, 167, 200, 229, 

231, 335, 341, 357, 398, 461, 480, 489 

>îdgâh>îdgâh>îdgâh>îdgâh----ı >ışqı >ışqı >ışqı >ışq    aşkının bayram yeri     

     >î .-ıña 394 

ifâ (ifâ (ifâ (ifâ (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  ödeme yerine getirme  65,267 

ifnâ (ifnâ (ifnâ (ifnâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yok etme,tüketme,malı yersiz 

yere sarf etme  392 

ifşâ (ifşâ (ifşâ (ifşâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gizli bir şeyi yayma  372 

iğmâdiğmâdiğmâdiğmâd ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) göz yummak  

     i.-ı çeşm-i ser 82 

iğnâ (iğnâ (iğnâ (iğnâ ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) zengin etme,edilme 386 



 

 

106 

ihâta (ihâta (ihâta (ihâta ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  bir şeyin etrafını çevirme  569 

ihdā (ihdā (ihdā (ihdā (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hediye etme 269,271 

ihsân (ihsân (ihsân (ihsân ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) iyilik,bağışlama,lütuf,bağış  

509, 592 

ihtidâihtidâihtidâihtidâ    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  doğru yola girme,İslâm dinini 

kabul etme  89 

iiiiwâţa (Ar.)wâţa (Ar.)wâţa (Ar.)wâţa (Ar.) bir şeyin etrafını çevirme 360 

iiiiwrâq (Ar.)wrâq (Ar.)wrâq (Ar.)wrâq (Ar.) yakma,yakınma  366,516, 529 

iiiiwšâ (Ar.)wšâ (Ar.)wšâ (Ar.)wšâ (Ar.) saymak  314 

     i.-dan 51 

iwsâniwsâniwsâniwsân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) bağışlama lütuf,iyilik 187, 263, 

340, 357 

     i.-ıñ 522 

iwiwiwiwti¢ar (Ar.)ti¢ar (Ar.)ti¢ar (Ar.)ti¢ar (Ar.) kısaltma,sözü yazıyı kısaltma 

2.sadeleştirme 21 

iwtirâm (Ar.) iwtirâm (Ar.) iwtirâm (Ar.) iwtirâm (Ar.) saygı,hürmet181 

iwyâ (Ar.)iwyâ (Ar.)iwyâ (Ar.)iwyâ (Ar.) diriltme,dirilme,canladırma 

kuvvetlendirme 307 

ix¢â (Ar.)ix¢â (Ar.)ix¢â (Ar.)ix¢â (Ar.) sayma,sayılma 486 

ixfâ (Ar.)ixfâ (Ar.)ixfâ (Ar.)ixfâ (Ar.) gizleme,saklama,saklanılma 408 

ixrâç (Ar.) ixrâç (Ar.) ixrâç (Ar.) ixrâç (Ar.) dışarı atma ,çıkarma 272, 327 

iwsâniwsâniwsâniwsân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) bağış,bağışlama 514 

ixtilâf (Ar.)ixtilâf (Ar.)ixtilâf (Ar.)ixtilâf (Ar.) ayrılık 408 

ixvân (Ar.)ixvân (Ar.)ixvân (Ar.)ixvân (Ar.) sadık samimi, candan dostlar  

253 

     i.-e 242 

iken,iken,iken,iken, zarf esnasında ,…..dığı/diği 

halde,…..-dığı/diği zaman 2, 42, 44, 45, 

84, 156, 215, 366, 367, 368, 480, 502, 

515 

ikiikiikiiki    (is.) iki 156,246, 487 

     i.-ncisi 487 

ikmâlikmâlikmâlikmâl(Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kemâle erdirme      

     i.-i    (Akk.)567 

iksâ (iksâ (iksâ (iksâ (ArArArAr.).).).) giyme,giydirilme  385 

iqrâriqrâriqrâriqrâr( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.)  dil ilesöyleme,bildirme,tasdik 

kabul etme.      

       i.-ına    481 

iqtidâ ( Ar.) iqtidâ ( Ar.) iqtidâ ( Ar.) iqtidâ ( Ar.) tabi olma uyma  89, 122 

iqtiżâ (Ar.) iqtiżâ (Ar.) iqtiżâ (Ar.) iqtiżâ (Ar.) lazım gelme gerekme,gereklilik  

400 

iiiilâh (lâh (lâh (lâh ( Ar. Ar. Ar. Ar.))))  Allah 24, 114 

     i.-î  247, 263, 269, 290,307, 371, 394, 

401, 454, 455, 458 

>ilâ ( Ar.)>ilâ ( Ar.)>ilâ ( Ar.)>ilâ ( Ar.) yükseltme,şan,şeref arttırma 432 

>îlân ( Ar.)>îlân ( Ar.)>îlân ( Ar.)>îlân ( Ar.)  açığa vurma,meydana çıkarma  

475 

>ilel ( Ar.)>ilel ( Ar.)>ilel ( Ar.)>ilel ( Ar.) illetler,hastalıklar 404 

>ilm>ilm>ilm>ilm----i ledüni ledüni ledüni ledün ( A ( A ( A ( Ar.)r.)r.)r.)  gizli ilimler   

     >i .-niñe    492 

ilbâs  (ilbâs  (ilbâs  (ilbâs  (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  alıkoyma ,durdurma  385 

ilcâ (ilcâ (ilcâ (ilcâ (ArArArAr.).).).)  mecbur etme,zorlama  436 

ileileileile, (bağ.) birliktelik,araç,sebep veye 

durum analtan söz. 19, 20, 45, 48, 53, 

58, 64, 171, 195, 239, 241, 282, 283, 

290, 304, 306, 323, 333, 338, 343, 346, 

347, 353, 356, 372, 373, 378, 392,394, 

399, 401, 409, 413, 423, 425, 426, 428, 

435, 504, 538, 574 

ilğâ (ilğâ (ilğâ (ilğâ ( A A A Arrrr.).).).)  yürürlülükten kaldırma  301 

illâ (illâ (illâ (illâ (ArArArAr.).).).)  aksi halde ,illâ,mutlaka,yalnız  

429 

>>>>ilm (ilm (ilm (ilm (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))  bilim 325, 543, 577, 583 

ilqâ (ilqâ (ilqâ (ilqâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) telkin etme,ilhâm etme 393 
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ilticâ (ilticâ (ilticâ (ilticâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sığınma,barınma  458, 513 

iltimâ>iltimâ>iltimâ>iltimâ>    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) renk değiştirme 139 

ilwân (ilwân (ilwân (ilwân (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hükümdâra verilen ünvân 575 

>inan>inan>inan>inan (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) idare etme,yürütme    

                    >i .ıñ  266 

>inâyet (Ar.)>inâyet (Ar.)>inâyet (Ar.)>inâyet (Ar.)  İhsan,iyilik,yardım  121 

im½âim½âim½âim½â ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) adını yazan kendine ait 

olduğunu bildiren  435 

îmâ (îmâ (îmâ (îmâ ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) işâret, işâretle anlatma  326 

imāmimāmimāmimām(Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)     1.lider 2. namaz kıldıran 220 

     İ.-ı Birgivî, 97 

Îmân (Îmân (Îmân (Îmân (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) inanmak 504 

    î.-ım 455, 502 

>ibâdet (>ibâdet (>ibâdet (>ibâdet ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) tapma,tapınma 68, 420, 448 

>ibâd>ibâd>ibâd>ibâd----ı mücrîmı mücrîmı mücrîmı mücrîm günahkar kul 

                    >i .-ine 500 

iiiimdimdimdimdi (zf.) esk.  şimdi 197 

imlā (imlā (imlā (imlā (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) doldurma 2.söyleyip 

yazdırma,yazdırılma 274 

imrûz (imrûz (imrûz (imrûz (Far.Far.Far.Far.)))) bugün 257 

imşâ (imşâ (imşâ (imşâ (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yürütmek 304 

imtizâcimtizâcimtizâcimtizâc( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.) birbirini tutma ,uygunluk     

     i.     i.     i.     i.----ıııı 1 368 

ināyet (ināyet (ināyet (ināyet ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) Yardım, ihsan, iyilik, lütuf. 

226 

inbā (inbā (inbā (inbā ( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) haber verme  277 

inbât (inbât (inbât (inbât (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bitme ,bitmesini temin etme 

326, 333 

inininin-(f.) inmek  153 

infikâkinfikâkinfikâkinfikâk (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) fek olma bir şey yerinden 

ayrılma 2.çözülme 282 

inhâ (inhâ (inhâ (inhâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ulaştırma 2.bir vazifeye tâyin  

434 

inkârinkârinkârinkâr ( ( ( ( Ar.Ar.Ar.Ar.))))    kabul etmeme, tanımama. 423 

inqırâ½ (inqırâ½ (inqırâ½ (inqırâ½ (    Ar.Ar.Ar.Ar.))))  bitme bir kalabalıktan bir 

bütünden tek kalmayacak şekilde 

tükenme  ,415 

ins (ins (ins (ins (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) insan 56, 133,200, 311, 312, 462, 

474, 507, 566, 569 

     i.-i (Akk.) 375 

insân (Ar.)insân (Ar.)insân (Ar.)insân (Ar.) akıl ve düşünme yeteneği olan 

en gelişmiş canlı  435,341 

     i.-a 5, 338, 340, 353, 357, 436, 445 

     i.-ı (Akk.) 375,380, 408, 436, 437, 438 

     i.-ıñ 388 

insilâx (insilâx (insilâx (insilâx (    ArArArAr.).).).) soyulma,sıyrılıp çıkma 525 

inşā (inşā (inşā (inşā (    Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yapma,yapılma,meydana 

getirme 283 

inşâ&allâh (inşâ&allâh (inşâ&allâh (inşâ&allâh (ArArArAr.).).).)  Allah izin verrirse  502 

inţâq (inţâq (inţâq (inţâq (ArArArAr.).).).)  söyletme ,dile getirme 

söylettirme  262, 371, 480, 

481,482,553,576, 586 

iiiintifâ> (ntifâ> (ntifâ> (ntifâ> (ArArArAr.).).).)  menfaatlenme,faydalanma  31 

intiqâlintiqâlintiqâlintiqâl    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    bir yerden başka bir yere 

geçme,göçme  137 

inzâl (inzâl (inzâl (inzâl (    ArArArAr.).).).)  1.İnme, indirme 2.vahyin 

inmesi 321, 322 

ipekipekipekipek    (is.) bir tür kumaş 347 

iriririr---- (f.) ermek,erişmek  

    i.-er 119, 138, 289,488 

    i.-digi 22 

    i.-meyince 119 

    i.-mez 289, 415 



 

 

108 

    i.-miş 108 

    i.-ŝen 306 

    i.-ŝin 306 

    i.-sün 71, 74 

irfânirfânirfânirfân    (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  bilgi,irfan ,sahibi      

                        i.-ız    577 

irişirişirişiriş----    (f.) erişmek,ulaşmak 77 

irkâb (irkâb (irkâb (irkâb (ArArArAr.) .) .) .)     bindirme,bindirilme 355 

irøâ (Ar.)irøâ (Ar.)irøâ (Ar.)irøâ (Ar.)    râzı olma  431 

irvâ (irvâ (irvâ (irvâ ( Ar. Ar. Ar. Ar.) ) ) ) suya kandırma321 

irxāirxāirxāirxā ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) gevşetme  266 

is>â,is>â,is>â,is>â, (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) vâsi yapma  286,438 

ÎÎÎÎsâsâsâsâ    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) Hz. İsa 303, 307 

iŝbâtiŝbâtiŝbâtiŝbât----ı Haqqı Haqqı Haqqı Haqq    Hakk’ı isbat 22    

     i&.-a  

iseiseiseise (e.)  (e.)  (e.)  (e.) edat  93, 94, 95, 101, 135, 462, 500, 

587, 590 

     i.-ñ 59, 61, 100, 145,207, 483 

išfâ,išfâ,išfâ,išfâ, (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) saflaştırmak 298 

iskâniskâniskâniskân, (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yerleştirmek526 

İslâm (İslâm (İslâm (İslâm (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Hz. Muhammedin tebliğ ettiği 

din  298, 412 

     İ.-’a 298, 477,242 

     İ.-ı (Akk.) 410 

islâx islâx islâx islâx ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) düzeltme,iyileştirme  396 

İsmâ>İsmâ>İsmâ>İsmâ>îlîlîlîl ( ( ( ( Ar Ar Ar Ar.).).).) öz.is.İsmâil peygamber 394 

     İ.-i (Akk.) 546 

     İ.-&e 138 

iiiismsmsmsm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kişi,insan 39, 274 

     i.-i (Akk.)427 

     i.-i Žülâl 39 

     i.-ime 132 

     i.-iñe 427 

     i.-iñiz 157 

isqâ (isqâ (isqâ (isqâ (ArArArAr.).).).) sulama ,su verme 317 

isrâ isrâ isrâ isrâ (((( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) geceleyin 

yürütme,yürütülme,gönderme  259,354, 

356 

iŝriŝriŝriŝr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) iz,ayak yeri    

                    i.-ine    102 

iiiistestesteste---- (f.) istemek ,dilemek 218 

     i.-di 3 

     i.-mem 206 

     i.-r 100, 145, 207, 442 

     i.-rem 134 

     i.-rim 219 

     i.-riseñ 72 

     i.-rseñ 69 

     i.-rse 65 

isti>isti>isti>isti>ţā (ţā (ţā (ţā (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) verilmesini isteme  290 

isti>lâ (isti>lâ (isti>lâ (isti>lâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yükselme ,üstün gelme  410 

istiblâ,istiblâ,istiblâ,istiblâ, ( ( ( (ArArArAr.).).).) belâ ve musibete uğratma  369 

istibqâ (istibqâ (istibqâ (istibqâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ağlatma  414 

istid>â (istid>â (istid>â (istid>â (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çağırma ,davet etme  423 

istidvâ (istidvâ (istidvâ (istidvâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) devâ istemek  406 

istifâ (istifâ (istifâ (istifâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ayrılma  411 

istiftâ (Ar.)istiftâ (Ar.)istiftâ (Ar.)istiftâ (Ar.) fetva almak isteme 443 

istimdādistimdādistimdādistimdād    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) medet ,yardım isteme  259 

ististististimhâimhâimhâimhâ    ((((ArArArAr.).).).) mühlet zaman isteme  412 

istimlā (Ar.)istimlā (Ar.)istimlā (Ar.)istimlā (Ar.) yazı yazdırma,imla ettirme 

258 

istinbâistinbâistinbâistinbâ    ((((ArArArAr.).).).)    bilgi isteme ,haber sorma  433 

istinfâ> (istinfâ> (istinfâ> (istinfâ> (ArArArAr.).).).) faydalanmak  331 

istisqâ (istisqâ (istisqâ (istisqâ (ArArArAr.).).).) yağmur duasına çıkma  323 
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istişfâ (Ar.)istişfâ (Ar.)istişfâ (Ar.)istişfâ (Ar.) şefaat isteme,derdine deman 

olm a 405 

istilâistilâistilâistilâ ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))ele geçirme,yayılma373 

istiţfâistiţfâistiţfâistiţfâ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ayırma  413 

istiwyâ (istiwyâ (istiwyâ (istiwyâ (ArArArAr.).).).)    haya etme,utanama  442 

istixbâr (istixbâr (istixbâr (istixbâr ( Ar Ar Ar Ar.).).).) bilgi ve haber alma  434 

istîzânistîzânistîzânistîzân    ((((ArArArAr.).).).) izin isteme 461 

>išyân>išyân>išyân>išyân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) karşı gelme 

     >i .-ıdır 193 

işişişiş    (is.)    etkinlik,çalışma  

     i.-i (İye.) 68, 193,377 

     i.-n 48 

     i.-ni 197 

     i.ler-â 363 

işbuişbuişbuişbu    (is.) esk. bu,özellikle bu 18, 233, 

240,247, 250, 259, 267, 460, 473 

 

itititit---- (f.) etmek,yapmak,eylemek   

                        i.!  7, 17, 90, 235, 237, 406, 451, 453, 

454, 484, 499, 509, 587, 589 

     i.-di 103, 131, 181, 279, 280, 425, 469, 

474, 475, 480, 530 

     i.-diler 224, 393 

     i.-dim 179, 458, 503, 513 

     i.-diñ 265, 278, 290, 329, 337, 338, 360, 

411, 416, 468 

     i.-mede 534, 536, 537, 540, 546 

     i.-mege 483 

     i.-mek 102 

     i.-mekden 544 

     i.-mem 502 

     i.-memiş 533 

     i.-meseñ 318 322 

     i.-meseydi 49 

     i.-meseydiñ 335,353 

     i.-mesün 422 

     i.-meye 277 

     i.-meyüp 346 

     i.-mez 38,132, 282, 298, 363, 370, 442 

     i.-mezmiş 519 

     i.-mezsin 422 

     i.-miş 115, 232, 309, 369, 385, 396, 

397, 491, 525, 557 

     i.-mişdir 573 

     i.-mişse 369 

     i.-mişsin 308, 386, 399 

     i.-se 428, 443, 567 

     i.-seler 566 

     i.-señ 125, 261 

     i.-sün 208, 472, 569 

     i.(d)-e 65, 240, 241, 243, 502, 563, 581, 

585 

     i.(d)-ebile 118 

     i.(d)-ebilsün 580 

     i.(d)-elden 534 

     i.(d)-eliden 543 

     i.(d)-elidenberü 561 

     i.(d)-elim 53 

     i.(d)-elindenberüdir 560 

     i.(d)-em 267 

     i.(d)-emez 85, 305, 312, 360 

     i.(d)-emezdi 68 
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     i.(d)-en 56, 262, 264, 272, 315, 348, 

354, 376,380, 433, 434, 435, 575, 576, 

586 

     i.(d)-er 9, 12, 16, 18, 20, 28, 32, 35, 36, 

38, 39, 45, 46, 82, 86, 93, 94, 111, 121, 

139, 285,352, 361, 362, 405, 412, 423, 

436, 437, 462, 498, 532, 541, 552, 556 

    557 

     i.(d)-erler 284, 290, 328, 353,372,373, 

413, 438 

     i.(d)-erlermiş 427 

     i.(d.)-erlerse 347 

     i.(d)-ermiş 402,428 

     i.(d)-erse 482 

     i.(d)-ersen 355 

     i.(d)-ersin 261, 304, 321, 326, 342, 355,  

356, 364,392, 410 

     i.(d)-esin 73,89 

     i.(d)-esiz 252 

     i.(d)-eyim 582, 583 

     i.(d)-ilür 11 

     i.(d)-ince 177, 527, 569 

     i.(d)-üp 3, 5, 30, 62, 91, 103, 113, 116, 

240, 274,275, 286, 301, 321, 327, 340, 

468, 470, 477, 481, 489, 508, 525, 527, 

545 

     i.(d)-üpdir 366, 367, 481 

      i.(d)-üpsin 291, 302,334, 365, 408,    

414, 432   

>iţâşiţâşiţâşiţâş (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) susuz bırakma 

     >i -ı cünde 478 

iţâ>atiţâ>atiţâ>atiţâ>at (Ar.) boyun eğme 

     i.-e 394 

iţfâiţfâiţfâiţfâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) söndürme söndürülme 38, 305 

iţğâiţğâiţğâiţğâ    ((((ArArArAr.).).).) azdırmak 437 

itmâmitmâmitmâmitmâm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tamamlama 563 

ityânityânityânityân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) getirme,getirilme 

2.söyleme,bildirme  3.ispat 4, 474 

iziziziz (is.)  (is.)  (is.)  (is.) nişan,belirti 

     i.-i (İye.) 23 

i®hâr ( Ar.)i®hâr ( Ar.)i®hâr ( Ar.)i®hâr ( Ar.) gösterme ,meydana çıkarma 

301 

i½lâlinden ( Ar.)  i½lâlinden ( Ar.)  i½lâlinden ( Ar.)  i½lâlinden ( Ar.)  Hakir görme,küçük 

görme,alçaltma  440 

i>lâm (Ar.)i>lâm (Ar.)i>lâm (Ar.)i>lâm (Ar.) bildirme ,bildirilme,anlatma557 

i>lân ( Ar.)i>lân ( Ar.)i>lân ( Ar.)i>lân ( Ar.) meydanaçıkarma,açığa çıkarma  

4 

i>mâl (Ar.)i>mâl (Ar.)i>mâl (Ar.)i>mâl (Ar.) meydana getirme  347 

i>ţâ ( Ari>ţâ ( Ari>ţâ ( Ari>ţâ ( Ar.).).).) verme,verilme  337, 376 

>izzet>izzet>izzet>izzet    ( Ar.)( Ar.)( Ar.)( Ar.) değer,kıymet,yücelik      

     >i .-in 442 

iżlâliżlâliżlâliżlâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) hakir görme,küçük 

görme,alçaltma 437 

iżmâriżmâriżmâriżmâr    ((((ArArArAr.).).).) gizlemek 38,315 

K QQQQ 

Ka>b (Ar.)Ka>b (Ar.)Ka>b (Ar.)Ka>b (Ar.) kişi,ünvan571 

Ka>beKa>beKa>beKa>be    ( Ar.( Ar.( Ar.( Ar.)))) Kâbe  

    K.-’yi 278, 290 

    K.-den 128 

    K.-y’e 291 

qqqqabżabżabżabż    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) avuç içine alma,kavrama 46 

qabâ&ilqabâ&ilqabâ&ilqabâ&il (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) kabileler,boylar 398 

qâbil qâbil qâbil qâbil (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kabul eden  483 
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     q.-i imkân 565 

qable (qable (qable (qable (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ön ,önce,evvel 77 

“qqqqabûlabûlabûlabûl    (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) razı olma    133, 229, 235, 236, 

248,422, 587, 589 

qadarqadarqadarqadar    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) 1.Miktarında ölçüsünde 

2…..dek…..değin  3.Denli 125 

qqqqaddaddaddadd----i ţûbâi ţûbâi ţûbâi ţûbâ tubâ boylu 

                    q.-ñı 557 

qadınqadınqadınqadın    (is.) kadın 

     q.-ı    (Akk.) 173 

QadîQadîQadîQadîr, r, r, r, (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) 1.Güçlü gücü yeten 2.Tanrının 

bu anlama gelen sıfatı 39, 292, 293,354 

     q.-iñ 35 

qâdir (qâdir (qâdir (qâdir (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) güçlü gücü yeten 261, 293, 296, 

312, 349, 408,449 

     q.-diñ 277,408 

qqqqadradradradr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) değer,itibar    

                    q.-iñi 475 

qqqqâffeâffeâffeâffe----yi žîyi žîyi žîyi žî----câncâncâncân can sahiplerinin hepsi 522 

kâkâkâkâfirîn (firîn (firîn (firîn (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) inkâr eden 407 

kâfiyyekâfiyyekâfiyyekâfiyye (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yeterli  581 

qawtqawtqawtqawt, (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kıtlık kuraklık 46, 322, 323, 373 

qahr,qahr,qahr,qahr, ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) zorlama,zorla bir iş görme  421 

    q.-inden 407 

QahhâQahhâQahhâQahhâr r r r ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kahreden, Allah’ın 

isimlerinden  421 

kâkilkâkilkâkilkâkil----i leylâki leylâki leylâki leylâk    leylâk kokulu kakül 526 

qâlqâlqâlqâl (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    konuşma 425 

kâlâkâlâkâlâkâlâ (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) kumaş 346 

qalqalqalqal---- (f.) kalmak,bulunmak, olduğu gibi 

durmak,bir durumda sürüp gitmek   

209,498 

                    q.-aldandır  kalalıdan beri  562 

                    q.-ınca  71 

                    q.-urmıydın  49 

     q.-maz 508 

     q.-up 547, 561 

     q.-updır 311 

     q.-ur 501 

qalqalqalqal----    (f.) kaldırmak,(başını kaldırmak) 218 

qâl (Ar.)qâl (Ar.)qâl (Ar.)qâl (Ar.) söz, laf  

     q.-i (İye.) 429 

     q.-imle 269 

qâlû belâqâlû belâqâlû belâqâlû belâ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    ruhların evet dediği gün    

                    q.-dan 504 

qalb (Ar.)qalb (Ar.)qalb (Ar.)qalb (Ar.) kalp  

     q.-i (İye.) 67,148 

     q.-im 213 

qalemqalemqalemqalem    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) kalem 118, 124, 274, 565 

      q.-le, 274 

qamuqamuqamuqamu    (is.) bütün,hep 257, 296, 366,408, 

429, 448, 508 

     q.-mız 494 

     q.-nıñ 10, 425, 429 

     q.-nıñ 593 

     q.-sın 333 

qânqânqânqân (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) bir şeyin kaynağı 457,517 

     k.-sın Far.bir şeyin kaynağı   227 

qamerqamerqamerqamer    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ay 125,286, 288, 536 

qâmetqâmetqâmetqâmet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) boy,endam 

     q.-î ţûbâñı 555 
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     q.-in 397 

qanâdîl (qanâdîl (qanâdîl (qanâdîl (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Kandiller  162 

qandqandqandqand----ı >ışkı >ışkı >ışkı >ışk (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Aşkının kandili 

                        q.-ıñ 371 

qandiqandiqandiqandi (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) şekerle ilgili 2.şekerden yapılış  

553 

qanğıqanğıqanğıqanğı    esk.esk.esk.esk. (sf.) hangi 129,428 

qqqqapaapaapaapa---- (f.)kapanmak    

                    q.-nmış 297 

qqqqapapapap----    (f.) kaplamak,çevrelemek                      

                    q.-ladı        172 

qapuqapuqapuqapu(is.) kapı  

     q.-sın 122 

     q.-sından 220 

     q.-yı 222 223 

qaraqaraqaraqara    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ak karşıtı,siyah 

     q.-dan 34, 327 

     q.-yı 34,327 

qqqqarararar    (is.) kar 

                    q.-dan  175 

qarîn (qarîn (qarîn (qarîn (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yakın,yakınlık  132 

     q.-i (Akk.) 589 

qašabqašabqašabqašab (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    kamış ,saz,şeker kamışı  

29,340 

                    q.-dan 1 

qasemqasemqasemqasem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    yemin 115, 491 

qa¢dqa¢dqa¢dqa¢d (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) tasarlamak 

                    q.ımız 253 

qa¢ırqa¢ırqa¢ırqa¢ır (Ar(Ar(Ar(Ar.).).).) kısa,eksik 259,348,462  

qašr (Ar.)qašr (Ar.)qašr (Ar.)qašr (Ar.) saray 

                    q.-ını 120 

     q.-ı <ışqıñâ 548    

qatâ (qatâ (qatâ (qatâ (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) vakit asla 370 

qatıqatıqatıqatı (sf.) sert 175, 356 

qatqatqatqat    (is.) seviye    

     q.-ıma 156 

kâtibkâtibkâtibkâtib    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yazman,yazı yazan  391 

     k.-ânı 566 

kâtimi&lkâtimi&lkâtimi&lkâtimi&l----esrâresrâresrâresrâr    sırları saklayan 370 

qaţqaţqaţqaţrererere----yi âbyi âbyi âbyi âb----ı ı ı ı şefâ>atşefâ>atşefâ>atşefâ>at şeffat suyunun damlası     

     q.-le 499 

qâtilqâtilqâtilqâtil    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) öldüren 320 

qaţreqaţreqaţreqaţre    ((((AAAArrrr.).).).) 1.damla  2.gerdanlık 522 

     q.-si 563   

     q.-yi <aslân 562 

qavîqavîqavîqavî    (A(A(A(Arrrr.).).).) 1. dayanıklı,güçlü,zorlu 97 

qavlqavlqavlqavl----i celîli celîli celîli celîl büyük ulu söz    

     q.-iñ 312 

qavmqavmqavmqavm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kavim   

                    q.-e        415 

qavseynqavseynqavseynqavseyn (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) iki kavis 

     q.-e    468 

qaynaqaynaqaynaqaynatttt---- (f.) kaynatmak    

                    q.(d)-ır 95 

QaysQaysQaysQays        (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) Meşhur Arap şairi.    

      Q.-’ın                     

                        Q.-’ın 397 

QayyûQayyûQayyûQayyûmmmm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) Allah’ın zâtı sıfatlarından 

264,449 

kkkkebâirebâirebâirebâir (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) büyük günahlar 

                    k.-den 503 

kekekekeçççç (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) eğri,çarpık 347 

kelâm (Akelâm (Akelâm (Akelâm (Arrrr.).).).)  söz 144, 156, 196 
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     k.-ı qudretiñden 371 

     k.-ıñ 466 

kem (kem (kem (kem (FarFarFarFar.) az,eksik ;kötü,bozuk  63, 472, 

509, 585, 586 

kkkkemâl (emâl (emâl (emâl (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    bilgi ve erdem bakımından 

olgunluk, yetkinlik,erginlik,eksiksizlik 

328, 356 

     k.-i hikmet-i yezdândır, 109 

     k.-i ibtihâcından, 554 

     k.-i qudretiñden 272 

     k.-i rif>atiñ 568, 570 

kemkemkemkem----terterterter (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) soyu kesik olan 

                    k.-den  271 

kemxakemxakemxakemxa, ((((Far.Far.Far.Far.)))) ipek kumaş,havsız kadife  

343 

kendikendikendikendi (zm.) (zm.) (zm.) (zm.) dönüşlülük zamiri  55, 61,331, 

489 

     k.-mi 179, 211 

     k.-ni 4 

     k.-niñ 98 

     k.-ye 55 

kenzkenzkenzkenz----i maxfii maxfii maxfii maxfi bilinmez hazine    

     k.-diñ  419 

keremkeremkeremkerem (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) 1.soyluluk ululuk büyüklük 

asalet 2.bağış olarak verme iyilik 

cömertlik 528,592 

     k.-baxşâ 452 

     k.-kâr 451 

kkkkerîm (erîm (erîm (erîm (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.soylu asil eli açık cömert 2. 

Allah ın isimlerinden biri 217 

kerre (kerre (kerre (kerre (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    defa,kez 359, 443 

kes (Far.)kes (Far.)kes (Far.)kes (Far.) kimse,kişi  12, 48, 64, 91, 92,379 

kesânkesânkesânkesân----ı müflisânı müflisânı müflisânı müflisân  iflâs eden kişi 577 

kesb (kesb (kesb (kesb (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kazanma,elde etme 527, 545 

keskeskeskes-( f.) kesmek 

    k.-di  142 

kesel (kesel (kesel (kesel (ArArArAr.).).).) tembellik, gevşeklik  423 

keşâfetkeşâfetkeşâfetkeşâfet (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) keşif ehli  178 

keştî (keştî (keştî (keştî (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) keşfe mensûb,keşifle ilgili 304 

kevâkib (Ar.)kevâkib (Ar.)kevâkib (Ar.)kevâkib (Ar.) yıldız 537 

     k.-de 285 

     k.-den 287 

     k.-dir 288 

kevŝerkevŝerkevŝerkevŝer----i >ışqi >ışqi >ışqi >ışq aşkın kevseri 

                        k.-ıñ 540 

key (key (key (key (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) ne zaman ne vakit 214 

keyfiyetkeyfiyetkeyfiyetkeyfiyet----i mi>râci mi>râci mi>râci mi>râc miracın keffiyeti,oluşumu    

                    k.-ına 310 

keyl (keyl (keyl (keyl (Ar.Ar.Ar.Ar.))))ölçme,2.kile3.tahıl,hububat 

ölçüsü 372 

     k.-ile  547 

kkkkezâ (ezâ (ezâ (ezâ (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) böyle,böylece 369 

qıblegāhqıblegāhqıblegāhqıblegāh----ı <ālemı <ālemı <ālemı <ālem âlemin kıblegahı 291 

qıbleqıbleqıbleqıble----yi İslāmyi İslāmyi İslāmyi İslām        İslamın kıblesi 291    

      q.-’ı  

qılqılqılqıl- (f.) kılmak,yapmak,etmek,eylemek 

                    k.!  7, 90, 145,  181, 190, 192, 195, 217, 

226, 225, 228, 235, 236, 238, 254, 258, 

451, 453, 454, 455, 459, 461, 484, 509, 

510, 511, 512, 513, 588, 591, 592 

     q.-a 242 

     q.-alım 448 

     q.-amaz 87 

     q.-an 348, 380 
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     q.-asın 212 

     q.-dığiñda 432 

     q.-dıñ 185, 358 

     q.-dıq 21 

     q.-dıqda 371 

     q.-ma 514 

     q.-madır 420 

     q.-mağa 408 

     q.-maz 553 

     q.-mazsa 132 

     q.-mış 368, 555 

     q.-mışsın 385 

     q.-up 31, , 275, 281,283, 445 

     q.-updır 359 

     q.-upsın 316 

     q.-ursın 327 

     k.-mışız 504 

     k.-mışsın 339 

qırţasqırţasqırţasqırţas (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) kâğıt,kâğıt tabakası 565 

     q.-da 294 

qısmqısmqısmqısm----ı xayvânâtı xayvânâtı xayvânâtı xayvânât hayvanların bir kısmı 398 

qışqışqışqış (is.) kış 

                    q.-ı (Akk.) 20 

     q.-ın 48 

qıtmîrqıtmîrqıtmîrqıtmîr----i kemteri kemteri kemteri kemter    soyu kesik kıtmir (Ashab-ı 

Kehf’in köpeği)) 

                    q.-dir 594 

qıymet (qıymet (qıymet (qıymet (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) değer 2.bedel baha ,tutar  319 

    q.-i (İye.) 445 

kıyâm (kıyâm (kıyâm (kıyâm (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ayakta duruş  284 

kıyemkıyemkıyemkıyem----pîrâpîrâpîrâpîrâ, kıymetli mürşitler 287 

kızkızkızkız (is.)kız çocuk      

                    k.-ı  (Akk.)171 

kikikiki  ((((Far.Far.Far.Far.)))) anlam bakımından birbiriyle ilgili 

cümleleri bağlayan bir söz. 41, 53, 74, 

132, 262,263, 273, 282, 289,301, 327, 

330, 332,  346, 361, 370,  369, 409, 

410,426, 449, 460, 467, 474, 476, 490,  

498, 507, 508, 510, 544, 562, 573, 575, 

582, 583, 590 

kkkkifâyet (ifâyet (ifâyet (ifâyet (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yetmek 478, 486 

kilk (Far.)kilk (Far.)kilk (Far.)kilk (Far.) kamış kalem, 259, 264, 314 

     k.-i fevci 573 

     k.-i kemter 563 

     k.-i nâzım-ı bi-çâre 460 

     k.-i naźmın 259 

     k.-inde 579 

kim kim kim kim bağlaç (bk.ki ) kelime grubu veya 

cümleleri bağlama görevli kelime 57, 

101, 117, 132, 246, 259, 265, 268, 283, 

293, 298, 300, 307, 311, 328, 345, 373, 

378, 398, 424, 446, 448, 473, 475, 478, 

495, 504, 541, 550, 560, 571, 585 

kkkkimimimim, (zm.) “ Hangi kişi ?” anlamındaki 

kişiyi soran soru zamiri.120, 133, 135, 

141 

     k.-dir  143 

     k.-i  9, 25, 317, 361, , 362, 363, 382, 

383, 384, 388, 390, 391, 392 

     k.-in 329,381,386, 488, 579, 581 

     k.-ine 381, 386 

     k.-iniñ 31 

     k.-isi 16, 363, 382, 383, 384, 390 

     k.-isin 9, 13, 15,329 
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     k.-se 108,419, 570 

kirdkirdkirdkird----gârgârgârgâr (FarFarFarFar.)Allah 62 

kirmkirmkirmkirm----veşveşveşveş (Far.Far.Far.Far.)))) kurt,böcek gibi347 

kişikişikişikişi (is.) (is.) (is.) (is.) insan kimse şahıs 20, 68 

kitâbet (Ar.)kitâbet (Ar.)kitâbet (Ar.)kitâbet (Ar.) yazıt 583 

kitâbkitâbkitâbkitâb    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ciltli veya ciltsiz olarak bir 

araya getirilmiş basılı veya yazılı kağıt 

yapraklarının bütünü  

    k.-ı qudretinden, 294 

    k.-ıñ 295 

kitmân (kitmân (kitmân (kitmân (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sır saklama ,sır gizleme  524 

qonqonqonqon- (f.) konmak  154 

komakkomakkomakkomak    (f.)koymak,yerine bırakma 520 

qqqqoyoyoyoy---- (f.) koymak,bırakmak 173 

     q.-dı 24, 27, 155 

     q.-dılar 153 

     q.-dum 216 

     q.-ma 238 

körkörkörkör----(f.) görmek 154 

köşk (Far.)köşk (Far.)köşk (Far.)köşk (Far.) köşk,saray 

     k.-e 213 

qubwqubwqubwqubw (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) çirkinlik 

     q.-ı    14 

QuddusQuddusQuddusQuddus ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Allah’ın adlarındandır. 447 

qudqudqudqudret ret ret ret ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.kuvvet,takat,güç 264, 449, 

579 

     q.-iñdeñdir 345 

     q.-i 35, 65,581 

     q.-im 325 

     q.-in 16 

     q.-iñ 292, 296, 328, 366 

     q.-iñde 293, 342 

     q.-iñdir 354 

     q.-iñe 261 

     q.-ten 346 

qulqulqulqul    (is.)(is.)(is.)(is.) Tanrıya göre insan 

     q.-a 85 

     q.-ıñ 556,193,263 

     q.-lıqda 422, 423 

Qur&ân (Qur&ân (Qur&ân (Qur&ân (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kutsal kitap  117 

     Q.-ı >âlişân 486 

qqqqurbân (urbân (urbân (urbân (AAAArrrr....)))) içtenliği belirten bir seslenme 

sözü 395,546 

     q.-e 394 

qurtarqurtarqurtarqurtar---- (f.) kurtarmak,bir canlıyı bir 

felaketten ve zor durumdan 

uzaklaştırmak  226 

qqqqutbutbutbutb ( ( ( (AAAArrrr.).).).)    tasavvufta sufinin erişebileceği 

en yüksek mertebedir  81 

kûh kûh kûh kûh ((((Far.Far.Far.Far.)))) dağ 485 

     k-ı cismin 527 

qûh (Farqûh (Farqûh (Farqûh (Far....)))) ağaç dalı  

     q.-ı qa¢abdan    560 

qqqqumrumrumrumrîîîî (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)  kumru,güvercin 552 

kusûfkusûfkusûfkusûf ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) güneş tutulması  373 

kuşkuşkuşkuş (is.) kuş 179 

kuşâd (kuşâd (kuşâd (kuşâd (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) açılmış  539 

küffârküffârküffârküffâr ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) küfreden,örten ,gizleyen 203 

     k.-ı (Akk.) 298 

küfrküfrküfrküfr    ((((ArArArAr....) ) ) ) örtmek,kapamak 

     k.-ile 439 

     k.-den 455 

küwul (küwul (küwul (küwul (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) göze çekilen sürme 472 
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kürskürskürskürs    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.taht,2.oturulacak yüksekçe yer 

3.makam ,vazife  

     k.-e 162 

     k.-i (Akk.) 5, 128, 276 

kütüb (kütüb (kütüb (kütüb (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kitaplar 313 

L 

laf½â (laf½â (laf½â (laf½â (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Bir tek söz veya kelime 262 

lafź (lafź (lafź (lafź (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) söz 587 

lawmin (Ar.)lawmin (Ar.)lawmin (Ar.)lawmin (Ar.) et31 

lâl (lâl (lâl (lâl (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Kırmızı,al310, 559 

lâlelâlelâlelâle    ((((FarFarFarFar.)lâle 25, 559 

lânegîrlânegîrlânegîrlânegîr (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) yuva tutan 

                    l.-i şax-ı luţfıñdır 493    

lâyıqlâyıqlâyıqlâyıq (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yakışan,yaraşır 447, 448,589 

lâzım (lâzım (lâzım (lâzım (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gerek 443, 520 

la> în (la> în (la> în (la> în (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kovulmuş,nefret kazanmış  161 

lem&ân (lem&ân (lem&ân (lem&ân (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) parlama,parıldama536 

lems (lems (lems (lems (ArArArAr.)))) el ile dokunup duyma,el ile 

tutma,dokunma ile duyulan 376 

levlâklevlâklevlâklevlâk (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) bir kudsi hadisten alınmış olup 

Hz. Muhammed’e hitaptır 467 

levn (levn (levn (levn (ArArArAr.) renk,boya 26,281 

levŝelevŝelevŝelevŝe----yi ţuğyânyi ţuğyânyi ţuğyânyi ţuğyân azgınlık kiri  498 

levw (levw (levw (levw (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yassı düz,üzerine resim,yazı gibi 

şeyler yazılabilen nesne 274 

leyâlleyâlleyâlleyâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) geceler 

     l.-iñ 538 

lllleykeykeykeyk    ((((Far.Far.Far.Far.)))) lâkin,amma 

    l.-i 11, 21, 70 

    l.-i nâsa, 277 

    l.-in 65, 204, 261, 285, 314 

leylleylleylleyl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gece 

    l.-e 284 

    l.-etü&l-mi>râc   476 

ležîž (ležîž (ležîž (ležîž (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) lezzetli tatlı,hoşa giden  29 

    l.-i (Akk.) 340 

ležžetležžetležžetležžet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tat,çeşni 

    l.-ı nev<ân, çeşitli lezzetler 561 

    l.-i (İye.) 175 

le&âlile&âlile&âlile&âli----ı nu>ûtı nu>ûtı nu>ûtı nu>ût natının incileri 

     l.-ıñ 564 

libâslibâslibâslibâs----ı >ilmı >ilmı >ilmı >ilm    ilmin elbisesiyle    

     l.-ile, 385 

lîklîklîklîk    ((((Far.Far.Far.Far.)))) lâkin fakat amma ancak 324, 483 

llllisânisânisânisân ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dil 

    l.-ı wâl 269, 423,425 

    l.-ı wâlile 550 

    l.-ıñ 409 

loqmânloqmânloqmânloqmân (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) Kur’anda da adı geçen    eski 

bir hekimin adı    496 

luţfluţfluţfluţf (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) iyilik,ihsan,lütuf,hoşluk 183, 

356,406, 451, 453, 454, 484, 509, 592 

    l.-â 263 

    l.-ı (İye.) 51 

    l.-ı Rahmân 183 

    l.-ıñ 580 

    l.-ıñdan 407, 477 

    l.-ıñla 591 

    l.-dârâ 453 

lü&lü&lü&lü&lü&lü&lü&lü& ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.inci 357 

    l.-i ğayŝân 535 

    l.-i bey½â 319 

lüccelüccelüccelücce    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.1.1.1.Engin su 2.Ayna 
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    l.-yi <ışqıña 

    l.-yi na&tıñ 563 

    l.-yi na>tında 268 

M 

mā fiyhmā fiyhmā fiyhmā fiyh (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) öteki dünya,ahiret    

     m.-â 292 

mâmâmâmâ----dâmâ (dâmâ (dâmâ (dâmâ (ArArArAr.) devam ettikçe ,süresince  

427 

mâdem (mâdem (mâdem (mâdem (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) madem,çünkü 416, 521 

mâmâmâmâ----derderderder (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) annelik,analık  

      m.-îmizden 506 

mâdihi (mâdihi (mâdihi (mâdihi (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) öven,medheden 117 

mmmmağfiretağfiretağfiretağfiret    (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Tanrının kullarının günahını 

bağışlaması 459 

mağfûrmağfûrmağfûrmağfûr, (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dua edilen kimse  240 

mağribmağribmağribmağrib (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  garb,batı 

     m.-e 155 

mmmmâhâhâhâh (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ay 19, 277, 283, 287 

    m.-ı (Akk.)284 

    m.-i (Akk.) 17, 319 

    m.-i-yi    >aybân 499 

mamamamawalwalwalwal (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) yer   

            m.-de    368 

mawfûź (Ar.)mawfûź (Ar.)mawfûź (Ar.)mawfûź (Ar.) korunan  413 

mawrmawrmawrmawr ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) değerli kimse,elverişli 517 

mawrûm (mawrûm (mawrûm (mawrûm (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) bahtsız,nasipsiz  66 

mawżâ (mawżâ (mawżâ (mawżâ (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    ancak, yalnız, tek  420, 579 

maxlûk (maxlûk (maxlûk (maxlûk (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    yaratılmış, yoktan var edilmiş 

olan 424 

    m.-âtı 365 

    m.-a 4, 42,452 

    m.-âta 69 

    m.-âtı 421 

    m.-ı >âqıl, 297 

    m.-ıñ 431 

    m.-ıña 426 

maxsûs (Ar.) maxsûs (Ar.) maxsûs (Ar.) maxsûs (Ar.) Ayrılmış, tâyin edilmiş 426 

mahşermahşermahşermahşer (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) toplanma yeri 

                m.-de 593 

maq¢admaq¢admaq¢admaq¢ad ( ( ( (ArArArAr.) kasd olunan  101,592 

    m.-ı (İye.)463 

maq¢ûd maq¢ûd maq¢ûd maq¢ûd ((((ArArArAr.).).).)  kasdedilmiş, kasdedilen        

    m.-a 248 248 248 248    

maqammaqammaqammaqam----ı Qâ>beı Qâ>beı Qâ>beı Qâ>be ka’be makamı 468 

maqbulânmaqbulânmaqbulânmaqbulân ((((ArArArAr.).).).) beğenilen,hoş  484 

mālik (mālik (mālik (mālik (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bir şey’e sâhip olma ,bir şey’i 

olan 223 

    m.-e 167 

    m.-i (İye.) 165 

    m.-ine 221 

mâliw (mâliw (mâliw (mâliw (ArArArAr.) tuzlu 317 

manend (manend (manend (manend (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    1.Benzer,  denk, eş, gibi387 

    m.-i dervişân 552 

manšûr (manšûr (manšûr (manšûr (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1.Yardım edilen, yardım 

görmüş 396, 524 

manţır,manţır,manţır,manţır, (Yun.) Mantar 559 

marî½ (marî½ (marî½ (marî½ (ArArArAr.).).).) marazlı,hasta  67 

mašdar (Ar.) mašdar (Ar.) mašdar (Ar.) mašdar (Ar.) kaynak,temel  

     m.-ın 78 

mašlawatmašlawatmašlawatmašlawat----bînâbînâbînâbînâ iş gören 389 

mašnû>mašnû>mašnû>mašnû> ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sanatla yapılmış    

                        m.-ını    60 

maţar (maţar (maţar (maţar (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yağmur  46, 323, 325 
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     m.-sız 324 

maţlmaţlmaţlmaţlabababab ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) istek, istenilen şey. 593    

     m.-ı  

      m.-ı 593 

maźhar (maźhar (maźhar (maźhar (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) olma, nâil olma. 427 

mâ&il (mâ&il (mâ&il (mâ&il (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  1.  1.  1.  1.Bir yana eğilmiş eğik,eğri 

2.hevesli ,istekli,düşkün 384 

ma>ma>ma>ma>mūr (mūr (mūr (mūr (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) bayındır,şenlikli  210, 243 

mâ&mâ&mâ&mâ& (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) su  478 

                m.-i bâride        38 

mâ>adâ (mâ>adâ (mâ>adâ (mâ>adâ (ArArArAr.) -den başka 341, 576 

ma>bûdma>bûdma>bûdma>bûd (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ibadet edilecek 448, 498 

    m.-a 73 

ma>dûd (ma>dûd (ma>dûd (ma>dûd (ArArArAr.) sayılan sayılı,muayyen,belli 

341 

ma>dûmma>dûmma>dûmma>dûm ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yok olan mevcut olmayan  

    m.-a 64 

    m.-â 335 

ma>tûh ma>tûh ma>tûh ma>tûh (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ateh getirmiş,bunamış,bunak  

402 

ma>nâma>nâma>nâma>nâ ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) mânâ,anlam   

    m.-ya 70 

    m.-sında 587 

ma>yûbân (ma>yûbân (ma>yûbân (ma>yûbân (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ayıplanarak,ayıp,kusur 

sayılarak  513 

meber (meber (meber (meber (ArArArAr....)))) ihsan etme,hayır işleme 127 

mebsûţmebsûţmebsûţmebsûţ    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yayılmış,açılmış    

                    m.-dır 338 

mecâz (mecâz (mecâz (mecâz (ArArArAr....) ) ) ) hakîkatin zıddı  528 

mechulmechulmechulmechul (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bilinmeyen   

                    m.-e    360 

mecma&mecma&mecma&mecma& ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tolanacak yer ,kavuşulan yer    

                    m.-ı 549 

Mecnûn,Mecnûn,Mecnûn,Mecnûn, (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Leyla’ya aşık olan erkek 

kahraman  526 

     M.-iyâni 403 

mecrâ (mecrâ (mecrâ (mecrâ (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) su yolu,bir işin gidiş yolu  316 

mecžûb (mecžûb (mecžûb (mecžûb (ArArArAr.).).).) kendinden geçmiş,cezbe 

halinde olan 402 

medâr (medâr (medâr (medâr (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) bir şeyin döneceği ,üzerinden 

hareket edeceği yer  62 

mededres (mededres (mededres (mededres (Far.Far.Far.Far.)))) medet,yardımcı ,imdada 

yetişen  496 

medet (medet (medet (medet (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) 1. Yardım, imdat 225 

medw (medw (medw (medw (ArArArAr.).).).) övgü 123 

     m.-iñe 576 

     m.-i Awmed 124 

mefsûxmefsûxmefsûxmefsûx ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) fesh olunmuş,hükümsüz 

bırakılmış    

                    m.-ıdır 88 

meftmeftmeftmeftûn (ûn (ûn (ûn (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) gönül vermiş ,tutkulu 392 

mehmâmehmâmehmâmehmâ (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) olduğu kadar    428    

mekân (mekân (mekân (mekân (ArArArAr.) yer ,mahal,oturulan yer  204 

melâik (melâik (melâik (melâik (ArArArAr.).).).) melekler 172 

MelâžMelâžMelâžMelâž----i İbni İbni İbni İbn----i Âdemi Âdemi Âdemi Âdem (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) dönemin meşhur 

şairlerinden  494 

mmmmelâžimelâžimelâžimelâžim    (ArArArAr.).).).)    sığınılacak yer  451 

melce (melce (melce (melce (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sığınılacak yer  447, 488 

melciemelciemelciemelcie ( ( ( (ArArArAr.) sığınılacak yer    

     m.-m    453 

melek (melek (melek (melek (ArArArAr.).).).)    ruhâni varlık 462 

melîlmelîlmelîlmelîl (ArArArAr.) kederli 67 

melûlmelûlmelûlmelûl    (ArArArAr.).).).) usanmış ,bıkmış  199, 238 

memdûmemdûmemdûmemdûhhhh (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) övülmüş 475 
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memzûc (memzûc (memzûc (memzûc (ArArArAr.).).).) karıştırılmış 275 

menmenmenmen ((((ArArArAr.).).).) yasak etme,vermeme 243, 463, 

505 

men¢ûrmen¢ûrmen¢ûrmen¢ûr ( ( ( (AAAAr.r.r.r.)))) yardımcı 243 

mmmmenâbîrenâbîrenâbîrenâbîr (ArArArAr.).).).) minâreler 548,551 

mmmmenâfienâfienâfienâfi    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yararlı ,339 

     m.-den 341 

menâhimenâhimenâhimenâhi (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) nehyedilen   

     m.-den 74 

menba>menba>menba>menba>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kaynak  316 

menekşemenekşemenekşemenekşe (is.) benefşe (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) çiçek ismi 557 

Mennân (Mennân (Mennân (Mennân (ArArArAr.).).).) çok ihsan eden ,veren ,ihsânı 

bol  424, 469 

mmmmensûxensûxensûxensûx (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) hükümsüz 

                    m.-ıdır    88 

menşemenşemenşemenşe----yi hestânyi hestânyi hestânyi hestân    varlığın kaynağı 491 

meqar (meqar (meqar (meqar (ArArArAr.) yer,mekan 127 

merâmmerâmmerâmmerâm ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )     istek,maksad  102 

mercânmercânmercânmercân    ((((ArArArAr.) mercan 574 

     m.-ı (Akk.) 357 

merdân merdân merdân merdân ((((ArArArAr) ) ) )     yiğitler ,mertler  483 

merdmerdmerdmerd (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) cesur, yiğit 

    m-i câhil 584    

merhamemerhamemerhamemerhamet t t t ((((ArArArAr) ) ) ) şefkat gösterme ,acıma  

457, 512 

merhemmerhemmerhemmerhem----i luţfi luţfi luţfi luţf lütfunun ilacı      

                    m.-ıñdan 495 

merkezmerkezmerkezmerkez ( ( ( (ArArArAr.) merkezi yer    

    m.-i        444 

merwabâmerwabâmerwabâmerwabâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) merhaba 182, 183, 184, 185, 

186, 187, 188, 189, 190 

    m.-kân 190 

    m.-xahân 512 

MeryemMeryemMeryemMeryem (Ar.(Ar.(Ar.(Ar. ) Hz.Meryem     

                        M.-’miş 158 

merzûqmerzûqmerzûqmerzûq    ((((ArArArAr.) rızıklanan 334 

Mes>Mes>Mes>Mes>ûdûdûdûd ((((ArArArAr.)  şairimizin ismi 238, 459,594 

    M.-â 251 

mmmmescidescidescidescid ((((ArArArAr.) secde edilen yer  

    m.-i <aşqıñda 550 

    M.-i Aqša, 291 

mmmmesâcidesâcidesâcidesâcid    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) mescidler ,secde edilen 

yerler  549 

mesrûrmesrûrmesrûrmesrûr    ((((ArArArAr) ) ) )  mutlu 210,240 

messmessmessmess    ((((ArArArAr.) dokunma  519 

mestmestmestmest    ((((ArArArAr.) sarhoş  433 

mestûrmestûrmestûrmestûr    ((((ArArArAr.) kapalı ,gizli  497, 498, 588 

meŝvâlermeŝvâlermeŝvâlermeŝvâler (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) mesken   

     m.-în    98 

mmmmesxesxesxesx    ((((ArArArAr.) silme,bir şeyi el ile sığama 105 

meşaqqatmeşaqqatmeşaqqatmeşaqqat    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) güçlük,zorluk 149 

meşğûlmeşğûlmeşğûlmeşğûl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  meşgul 391 

meşhûdmeşhûdmeşhûdmeşhûd    ((((ArArArAr.) gözle ,görülmüş ,şâhit 

olunmuş,görülen  313 

meşkûrmeşkûrmeşkûrmeşkûr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) şükre,teşekküre değer  240 

meşrıqmeşrıqmeşrıqmeşrıq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  doğu 

                m.-a    155 

meşymeşymeşymeşy    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yürüme 309, 362 

    m.-i sewer 309 

metbûmetbûmetbûmetbû    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kendisine tâbi olunan  388 

mevdu>mevdu>mevdu>mevdu> (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) konulmuş,konu 

                m.-ını     60 

MevlâMevlâMevlâMevlâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) efendi ,Allah  210, 241, 256, 

491 



 

 

120 

mevlûdmevlûdmevlûdmevlûd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) mevlid Hz Muhammed’in 

doğumunu anlatan manzum eser 233 

     m.-ımız 236 

     m.-i Resûl’ı 146 

mevqı> (Ar.)mevqı> (Ar.)mevqı> (Ar.)mevqı> (Ar.)  yer   

     m.-i 444 

mevtmevtmevtmevt (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ölüm 

                    m.-imde    502 

mmmmeykeykeykeykede, ede, ede, ede, ((((FarFarFarFar.).).).) şarap içilen yer 540 

mmmmeyteyteyteyt ( ( ( (ArArArAr.)  ölü,ölüm 

     m.-eden 327 

     m.-eyi 327 

meyvemeyvemeyvemeyve    (is.) meyve      

                    m.-ye  27 

meyyitmeyyitmeyyitmeyyit    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ölmüş  

     m.-den 35 

     m.-i 8Akk.) 35 

mežbawmežbawmežbawmežbaw----ı >ışqı >ışqı >ışqı >ışq aşkının mezbahı 

     m.-ıñda, 395 

mezra>mezra>mezra>mezra>----ı uxrâı uxrâı uxrâı uxrâ, âhiret tarlası  445 

mezrû>ât (mezrû>ât (mezrû>ât (mezrû>ât (ArArArAr.) ekilip bitmiş tohumlar    

     m.-ı    321 

me&mûr (me&mûr (me&mûr (me&mûr (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.Emir ile hareket eden. 299 

me&yûsme&yûsme&yûsme&yûs    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1....Ümidsiz,kederli,üzgün. 2. 

Karamsar 458, 514 

     m.-ân 593 

me>ādme>ādme>ādme>ād (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ahiret 

                    m.-in    287 

me>â¢îme>â¢îme>â¢îme>â¢î (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) isyanlar    

                        m.-ye    436 

me>alme>alme>alme>al----küffârküffârküffârküffâr ( ( ( (ArArArAr.).).).) kafirlerle birlikte    

                        m.-ı    516 

me>dûd (me>dûd (me>dûd (me>dûd (Ar.Ar.Ar.Ar.))))sayılmış 484 

mımımımı (e.) soru edatı  55, 126, 127, 143, 229, 

297, 439, 498, 515, 516, 584 

      m.-sın 126 

mimimimi (e.)soru edatı  23, 43, 108, 119, 124, 

131, 143, 231, 289, 400, 442, 486 

     m.-dir 344, 345, 346 

     m.-sin 34 

     m.-ydi 343, 353, 532 

     m.-yem 205 

     m.-yiz 296 

mimimimi>râ>râ>râ>râc c c c (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    Hz.Muhammed’in        göğe 

çıkması    

     m.-veş 313    

midâdmidâdmidâdmidâd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yazı mürekkebi,renkli sulu 

madde  294,563, 565,573 

     m.-ı na&tıyıñ 563 

mihrâbânmihrâbânmihrâbânmihrâbân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şefkatli,güler 

yüzlü,yumuşak huylu 555 

mmmmihrihrihrihr----i rûyi rûyi rûyi rûy (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) güneş yüzlü 

     m.-ından  110    

milelmilelmilelmilel    ((((ArArArAr.) milletlerarası  412, 414 

milkmilkmilkmilk (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) mülk   

                    m.-inde    92 

milletmilletmilletmillet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ulus   

     m.-e 415 

mmmminârinârinârinâr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) minâre  

     m.-ı (Akk.)  548 

miqdâmiqdâmiqdâmiqdârrrr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.kıymet değer 2.kısım ,bölük  

267, 268 

     m.-ı (Akk.) 583 

     m.-ı vüs>imce 267 
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miqyâsmiqyâsmiqyâsmiqyâs    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ölçü âleti ,kıyas edilecek âlet 

372,547 

miskiyyü’lmiskiyyü’lmiskiyyü’lmiskiyyü’l----xitâmxitâmxitâmxitâm    ((((ArArArAr.) güzel bir şekilde 

sona erme  233 

miŝlmiŝlmiŝlmiŝl    ((((ArArArAr.) benzer,kat 313 

    m.-i ¢arrâfân 578 

    m.-i neźā&irden 256 

mmmmiyâhiyâhiyâhiyâh (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) sular 

                m.-ıñ    317 

mîzânmîzânmîzânmîzân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) terâzi,ölçü âleti  372, 547 

mu>cizâtmu>cizâtmu>cizâtmu>cizât    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Acze düşüren hâdiseler  

    m.-ı (İye) 303, 308, 314 

    m.-ıñ 485, 486 

mu>cizmu>cizmu>cizmu>ciz    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  acze düşüren olay  

    m.-e  302 

    m.-ñ 481,571 

    m.-i >ulyâ  313 

    m.-i Nûw 303 

mu>înmu>înmu>înmu>în    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yardımcı 257 

    m.-ā 258 

    m.-im 511 

mu>teri½mu>teri½mu>teri½mu>teri½,,,,    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) itiraz eden,karşı gelen,karşı 

söyleyen  348 

mu>terif, mu>terif, mu>terif, mu>terif, ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) itiraf eden ,anlatan 120,568 

Mu¢ţMu¢ţMu¢ţMu¢ţafâafâafâafâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) seçilmiş (Hz.Muhammed) 

    M.-’ya 163 

    M.-’nıñ 127 

muqaddesmuqaddesmuqaddesmuqaddes    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kutsal ,temiz  256 

mmmmuqaduqaduqaduqadddddemememem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) takdim edilen sunulan   

291 

muqayyedmuqayyedmuqayyedmuqayyed((((ArArArAr.) .) .) .)  kayıtlı,bağlı  441 

muqtedirmuqtedirmuqtedirmuqtedir ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) iktidarlı,gücü yeten    

                    m.-sin    293 

mmmmura¢¢a>ura¢¢a>ura¢¢a>ura¢¢a>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kıymetli taşlarla bezenmiş  

471 

mmmmurâdurâdurâdurâd    ((((ArArArAr.) .) .) .)  arzu ,istek 261 

     m.-ım 267 

mûrmûrmûrmûr----ânânânân    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) karıncalar 590 

murğânmurğânmurğânmurğân (Far.)  (Far.)  (Far.)  (Far.) kuş 

      m.-ıñ 14 

MûsâMûsâMûsâMûsâ ( ( ( (ArArArAr.).).).) Musa peygamber 303, 306 

     M.-dan 469 

mmmmuţı>uţı>uţı>uţı> ( ( ( (ArArArAr.).).).) boyun eğen ,bağlı    

                    m.-ıñ    444 

mmmmûtûûtûûtûûtû    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ölünüz  77 

muwâlmuwâlmuwâlmuwâl ( ( ( (ArArArAr.).).).) gerçekleşmesi imkansız olan      

                    m.-i (Akk.)    308 

MuwammedMuwammedMuwammedMuwammed (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Hz. Muhammed  145, 

173, 214, 224 

mmmmuwaqaquwaqaquwaqaquwaqaq    ((((ArArArAr.).).).) doğru ,gerçek 576 

mmmmuwiţuwiţuwiţuwiţ----ı luţfı luţfı luţfı luţf lütfının kuşatması      

                    m.-ıña 522 

muxalledmuxalledmuxalledmuxalled    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ebediyyen,ebedi olarak 245 

muxtârmuxtârmuxtârmuxtâr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) seçilmiş 2, 102 

muxtelifmuxtelifmuxtelifmuxtelif    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) çeşitli,farklı  10, 409 

mûmûmûmû----yı <anberyı <anberyı <anberyı <anber        Anber kokulu 557 

mü&ebbedmü&ebbedmü&ebbedmü&ebbed    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sonsuz,ebede kadar 245 

mü>mînmü>mînmü>mînmü>mîn    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) inanmış müslüman 407,408 

mü>teriżmü>teriżmü>teriżmü>teriż (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) itiraz eden 346 

mmmmübârekübârekübârekübârek (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) bereketli 273, 490 

mmmmücerredücerredücerredücerred    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) tek ,yalnız 575 

mücrimmücrimmücrimmücrim    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) suçlu 453, 514 

    m.-leri, 508 

müctebâmüctebâmüctebâmüctebâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) seçilmiş  182, 237,300 
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müdebbirmüdebbirmüdebbirmüdebbir    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tedbir alan 17 

müezzinmüezzinmüezzinmüezzin    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ezân okuyan  550 

müfevvażmüfevvażmüfevvażmüfevvaż    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sipariş olunmuş  389 

müftiymüftiymüftiymüftiy----i munšıfi munšıfi munšıfi munšıf        insaflı fetva veren 

     m.-dan 443 

müjdemüjdemüjdemüjde    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) sevinç haberi 142, 166 

    m.-ci 159 

    m.-dir 136 

mülûkmülûkmülûkmülûk    ((((ArArArAr.) hükümdarlar 387 

mülzemmülzemmülzemmülzem    ((((ArArArAr.) gerekli, 348, 476 

mümkinmümkinmümkinmümkin    ((((ArArArAr.) mümkün,gerçekleşebilir 

308, 354, 368, 485, 567 

mümtâz mümtâz mümtâz mümtâz ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ayrı,üstün tutulmuş 470 

mümtezic mümtezic mümtezic mümtezic ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) 1.uyan,uyuşan 2.kaynaşan  

43, 368 

müneccimmüneccimmüneccimmüneccim    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) falcı,,yıldız falına bakan 

kimse  87 

münezzehmünezzehmünezzehmünezzeh    ((((ArArArAr.) .) .) .)  tenzih edilmiş,temiz  256 

münkirmünkirmünkirmünkir    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) inkar eden ,kabul etmeyen 

423 

münqâmünqâmünqâmünqâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) boyun eğen 

     m.-dân 544 

mürdemürdemürdemürde    ((((fafafafarrrr....)))) ölü 482 

                    m.-gânı 307 

mümümümürğrğrğrğ    ((((Far.Far.Far.Far.)))) kuş  

    m.-ân 554 

    m.-ı ţuţîyi 553 

mürsmürsmürsmürselelelel    ((((ArArArAr.) gönderilmiş,yollanmış 302, 

474 

mmmmürüvvetürüvvetürüvvetürüvvet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) insâniyet  511 

mmmmüsaxxarüsaxxarüsaxxarüsaxxar    ((((ArArArAr.) .) .) .)  elde edilmiş ,ele geçirilmiş 

353 

mmmmüsellaţüsellaţüsellaţüsellaţ ((((ArArArAr.) birinin üzerine 

düşmüş,,ilişmiş 

                    m.-dır    436 

müslimmüslimmüslimmüslim (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) müslüman   

                m.-ânız    504 

müslimînmüslimînmüslimînmüslimîn    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) müslümanlar 290, 407 

müŝmirmüŝmirmüŝmirmüŝmir    ((((ArArArAr.) semereli,yemiş veren 329, 

330 

müste>ânmüste>ânmüste>ânmüste>ân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kensinden yardım beklenen 

53, 128, 143 

mmmmüstedilüstedilüstedilüstedil    ((((ArArArAr .) delîl ile ispat edilen 7 

müstedvâmüstedvâmüstedvâmüstedvâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar. ) istenilen ,istenen  349 

müşâbihmüşâbihmüşâbihmüşâbih    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) benzeyen  11 

müşfi>müşfi>müşfi>müşfi> ( ( ( (ArArArAr.) şefkatli,acıyan      

                    m.-îmiz    515 

müşkmüşkmüşkmüşk    ((((FarFarFarFar.) .) .) .)  misk kokusu  350 

müşrikmüşrikmüşrikmüşrik    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Tanrı’ya ortak koşan 501 

     m.-în 407 

müşterekmüşterekmüşterekmüşterek    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ortak 236 

müzeyyenmüzeyyenmüzeyyenmüzeyyen    ((((ArArArAr.) süsleyen  213 

müzhirmüzhirmüzhirmüzhir    ((((ArArArAr.) .) .) .)  açığa çıkaran  329 

müžmüžmüžmüžnnnnib, ib, ib, ib, ((((ArArArAr.) günâhkar,şuç işleyen 451 

N 

nnnnââââ---- (Far.)  (Far.)  (Far.)  (Far.) olumsuzluk edatı 151, 263, 313 

nânânânâ----bûd (bûd (bûd (bûd (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) yok olan ,bulunmayan  498 

nânânânâ----çîzçîzçîzçîz ( ( ( (FarFarFarFar.) hiç hükmünde olan,değersiz    

                    n.-im    587 

nâfenâfenâfenâfe    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) misk âhusu denilen hayvanın 

göbeğinden çıkarılan bir çeşiyt misk    

                        n.-sinden    350 

nânânânâ----gehângehângehângehân    ((((ArArArAr.) ansızın ,birdenbire 151 
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nağmenağmenağmenağme    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ahenk,ezgi ,güzel ses 551 

nawilnawilnawilnawil (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) hurma   

                    n.-den    29, 340 

nawlnawlnawlnawl ( ( ( (ArArArAr.) hurma ağacı    

                    n.-den 341 

Na&îm (Ar.Na&îm (Ar.Na&îm (Ar.Na&îm (Ar.)))) Halepli şair 338 

                    N.-â 338 

na¢¢na¢¢na¢¢na¢¢ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) âyet ,hadis metni    

     n.-ı 474 

     n.-ıla 116 

nnnna¢ıla¢ıla¢ıla¢ıl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    T. ne+Ar. asıl        bir işin ne 

biçimde hangi yolla olduğunu belirtmek 

için kullanan söz 312, 355, 369,398, 

485, 553, 563, 569, 580, 585, 590 

nā¢ırnā¢ırnā¢ırnā¢ır (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  yardımcı   

     n.-ısın    257 

     n.-ā 259 

nânânânâilililil    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) muradına eren 520 

nâlânnâlânnâlânnâlân    ((((FarFarFarFar.) inleyeyici,inleyen  460 

nâmnâmnâmnâm ( ( ( (ArArArAr.) adına      

                    n.-ına    590 

nânnânnânnân (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) ekmek 49 

     n.-ı xânı 594 

naqdnaqdnaqdnaqd    ((((ArArArAr.) .) .) .)  para ,akçe 318 

nâqı¢ı&lnâqı¢ı&lnâqı¢ı&lnâqı¢ı&l----e¿hâne¿hâne¿hâne¿hân eksik anlayış 580 

nâqıšu&lnâqıšu&lnâqıšu&lnâqıšu&l---->â½â>â½â>â½â>â½â eksik organ 377 

naqlnaqlnaqlnaql (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) nakletmek 

                    n-i eŝqâle 351 

na>lna>lna>lna>l (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  ayakkabı 

                        n.-ı (Akk.)    214 

nârnârnârnâr    ((((ArArArAr.) .) .) .) ateş,od,cehennem  48, 228, 275, 

305, 315, 366, 427, 444 

     n.-den 37 

    n.-e 45, 393, 530 

    n.-ı 38,359 

    n.-ı >aşqıñ 369 

    n.-ı >ışqıñ 529 

    n.-ı >ışqıña 396, 528 

    n.-ı dûzâx 515,519 

    n.-ı dûzaxdan 228 

nâsnâsnâsnâs ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) insan,insanlar,halk,herkes  344, 

357 

    n.-â 353 

    n.-a 31, 51,337, 343, 356, 372, 398, 544, 

547, 556 

    n.-ı (Akk.) 286,355, 356, 373, 433 

    n.-ıñ 30,381, 386, 387, 389, 391 

nnnna>ta>ta>ta>t (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) Bir şeyi överek anlatma ,Hz 

Muhammed’i övmek üzere yazılan 

şiirler 459 

    n.-ı düriñ 586 

    n.-i pākiñ 258 

    n.-ı pâkine 579 

    n.-ıñ 267, 461,482 

naźmnaźmnaźmnaźm    ((((ArArArAr.) nazm,şiir 250, 260, 267, 582, 

588 

    n.-â 325 

    n.-ı (Akk.) 235, 264 (İye.),579 

    n.-ı na<tından, 592 

    n.-ımız 234 

    n.-ıñ 249, 266 

    n.-ım 349 

    n.-mına 564 

    n.-ân 579 
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na®arna®arna®arna®ar    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) bakma,göz atma,düşünme  7, 

69, 296, 359 

naźâ&irnaźâ&irnaźâ&irnaźâ&ir (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) benzerler 

                    n.-den 418 

na®m (Ar.)na®m (Ar.)na®m (Ar.)na®m (Ar.) nazım,şiir 

nâ®ımnâ®ımnâ®ımnâ®ım (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) manzûme yazan    572 

                    n.-ı nâdân 588 

                    n.-ān  235 

                    N.-â  90 

nâzik (Far.)nâzik (Far.)nâzik (Far.)nâzik (Far.) ince  191 

nenenene    (zm.) isimlerin yerini soru yoluyla tutan 

soru zamiri  345, 424, 584,  

     n.-dir 333,399, 409 

     n.-ler 28 

     n.-ye 96 

     n.-yiz 448 

     n.yledi 231 

ne ne ne ne (sf.) isimleri soran soru sıfatı 231,326, 

363, 401, 402, 403, 414, 442,483, 486, 

520, 521,  582, 583, 586 

ne ne ne ne (zf.) nasıl,niçin ,ne çok anlamlarında 

soru zarfı     54, 101, 123, 125,143, 157, 

446, 450, 514,,,,582,        

nenenene…ne (Far.) …ne (Far.) …ne (Far.) …ne (Far.) bağlaç  119    

neb>ânneb>ânneb>ânneb>ân ( ( ( (ArArArAr.) kaynamak  540    

nebînebînebînebî (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) haberci,peygamber 71, 100, 

117,119, 146,197, 235, 477, 511 

     n.-niñ 303 

     n.-yyâ 518 

     n.-yyi 227 

necâtnecâtnecâtnecât ( ( ( (ArArArAr.) kurtuluş    

                    n.-ıñ 100, 145 

necmnecmnecmnecm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yıldız  286 

nedâmetnedâmetnedâmetnedâmet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) pişmanlık 

    n.-le  503 

nedennedennedenneden    ( is.) Bir olayı  ve durumu gerektiren 

sebep  8, 104 

nef>nef>nef>nef>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) menfaat,fayda,çıkar 339 

    n.-i 332 

nefesnefesnefesnefes ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) soluk 196, 270 

    n.-de 82 

nefsnefsnefsnefs ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ruh,can ,hayat 2.kendi ,şahıs  

    n.-i emmâre 437 

    n.-i fu½ul 92 

    n.-ile 436 

    n.-in 395, 526 

    n.-ini 392 

nnnnehârehârehârehâr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gündüz  

    n.-a 284 

    n.-ıñ 538 

nergisnergisnergisnergis    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) çiçek,süs çiçeği 556 

nnnnermermermerm (Far.)  (Far.)  (Far.)  (Far.) yumuşak 

                n.-i (Akk.) 33 

    n.-den  33 

nnnnesâ&îmesâ&îmesâ&îmesâ&îm----i ¢abâ, i ¢abâ, i ¢abâ, i ¢abâ, ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sabah hafif esen 

rüzgâr 540 

nnnnescescescesc (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) dokuma ,örme 

                n.-iñ    343 

nnnnesîmesîmesîmesîm    ((((ArArArAr.) hafif rüzgar  

    n.-î 525, 574 

    n.-i feyżi, 579 

neslneslneslnesl ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) nesil.kuşak,soy  

    n.-i (Akk.) 8 

    n.-ini 107 
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nev>nev>nev>nev>    ((((ArArArAr.) 1.çeşit,türlü 2. cins 3. sınıf   388, 

495 

    n.-â 409 

    n.-ine 333 

nevâhînnevâhînnevâhînnevâhîn ( ( ( (ArArArAr.).yasak şeyler      

                        n.-i    441 

nevmnevmnevmnevm ( ( ( (ArArArAr....)))) uyku  517 

nevzâdnevzâdnevzâdnevzâd ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) yeni doğmuş,yeni doğan  400 

nez>imnez>imnez>imnez>im    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) can cekişme  

    n.-de 455 

ni>amni>amni>amni>am    ((((ArArArAr....)))) nimetler 106 

ni>metni>metni>metni>met    ((((ArArArAr.).).).) iyilik ,lütuf  

    n.-i ma>lûme 360 

    n.-i yezdâne 75 

    n.-le 334 

nicenicenicenice kaç,ne kadar ,birçok  43, 71, 118, 144, 

146,289, 302, 307,  314, 334, 336,  350, 

354, 359, 360, 367, 368, 396 

404, 423, 492, 532,572  

nnnniçüniçüniçüniçün     (zf.). niçin 199 

nnnnigâhigâhigâhigâh    ((((FarFarFarFar.) bakış,bakma  586 

nigerânnigerânnigerânnigerân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) bakıveren ,bakıcı,bakan 

,bakakalan  594 

nihânnihânnihânnihân    ((((FarFarFarFar.) gizli   

    n.-ından 370 

nininini>>>>me&lme&lme&lme&l----mekânmekânmekânmekân, iyilik yeri 444 

niqâb, niqâb, niqâb, niqâb, ((((Far.Far.Far.Far.)))) örtü 80 

    N.-ı len terânîle 469 

niqamniqamniqamniqam    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) intikamlar,öc almalar  106 

nîrânnîrânnîrânnîrân ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.))))cehennem 516 

    n.-ı (Akk.) 517 

    n.-arı 194 

nirenirenirenire (zm.) nere 316 

    n.-de 50 

    n.-den 316, 345 

nisânisânisânisâ    ((((ArArArAr.) kadın13 

nisân nisân nisân nisân (Sür.)(Sür.)(Sür.)(Sür.)    nisan ayı 320 

nisbet, nisbet, nisbet, nisbet, ((((ArArArAr.) .) .) .)  bağlılık,kıyalama 450 

nisbetnisbetnisbetnisbet (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) oran   

                n.-le    522 

nisyânnisyânnisyânnisyân ( ( ( (ArArArAr.) unutma  533 

nnnniyâziyâziyâziyâz    ((((ArArArAr.) yalvarma iyâz, 460 

nîysânnîysânnîysânnîysân    (S(S(S(Sür.ür.ür.ür.))))    nisan ayı  573 

nizâmnizâmnizâmnizâm    ((((ArArArAr.) dizi,düzen ,esaslar 5 

noqšânnoqšânnoqšânnoqšân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) eksik,eksiklik,kusur 377, 587 

noqţanoqţanoqţanoqţa    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) nokta 2.yer  294, 412 

    n.-dır 412 

    n.-sı 566 

nu>ûtnu>ûtnu>ûtnu>ût    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) naatlar 

    n.-ıñ    573 

nu¢retnu¢retnu¢retnu¢ret (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  yardım 

                n.-iñden    259 

nûknûknûknûk----ı qalemı qalemı qalemı qalem ( ( ( (FarFarFarFar.))))    ucu sivri olan kalem      

                    n.-den    574 

nnnnuqûduqûduqûduqûd----ı eşkı eşkı eşkı eşk    göz yaşının değeri, 578    

     n.-ini 

nûrnûrnûrnûr    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1....Aydınlık ,ışık,parıltı,ziya 2. 

ilâhi bir güç tarafından gönderildiğine 

inanılan parlaklık 125, 126, 136, 140, 

147, 152, 273 

    n.-a 176, 180 

    n.-dan 130 

    n.-ı Awmedî 108 

    n.-ı ba¢ar 125 
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    n.-ı Muhammed’den 273 

    n.-ı nebî 136 

    n.-ı pâkiñ 490 

    n.-ı resûl 140, 147 

    n.-ı va¢lına 108 

    n.-ı vechiñ 538 

    n.-ı wabîbiñden 274 

    n.-ı xaddiñle 536 

    n.-ı Yezdân 183 

    n.-ına 125 

    n.-larıyla 286 

nünününüsxasxasxasxa    ((((ArArArAr.) sûret,yazılı,yazılmış şey  

     n.-ı kübrâ 272 

nûşnûşnûşnûş    ((((Far.Far.Far.Far.)))) 1.tatlı bal177, 534, 560, 561, 573 

    n.-ân 478 

nuţfnuţfnuţfnuţfeeee    ((((ArArArAr.) atmık,sperme 375 

nuţqnuţqnuţqnuţq    ((((ArArArAr.) 1.söz lakırdı 2. söylev nutuk 376 

    n.-ı wacer 309 

    n.-ımız 483 

NûwNûwNûwNûw (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) peygamber ismi      

                    N.-’a 304 

nnnnübû>u’lübû>u’lübû>u’lübû>u’l----mâ&mâ&mâ&mâ&    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) suyun kaynaması  477 

nüktenüktenüktenükte ( ( ( (ArArArAr.) ince manalı söz    

     n.-yle    326 

nüsxanüsxanüsxanüsxa    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yazılı,yazılmış bir şey 380 

     n.-yı  ev¢âfın 566 

O 

o,o,o,o, o 1.(zm) üçünçü tekil şahıs 2 (sf) işaret 

sıfatı  28, 46, 64, 114, 126, 177, 264, 

301, 310, 323, 327,  328, 351,410,477, 

426, 427, 433, 442, 468, 471, 474, 480, 

501, 508, 509, 517, 519, 526, 541,585, 

586 

  oooo o zamir 115, 221, 341    

odododod ( ( ( (Far.Far.Far.Far.))))  ateş  

     o.-ı (Akk.) 318 

     o.-ıyle 201 

olololol (esk.d.) o gösterme sıfatı  1, 2, 3, 7, 15, 

17, 21, 24, 29, 34, 35, 36, 37, 39, 53, 57, 

63, 65, 68, 75, 80, 86, 92, 97, 103, 109, 

116, 121, 122, 128, 131, 133, 140, 142, 

143, 146, 148, 152, 157, 161, 164, 176,  

179, 180, 181, 191, 196 197, 198, 207, 

208, 213, 220, 230, 231, 232, 234, 251, 

273, 274, 282, 305, 309, 316, 321, 322, 

344, 348, 379, 392, 409, 412, 415, 422, 

423, 426, 428, 434, 442, 443, 446, 475, 

478, 496, 500, 506, 507, 529, 530, 544, 

558, 579 

oooollll-(f.) olmak 48, 117, 144, 196, 233,   234, 

242,248, 250, 251, 255, 265, 399, 460, 

462, 484, 504, 520, 582, 585 

        o.-alar 312 

        o.-alıdan 537 

        o.-alım 515 

        o.-amaz 261 

        o.-an 55, 275, 295, 305, 323, 330, 

344, 361, 403, 404, 407, 415, 423, 424, 

440 

         o.-anda 209 

         o.-anlar 332 

         o.-ar 82, 194, 374,427,436 (onlar) 

         o.-ardan 339(onlar) 



 

 

127 

         o.-arla 352(onlar) 

         o.-asın 79 

         o.-da  550 

         o.-dı 6, 18, 59, 107, 148, 150, 151, 

177, 180, 202, 204, 213, 233, 234, 250, 

267, 273, 280, 285, 383, 464, 473, 519, 

573 

        o.-dıðımca 251 

        o.-dığın 295 

        o.-dım 176 

        o.-dıñ 187,467 

        o.-dıqda 528, 538 

        o.-dıqdan 552 

        o.-duqça 427, 568 

        o.-ındı 106, 130, 200 

        o.-ındıqda 434, 435 

        o.-ınmazken 358 

        o.-ınmuş 133 

        o.-ınup 480 

        o.-ınur 323, 549 

        o.-ırsın 136 

        o.-ma! 6 

        o.-madı 178 

        o.-maq 518 

        o.-masa 345, 580 

        o.-masaydı, 47, 50, 63 

        o.-maya 99, 144 

        o.-mayan 441 

        o.-mayaydıñ 200 

        o.-mayup 362 

        o.-maz 47,80, 125, 200, 544, 565 

        o.-mış 127, 279, 309, 317, 478, 480, 

525, 539, 545, 548, 549, 550, 556, 559 

        o.-mışdı 528 

        o.-mışdır287, 306, 547 

       o.-mışız 225 

       o.-mışken 364, 365, 532, 533 

       o.-mışlar 572 

       o.-muşdır 396 

       o.-sa, 66, 85, 377, 415, 565 

       o.-sam 521 

       o.-saydı 67 

        o.-sun 166, 270 

        o.-ur 104 

        o.-unca 393, 539 

        o.-unmaz 51, 105, 229 

        o.-unsa 359 

        o.-unsun 269, 271 

        o.-up 134, 163, 172, 298, 372, 384, 

387, 389, 391, 427, 444, 465, 472, 489, 

492, 524, 526, 538, 543, 546, 555, 565, 

594 

        o.-updır 268,310, 330, 388, 466, 522 

        o.-ur 23, 55, 67, 168, 170, 229, 293, 

342, 378, 379, 345, 423, 426, 439, 

441,443, 497, 516, 529, 564 

        o.-urdı 48, 63, 322,345, 356 377, 479 

        o.-urken 320 

        o.-ursa 379 

        o.-dığın 295 

>Oŝmân>Oŝmân>Oŝmân>Oŝmân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) dört halifeden biri  473 

oooonlarnlarnlarnlar    ((((zm.zm.zm.zm.)))) işaret zamiri   

     o.-ı (Akk.) 354 
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ooooququququ----(f.) okumak 97, 100 

     o.-ur 550 

     o.-yanı 254 

     o.-mış 371 

     o.-ñ 253 

     o.-rdı 191 

     o.-yan 242 

OturOturOturOtur----    (f.) oturmak 151 

OynaOynaOynaOyna---- (f.) oynamak 95 

Ö 

ÖÖÖÖğğğğ---- (f.) öğrenmek  

     ö.-renince 530 

     ö.-renmeseydi 532 

     ö.-renüp 534 

     ö.-renürse 344 

     ö.-retmeseñ 343 

ötötötöt----(f.) ötmek 

     ö.-ende 347 

öyleöyleöyleöyle (sf.) 1.onun gibi olan,ona benzer 2.o 

yolda ,o biçimde 3.o denli 206, 262, 

293, 332, 333, 340, 342, 343, 352, 353, 

367, 374, 433, 518, 545 

özgeözgeözgeözge ( ( ( (FarFarFarFar.) başka,diğer  451, 453, 495, 

511, 584 

>Ömer>Ömer>Ömer>Ömer (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Dört haliden ikinci halife 198, 

199, 202, 473 

>öööömrmrmrmr    ((((ArArArAr.)yaşama,yaşayış  

                    >>>>ö.-ine 115 

öööözzzz    (is.)    kendi 

                    ö.-iñ  74 

P 

pâ pâ pâ pâ ((((FarFarFarFar.) ayak 362, 479 

     p.-a 376 

PāceyyiPāceyyiPāceyyiPāceyyi----zāde Rüşdîzāde Rüşdîzāde Rüşdîzāde Rüşdî şair’in ismi 237 

     P.-’ye,   

PPPPâdişâhâdişâhâdişâhâdişâh    ((((FarFarFarFar.).).).) hükümdâr  

     p.-lar, 472 

pâkpâkpâkpâk    ((((FarFarFarFar.) temiz ,arı   

     p.-i zât 3 

pâpâpâpâ----mâlmâlmâlmâl ( ( ( (FarFarFarFar.) ayak altına kalmış    

                    p.-iden  479 

pâyânpâyânpâyânpâyân    ((((FarFarFarFar.) son.nihâyet  

     p.-dır 336 

pâypâypâypây----ı melxaı melxaı melxaı melxa, ayak yeri 590 

ppppederederedereder (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) baba 

     p.-le  506 

pelâpelâpelâpelâ ( ( ( (FarFarFarFar.) Far.aba ,çul2.eski kilim,keçe    

                    p.-sı    385 

penâgâhan penâgâhan penâgâhan penâgâhan  ( ( ( (FarFarFarFar.) sığınılacak yer  513 

perdeperdeperdeperde----yi piyi piyi piyi pinhânnhânnhânnhân gizli perde 497 

perperperper ( ( ( (FarFarFarFar.) kanat  

     p.-i <ışqıñla 554 

pervânepervânepervânepervâne ( ( ( (FarFarFarFar.) pervâne ,fırıldak  

     p.-dir 464 

     p.-veş 370 

     p.-yi 369 

pervâzpervâzpervâzpervâz    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) uçuş,uçma  16, 554 

    p.-ân 551 

perverdeperverdeperverdeperverde    ((((FarFarFarFar.) beslenmişi ,büyütülmüş  

334 

pespespespes    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) öyleyse,bununla beraber  11, 64, 

274, 275, 276 
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peydāpeydāpeydāpeydā    ((((FarFarFarFar.) meydanda,açıkta  280 

ppppeyembereyembereyembereyember    ((((FaFaFaFar.r.r.r.) ) ) ) peygamber 2.elçi  

    p.-siñ 474, 488 

                p.-de    248 

peyğamberpeyğamberpeyğamberpeyğamber    ((((fafafafarrrr.).).).) .haber veren elçi  

    p.-e 313 

    p.-i zî-şân 463 

pîrpîrpîrpîr    ((((ArArArAr.) yaşlı,ihtiyar 293 

pisterpisterpisterpister....    yatak,döşek  

    p.-i >ışqıñda 395 

pîşpîşpîşpîş    ((((FarFarFarFar.) ön,ileri,ön taraf 587 

    p.-ân 520 

    p.-e 437 

    p.-igâhıñda508,555 

piyrâhenpiyrâhenpiyrâhenpiyrâhen----i >ışqi >ışqi >ışqi >ışq aşk gömleği   

                p.-ın  525 

pepepepeyrevânyrevânyrevânyrevân ( ( ( (FarFarFarFar.) arka sıra giden,izinden 

giden,uyan  379 

pûyânpûyânpûyânpûyân ( ( ( (FarFarFarFar,) koşan  460 

püserpüserpüserpüser    ((((FarFarFarFar.) erkek çocuk 69, 96 

 

R 

RRRRabababab ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Tanrı,terbiye edici 194, 260, 

265, 294, 299, 304, 314, 334, 400,409, 

421,448 

    R.-bi 258, 268, 318, 420 

    R.-bî 421, 422 

    R.-biñ 193 

    R.-bini 61 

                R.-bü&l->âlemîn 142 

                R.-bü’r-rawîm  98, 167 

rrrrâbi>anâbi>anâbi>anâbi>an    ((((ArArArAr.) dördüncü olarak  76 

râcilerâcilerâcilerâcilennnn    ((((ArArArAr.) geri dönen ,ilgisi olan 356 

ra>d,ra>d,ra>d,ra>d, ( ( ( (ArArArAr.) .) .) .)  gök gürlemesi  321 

râhrâhrâhrâh ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) yol  

    r.-ı >ışqıñda 559 

    r.-ı dilden 77 

    r.-ı Haqq’a 89 

    r.-ı na>tıñda 460, 585 

    r.-ı va¢fıñda 571 

rrrrahîmahîmahîmahîm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) acıma ,esirgeme,koruma  

192,217 

rahmetrahmetrahmetrahmet ( ( ( (ArArArAr.) acıma ,esirgeme,koruma   

    r.-en li’l->âlemîn 187,467,474 

    r.-iñden 458 

râkip râkip râkip râkip ((((ArArArAr.).).).) binen ,binici 537 

rrrraq¢aq¢aq¢aq¢ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) döne ,döne oynama    

                r.-a 161 

rav½arav½arav½arav½a    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ağacı,çayır ve çimeni bol olan 

yer  

    r.-yı esnâ 457 

    r.-yı Yezdân 493 

râwatrâwatrâwatrâwat    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) üzüntüsüz,tasasız50, 104 

    r.-ı 50 

    r.-â 447 

rawmrawmrawmrawm    ((((ArArArAr.))))    acıma ,esirgeme,koruma  192, 

217 

    r.-ân 288 

    r.-ine 147 

rawmetrawmetrawmetrawmet    ((((ArArArAr.) acıma ,esirgeme,koruma  

103,169, 242 

    r.-den 501 

    r.-i 500 
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    r.-iñdir 447 

    r.-iñe, 458 

    r.-iñle 254 

ra>nara>nara>nara>na    ((((ArArArAr.) güzel,hoş görünen 320 

râ½ırâ½ırâ½ırâ½ı    ((((ArArArAr.) kabul eden,boun eğen  91, 516 

râzı râzı râzı râzı ((((ArArArAr.) kabul eden boyun eğen 370 

rrrrâziqâziqâziqâziq ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) rızık veren  336 

re&fetre&fetre&fetre&fet    ((((ArArArAr.) yüceltme,kaldırma  

    r.-ı waq 519 

    r.-iñ 516 

recārecārecārecā (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) umud   

                r.-mız    252 

recmrecmrecmrecm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.taşa tutma 2.lanetleme 285 

    r.-ân 537 

rrrredededed    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) red etme ,geri verme  229 

ref>ref>ref>ref>    ((((ArArArAr.) yüceltme ,kaldırma 106,358 

rrrreheheheh    ((((FarFarFarFar.) (bk.râh) yol 76, 259, 588 

     r.-ā 228 

     r.-de 286 

     r.-i <ışqıñda 265,530, 531, 533, 546 

     r.-i >aşqıñda 393 

     r.-i >ışqıñda 396 

     r.-i bâqi’ya, 76 

     r.-i fâniden 76 

     r.-i na>tıñda 259, 572, 583 

     r.-i va¢fıñda 266,483, 581 

     r.-peymā 268 

remmâlremmâlremmâlremmâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) gaibten haber verecek fal 

açan 87 

remzremzremzremz    ((((FarFarFarFar.) kavga,savaş  297, 425 

     r.-i eşyâyı 297 

     r.-ine 295 

rençrençrençrenç    ((((Far.Far.Far.Far.))))  Ağrı,sızı  

    r-i minşâre 531 

rengrengrengreng    ((((FarFarFarFar.) renk 26, 288, 330,558, 575 

    r.-i bûy 558 

rrrresânesânesânesân    ((((ArArArAr.) erişenler,ulaşanlar,yetişenler 

580 

re’si&lre’si&lre’si&lre’si&l----mâl (mâl (mâl (mâl (ArArArAr.) sermaye ana para      

                r.-ı    578 

resmresmresmresm ( ( ( (ArArArAr.) yazma ,çizme,desen,iz,nişan  

274 

rrrresûlesûlesûlesûl    ((((ArArArAr....) peygamber 117, 133,148, 

229,235,  237, 238,300, 459, 485, 547, 

571 

    r.-’e 148, 234, 239, 251 

    r.-â 461 

    r.-a’llâh 515 

    r.-i (Akk.) 231 

    r.-iñ 196,197, 314 

rrrrevâevâevâevâ    ((((FarFarFarFar.).).).) yakışır,uygun yerinde 515 

revşenrevşenrevşenrevşen    ((((FarFarFarFar.) tutum,yol,usûl 538 

reywânreywânreywânreywân((((ArArArAr.) çeşit çiçek ,fesleğen 557 

reyyreyyreyyreyyânânânân (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) suya kanmış 507 

RezzâqRezzâqRezzâqRezzâq    ((((ArArArAr.) rızık veren 56, 324,334 

rrrrıżāıżāıżāıżā    ((((ArArArAr.) hoşnutluk,memnunluluk  

    r.-m 219 

    r.-ñı 219 

rızqrızqrızqrızq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  Rızık,yiyecek,geçim 56, 338 

    r.-ıñ 324,336 

ricâlricâlricâlricâl ( ( ( (ArArArAr.)erkek  13, 249 

rişterişterişterişte ( ( ( (FarFarFarFar.) iplik,tire 

    r.-den 281 

riyâriyâriyâriyâ    ((((ArArArAr.) iki yüzlü 86, 446 
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rîzânrîzânrîzânrîzân    ((((ArArArAr.) .) .) .) .hoşnutluk  586 

rü&yetrü&yetrü&yetrü&yet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) görme ,bakma,görülme 376 

    r.-tle 470 

rusülrusülrusülrusül    ((((ArArArAr.) resuller 491 

rûşenrûşenrûşenrûşen    ((((FarFarFarFar.) aydın ,parlak  284 

rûwrûwrûwrûw    ((((ArArArAr.) can ,ruh,nefes,canlılık 199, 233, 

250, 255, 262, 361, 424, 483 

    r.-ı Awmed’e 100 

    r.-ı>l->ervâw-ı >avâlimdir 490 

    r.-a 365 

    r.-dan 42 

    r.-ı eblað 262 

    r.-ı Mušţafa’ya 233 

    r.-ı Resûl 199 

    r.-ı wa½rete 250 

    r.-ı ważrete 255 

    r.-ımız 253 

    r.-ına 145, 196 

    r.-u&l-beşer 475 

    r.-ıñ 556 

    r-ıñdır 465 

ruxsârruxsârruxsârruxsâr    ((((ArArArAr.) yüz,yanak 

     r.-ını 111 

rûyrûyrûyrûy    ((((FarFarFarFar.) yüz,çehre 304, 351, 354, 362 

    r.-ına 392 

    r.-ı bawr 541 

    r.-ı qırţâse 574 

rûzrûzrûzrûz ( ( ( (FarFarFarFar.) gün, 19, 280, 282, 284, 286, 523, 

549 

    r.-ân 550 

    r.-ı cezâda 499 

    r.-ı mawşerde 496, 591 

rûzirûzirûzirûzi----yi kirmânyi kirmânyi kirmânyi kirmân,böceklerin rızkı  532 

rücû>rücû>rücû>rücû>    ((((ArArArAr....) ) ) )  dönüş 90, 503 

rükbânrükbânrükbânrükbân    ((((ArArArAr.) .) .) .)  binenler,biniciler  

    r.-â 356 

rüsvârüsvârüsvârüsvâ ( ( ( (FarFarFarFar.).).).)  rezil  459 

rütberütberütberütbe ( ( ( (ArArArAr.) mertebe  410 

    r.-si 411 

S 

¢abr¢abr¢abr¢abr (Ar. (Ar. (Ar. (Ar.)))) katlanma, 75,532 

    ¢.-ı 530, 532 

¢âbun¢âbun¢âbun¢âbun----ı şefâ>atı şefâ>atı şefâ>atı şefâ>at şefâat sabunu 498 

¢abiyy¢abiyy¢abiyy¢abiyy    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çocuk 13 

šaçšaçšaçšaç-(f.)dağılmak,yayılmak169 

šaçšaçšaçšaç(((( is.)saç derisini kaplayan kıllar  

    š.-ıñ 465 

¢adr ¢adr ¢adr ¢adr ((((ArArArAr.) ğöğüs 

    ¢.-inc 113 

¢adef ¢adef ¢adef ¢adef ((((ArArArAr.) inci ,32 

     ¢.-de 320 

     ¢.-den 319     

sa>âdet sa>âdet sa>âdet sa>âdet ((((ArArArAr.) mutluluk 232 

sâ>atsâ>atsâ>atsâ>at    ((((ArArArAr.) vakit , muayyen vakit  

     s.-de 180 

     s.-i  resûl 182 

  ššššadadadad    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yüz sayısı , 332 

¢ad¢ad¢ad¢ad----destûrdestûrdestûrdestûr ( ( ( (FarFarFarFar.) yüz kere destûr  461 

¢adâ¢adâ¢adâ¢adâ    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ses 

                    s-mehmâ 428    

¢¢¢¢af ¢afaf ¢afaf ¢afaf ¢af ( ( ( (ArArArAr.) dizi dizi 163,172 

¢afâ (¢afâ (¢afâ (¢afâ (ArArArAr.).).).) gönül şenliği 184 

¢afrâ (¢afrâ (¢afrâ (¢afrâ (ArArArAr.) öd 378 
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ssssağağağağ    (sf.) sağlam 49 

ššššağâir (ağâir (ağâir (ağâir (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) küçük günahlar  503 

sâhasâhasâhasâha----yı qırţyı qırţyı qırţyı qırţââââssss (Ar.) kâğıt sâhası 564 

     s.-sı  

¢¢¢¢awfawfawfawf (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) kağıt yaprağı 

                    ¢.-a         412 

¢awrâ¢awrâ¢awrâ¢awrâ    ((((ArArArAr.) kır,ova,çöl 278 

     ¢.-yı >ışqıñ 526 

¢afâ¢afâ¢afâ¢afâ ( ( ( (ArArArAr.) gönül şenliği 

     ¢.-lar 157 

sâ>îsâ>îsâ>îsâ>î ( ( ( (ArArArAr.) çalışan  389 

sâ&ilsâ&ilsâ&ilsâ&il (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) sual eden 347,348,386, 494 

348 

sâ&ir (sâ&ir (sâ&ir (sâ&ir (ArArArAr.) seyreden 361, 412 

šaklašaklašaklašakla    (((( Ar. Ar. Ar. Ar.)))) cilalama ,törpü ile eğeleme  

455 

sâkin (sâkin (sâkin (sâkin (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sakin,hareketsiz olan ,kendi 

halinde olan 280, 331 

sâl sâl sâl sâl ((((FarFarFarFar.) yıl 290,322 

    s.-ı (Akk.) 277,283 

šalâţ, šalâţ, šalâţ, šalâţ, ((((ArArArAr.) Hz. Muhammed’e okunan dua  

195, 239 

    š.-u 270 

¢alât¢alât¢alât¢alât ( ( ( (ArArArAr.) .) .) .) namaz 251, 255 

¢aliw¢aliw¢aliw¢aliw ( ( ( (ArArArAr.) .) .) .)  dinin emirlerine uygun 

davranan  94,440 

sâliksâliksâliksâlik----i >uqbi >uqbi >uqbi >uqbââââ    ((((ArArArAr.) bir yola giren bir yolda 

giden  390 

ŝâliŝen (Ar.)ŝâliŝen (Ar.)ŝâliŝen (Ar.)ŝâliŝen (Ar.) üçüncü  75 

šan>atšan>atšan>atšan>at    ((((ArArArAr.) bir şeyi güzel yapmak 

hüner,marifet 359 

    š.-ı (Akk.) 344 

    š.-ın, 343 

sañasañasañasaña    sen zamirinin yönelme durumu    54, 

202, 232,236,265, 268,  420, 424, 448, 

469, 471, 479,504 

šanâyı> šanâyı> šanâyı> šanâyı> ((((ArArArAr.) sanatlar,zaaatlar 345 

šânı> (šânı> (šânı> (šânı> (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  yaratıcı  391 

    ¢.-ıñ 60 

¢andûqandûqandûqandûq----ı dilı dilı dilı dil gönül sandığı                        

    ¢.-de    524 

ŝŝŝŝaniyen (aniyen (aniyen (aniyen (ArArArAr.) ikinci  74 

sāmisāmisāmisāmi (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) işiten 

                s->ā     252 

¢ara¢ara¢ara¢ararrrr---- (f.) sararmak 559 

¢¢¢¢arıarıarıarı (sf.) sarı 559 

¢arf¢arf¢arf¢arf    ((((ArArArAr.) .) .) .) .harcama,gider 578, 581, 583 

saţwsaţwsaţwsaţw----ı ka>beı ka>beı ka>beı ka>be Ka’be yüzü 

                    s.-ye 154 

¢avt¢avt¢avt¢avt    ((((ArArArAr.) ses,sada 

     ¢.-ı (Akk.) 10 

     ¢.-ını 142 

     ¢.-ile 164 

saydsaydsaydsayd (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) avlama  358 

sa>ysa>ysa>ysa>y ( ( ( (ArArArAr.) çalışma,çabalama  

     s.-ımız 240 

sâye sâye sâye sâye ((((AAAArrrr.) koruma,sahip çıkma  

     s.-bân 479 

     s.-sîn 479 

     s.-sinde 104 

¢ayf¢ayf¢ayf¢ayf (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) yaz mevsimi 283    

                    ¢-ı ½ayfın 539 

šığšığšığšığ-(f.)sığmak,bir yere bütünüyle 

girebilmek 566 
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¢oğuk¢oğuk¢oğuk¢oğuk    (is.) soğuk 175 

     ś.-dan 48 

¢oñra (zf.)¢oñra (zf.)¢oñra (zf.)¢oñra (zf.)    daha ileri bir zamanda  96, 102, 

137, 139,275, 276, 291,473  

¢ön¢ön¢ön¢ön----    (f.)    sönmek 167 

šûretšûretšûretšûret ((((ArArArAr.) 1.biçim,görünüş 2.tarz,hal ,gidiş 

10 

ssssebebebebebebebeb    ((((ArArArAr.) neden 324 

ssssecdeecdeecdeecde ( ( ( (ArArArAr.) ibâdet vaziyeti 

     s.-gâh 290 

     s.-ye 191, 216 

     s.-yi şükre 520 

secersecersecersecer    ((((ArArArAr.) ağaç 481 

sefâ&insefâ&insefâ&insefâ&in    ((((ArArArAr.) gemiler 2.türlü konuları içine 

alan kitaplar 354 

sefersefersefersefer    ((((ArArArAr.) yolculuk savaşa gitme,Allah’a 

yönelme 356 

ssssefîdefîdefîdefîd ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) ak 282 

ssssefîneefîneefîneefîne    ((((ArArArAr.) gemi 541 

     s.-ye 355 

ssssehâbehâbehâbehâb----ı luţfı luţfı luţfı luţf----ı <ışqı <ışqı <ışqı <ışq aşk lutfunun bulutu 

     s.-ınla 535 

sehvsehvsehvsehv ( ( ( (ArArArAr.) yanılma,yanlış    

                    s.-imî    588 

selâmselâmselâmselâm (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) merhaba 100, 145, 156, 195, 

196, 198, 233, 234, 239,250 

     s.-u 270 

ŝelcŝelcŝelcŝelc    ((((ArArArAr.) soğuk,kar  367 

ssssellemellemellemellem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) selamete erdirsin  459 

ssssemâemâemâemâ ( ( ( (ArArArAr.) gök yüzü  565 

    s.-da 321, 534 

    s.-dan 535 

    s.-vât 435 

    s.-vatiyle 276 

    s.-ya 323 

semeksemeksemeksemek    ((((ArArArAr.) balık 357 

    s.-den 358 

ssssemendemendemendemend    ((((FarFarFarFar.) çevik ve güzel at 266 

semender (Far.)semender (Far.)semender (Far.)semender (Far.) ateş hayvanı 

semsemsemsemm m m m (ArArArAr.) zehir    

      s.-i qâtil 320 

semnîsemnîsemnîsemnî ( ( ( (ArArArAr.) semizlik  337 

sensensensen ikinci tekil şahıs  72, 123, 126, 136, 

192, 194, 195, 199,217, 221, 227, 228, 

254, 293, 417,418,452,458,474, 475,507 

     s.-den 136, 137,159, 290, 454, 473, 532 

     s.-i 195, 210, 232, 419, 420, 421, 423, 

424, 426, 439, 470, 480, 489 

     s.-iñ (İye.) 200, 219,  229, 415, 

489,492, 515, 523, 542, 559, 561, 568, 

569 

     s. iñ-veş  515 

     s.-iñdir 214 

     s.-sin, 188,405, 418, 449, 452, 463, 467, 

490 

     s.-siz, 523 

senesenesenesene (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  yıl 46, 322 

ŝenāŝenāŝenāŝenā    ((((ArArArAr.) övme ,övüş  269 

sengsengsengseng    ((((ArArArAr.) taş   

     s.-den, 315 

serserserser ( ( ( (ArArArAr.) baş  391, 531, 542 

     s.-â-ser baştan başa  295 

     s.-fürû 555, 557 

     s.-tâ-bâ 391 
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     s.-te-ser 415 

serîrserîrserîrserîr ( ( ( (ArArArAr.) yatacak yer  205 

sermâsermâsermâsermâ ( ( ( (FarFarFarFar.) kış ,soğuk 352, 353 

sermayesermayesermayesermaye    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ana mal 

     s.-miz 577 

serviserviserviservi    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) servi,selvi 555 

    s.-lerî 548 

SettârSettârSettârSettâr    ((((ArArArAr.) örten,günahları örtücü 192, 

315, 366 

sevâ&imsevâ&imsevâ&imsevâ&im (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) otlak hayvanı,keçi,koyun 

vb.546 

    s.-den, 32, 337 

    s.-iñde, 339 

    s.-le, 338 

sevādsevādsevādsevād ( ( ( (ArArArAr.) karanlık,siyahlık,yazı  282 

sevdâsevdâsevdâsevdâ ( ( ( (AAAArrrr.) 1. güçlü aşk 2.aşırı ve güçlü 

tutku, istek 378 

seyrseyrseyrseyr    ((((AAAArrrr.).).).) seyir, seyretmek 17, 354, 356, 

361, 376 

    s.-ân, 541 

seyyidseyyidseyyidseyyid----i evlâdi evlâdi evlâdi evlâd----ı Âdemı Âdemı Âdemı Âdem insanoğlunun 

efendisi  300 

ssssıdqıdqıdqıdq    ((((ArArArAr.).).).) doğruluk gerçeklik 53 

ŝıkletŝıkletŝıkletŝıklet ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.))))  1.ağırlık yük 2.sıkıntı 

    ŝ.-iyle 541 

sırsırsırsır ( ( ( (ArArArAr.).).).) gizli ,gizli tutulan şey  

    s.-ı Sübhân 184 

    s.-ına 79, 119 

    s.-ını 524 

sikkînsikkînsikkînsikkîn (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) bıçak   

                s.-â    358 

ssssilililil----    (f.)silmek 129 

silksilksilksilk----i şebi şebi şebi şeb gece sarsması    

                    s.-dir  282 

sîmsîmsîmsîm----i teni teni teni ten gümüş ten 

                    s.-iñden 558 

sinesinesinesine----yi ¢âfyi ¢âfyi ¢âfyi ¢âf saf sine   

                    s.-ıñ    466 

sipihrsipihrsipihrsipihr    ((((Far.Far.Far.Far.)))) tâlih 

     s.-e 285 

sîrâbsîrâbsîrâbsîrâb ( ( ( (FarFarFarFar.) suya kanmış  508 

ssssirâcirâcirâcirâc    ((((ArArArAr.) Işık ,kandil  

     s.-ı wüsnine 464 

siyehsiyehsiyehsiyeh----rûrûrûrû siyah yüzlü  381 

siz siz siz siz (zm.)    ikinci çoğul şahıs 157 

     s.-den 252, 253 

ssssöyöyöyöy- (f.) söylmek,ifade etme  

     s.-leyem 72 

     s.-leyen 105 

     s.-le 124 

sözsözsözsöz    ((((FFFFaaaar.r.r.r.)))) bir düşünceyi eksiksiz olarak 

anlatan kelime dizisi 99, 582 

     s.-leriñ 229 

śuśuśuśu ( is.) içme suyu  41, 95 

     ¢.-dan 478 

sûyusûyusûyusûyu----semâsemâsemâsemâ gökyüzü suyu  323 

ssssu&âlu&âlu&âlu&âl    ((((ArArArAr....) ) ) ) soru 

     s.-en dir 346 

     s.-inde 443 

ššššu>ûdu>ûdu>ûdu>ûd ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yukarı çıkma,yükselme 554 

subbuwsubbuwsubbuwsubbuw (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) Allah 

     s.-â 328 

¢¢¢¢udûrudûrudûrudûr ( ( ( (ArArArAr.) sâdır olma,meydana çıkma    
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                    ¢.i    505 

šûfšûfšûfšûf    ((((ArArArAr.) yün,sof339 

süsüsüsüfrefrefrefre ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) sofra 

     s.-yi luţfuñ 338 

šuğšuğšuğšuğrâ râ râ râ ((((AAAArrrr.) küçük 380 

suxansencânsuxansencânsuxansencânsuxansencân    ((((FarFarFarFar.).).).) hesaplı ,ölçülü 

konuşanlar 572 

sulţânsulţânsulţânsulţân    ((((ArArArAr.) 1. Hâkimiyet sahibi. 

Padişah.2.. Allah. (C.C.) 3. Kuvvet, 

kudret ve hâkimiyet sâhibi 244,589 

     s.-ı&l-sibâ> 545 

     s.-ımız 243 

     s.-ısın 227 

ššššunununun>>>> ( ( ( (ArArArAr.) yapış,yapma  

     š -ı qudretdir 361 

     š.-ıñ 350 

     ś.-ı diger 47 

                    ¢.-ıñdan    330 

šunšunšunšun- 8f.)sunmak  230 

sûqsûqsûqsûq----ı na>tı na>tı na>tı na>t natının  vesikaları      

                    š.-ıñda    natının  vesikaları  577 

sûresûresûresûre ( ( ( (ArArArAr.) Kur’an’ın ayrıldığı 114 

bölümden her biri 

     s.-sin 312 

šûretšûretšûretšûret    ((((ArArArAr.)  1. Biçim, görünüş2..Kılık. 

Tarz.3.Yol. Gidiş. Hal.4.Tasvir. Dıştan 

görünen şekil.375 

sûyansûyansûyansûyan ( ( ( (FarFarFarFar.) taraftar,nihâyet 567 

sûzânsûzânsûzânsûzân    ((((FarFarFarFar.)  1. Yakan, yakıcı. 2. Ateşli, 

coşkulu.225,515, 529 

sübwānsübwānsübwānsübwān    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  1.Allah (C.C.) 276 

     s.-ellezî 468 

südsüdsüdsüd (is.) süt 32 

süflâsüflâsüflâsüflâ    ((((ArArArAr.) 1. Daha alçak, adi.2.Günah ve 

basit işlere mahsus.3.Kılıksız, kıyafetsiz 

419 

süfünsüfünsüfünsüfün    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) gemiler  

     s.-âsâ 351 

        sükkersükkersükkersükker    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  1.    Şeker. 

     s.-i 29,340 

     s.-i hülvân 560 

 sükûsükûsükûsükûnet net net net ((((ArArArAr.) sessizlik sükûn 534 

ssssükûtükûtükûtükût    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) susma konuşmama söz 

söylememe sessizlik 

     s.-den 576 

ssssüllemüllemüllemüllem    (Ar.) merdiven 

     s.-i qalbân 548 

süm>asüm>asüm>asüm>a ( ( ( (ArArArAr.) görsünler,işitsinler diye 

yapılan göstermecilik  

     s.-dan 446 

    sümbülsümbülsümbülsümbül    ((((FaFaFaFar.) bir süs bitkisi   25 

    s.-deki 558 

sürûrsürûrsürûrsürûr    ((((ArArArAr.) sevinç 

    s.-a 160 

sürûşsürûşsürûşsürûş    ((((FarFarFarFar.) melek 119 

ssssürürürür-(f.) sürmek ,dokundurmak,değdirmek 

525 

Ş 

şâdşâdşâdşâd (Far.) (Far.) (Far.) (Far.)    Sevinçli, ferahlı, memnun , 

mesrur , şen, bahtiyar 245 

     ş.-ân 591 

     ş.-ımân 213,148 
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şâhşâhşâhşâh (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) Benzerlerine oranla en üstün, en 

güzel, en iyi.Efendi  114, 388, 467 

     ş.-ı >adâlet-kânıdır 244 

     ş.-ı sulţân 185 

     ş.-ımız 244 

     ş.-ı 244 

şâhidşâhidşâhidşâhid((((ArArArAr.)  şehid,örnek,güzel 4, 59 

     ş.-i vâhid 487 

     ş.-im 430 

şaxšşaxšşaxšşaxš----ı nâı nâı nâı nâ----dândândândân câhil kişi   

                    ş.-em  263 

şa>rşa>rşa>rşa>r ( ( ( (ArArArAr.) kıl 339 

şâkirşâkirşâkirşâkir ((((ArArArAr.) şükür eden 75, 424 

şşşşâneâneâneâne ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) tarak  

     ş.-si 113 

şşşşânânânân    ((((ArArArAr.) şan ,şöhret,ün  

     ş.-ıña 476 

     ş.-ileri 206 

şaqqşaqqşaqqşaqq----ı qamerı qamerı qamerı qamer ayın yarılması 309 

     ş.-le Ar.ayın ikiye ayrılması olayı  476 

şâribşâribşâribşârib    ((((ArArArAr.) İçen,içici  363 

şşşşariwiyleariwiyleariwiyleariwiyle ( ( ( (ArArArAr.) bir kitabı şerh 

eden,açıklama yapan kimse  98 

şarqşarqşarqşarq    ((((ArArArAr.) Doğu 284 

şâtşâtşâtşât----ı mesmûmı mesmûmı mesmûmı mesmûm zehirlenmiş koyun    

                    ş.-ı 480 

şaxı¢şaxı¢şaxı¢şaxı¢    ((((ArArArAr.) kişi 585 

şaxsşaxsşaxsşaxs    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kişi 

     ş.-ı (Akk.)  9, 385,392 

şâyânşâyânşâyânşâyân((((ArArArAr.)  yakışır,yaraşır,değer 582 

şebşebşebşeb (Far.) (Far.) (Far.) (Far.)  gece, karanlık 19, 166, 280, 284, 

286, 523,550 

     ş.-de 549 

     ş.-ki 536 

şecâ&atşecâ&atşecâ&atşecâ&at ((((ArArArAr.) yiğitlik,yüreklilik 545 

şefā>şefā>şefā>şefā>atatatat ((((ArArArAr.) bağışlama isteği peygamberce 

121,190,212, 226, 227, 231, 235, 237, 

238, 494, 505,510, 513 

     ş.-iñdir 592 

     ş.-kân 592 

     ş.-iñle 497 

     ş.-xân 510 

şefi<şefi<şefi<şefi< (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) şefâat eden 190 

     ş.-â 513,593 

     ş.-i >ar¢a-yı mawşer  510 

                    ş.->ü&l-müznibîn    467,516 

şefqatşefqatşefqatşefqat    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) Başkasının kederiyle 

alâkalanmak, acıyarak sevmek. 518 

     ş.-iñe 520 

şehşehşehşeh (Far.) (Far.) (Far.) (Far.)  bkz. şâh 

     ş.     ş.     ş.     ş.----ââââ    40, 41, 54, 72, 186,228 

şşşşehâdetehâdetehâdetehâdet ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şahitlik,tanıklık    

                    ş.-le    410, 411 

şehdşehdşehdşehd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) bal 175, 340 

     ş.-âb-ı <ışqıñ 561 

     ş.-i >aşqıñdan 527 

     ş.-dir 57 

     ş.-ı mîrân 584 

     ş.-i ekvân 490 

     ş.-i kevneyn 580 

     ş.-i şâhân şahlar 581 

     ş.-i Xânnân 570 

şşşşehîehîehîehîdddd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  din veya yüksek bir ülkü 

uğrunda ölen kimse 
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     ş.-iñ 411 

şşşşehrehrehrehr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) şehir, belde  246 

şşşşekerekerekereker ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) şeker  

     ş.-de 175 

şekşekşekşekllll ((((ArArArAr.) biçim 12 

     ş.-e 24 

şem>şem>şem>şem>aaaa    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ışık,aydınlık,parlaklık 

     ş.-yı <aşqıñla 529 

     ş.-yı İslâmı 413, 414 

şem>şem>şem>şem>        ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) mum 

     ş.-i 341 

     ş.-i <ârı½ın 536 

şemmşemmşemmşemm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) koklama,koklanma 40, 376 

     ş.-i havâ 40 

şemsşemsşemsşems    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Güneş 17,125, 284, 286, 288 

      ş.-i 536 

şerşerşerşer ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kötülük,fenalık  85, 89 

      ş.-i (Akk.) 84, 86 

şşşşerâberâberâberâb (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) içilecek şey 

                        ş.-ı qand-i  >ışqıñ 560 

şerhâşerhâşerhâşerhâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) dilim parça ,yara 566 

şerşerşerşerîfîfîfîf ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şerefli,kutsal,mübarek 185, 233 

ŞeŞeŞeŞerwrwrwrw (Ar. (Ar. (Ar. (Ar.)))) Açma, ayırma 51, 113 

      ş.-ile 97 

şşşşevâhidevâhidevâhidevâhid ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şahitler 392 

şevqşevqşevqşevq----ı >ışqı >ışqı >ışqı >ışq    şiddetli ,neşe,sevinç, gönül aşkı 

   ş.-ıñla    266      

şeydâşeydâşeydâşeydâ ( ( ( (Far.Far.Far.Far.))))şaşkın,çılgın   402 

şeyşeyşeyşey    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) nesne 

      ş.-den 66, 428 

      ş.-’e 324, 591 

      ş.-i 584 

şeyţânşeyţânşeyţânşeyţân (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) şeytan 161, 168,436, 502 

      ş.-dan 456 

     ş.-ile 501 

şşşşimdiimdiimdiimdi (zf.) şu anda  88 

şeşeşeşer>atr>atr>atr>at    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) Allah’ın emri üzerine kurulmuş 

din kaideleri 

                    ş.-i ğarrâ 299 

şîrâşîrâşîrâşîrâzezezeze    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    kitap ciltlerinin iki ucunda 

bulunan ve yaprakları muntazam tutan 

şerit  

                    ş.-yi ma>nā 281 

şirbşirbşirbşirb----i mâi mâi mâi mâ su hissesi 41 

şîrşîrşîrşîr----i >i >i >i >ışqışqışqışq aşka ait 

     ş.-ıñdan 545 

şirkşirkşirkşirk    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Allah’a ortak koşma  455, 502 

ŞitŞitŞitŞit(Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  Peygamber ismi      

                    Ş.-’in  137 

şitâbşitâbşitâbşitâb    ((((Far.Far.Far.Far.) Acele,çabukluk585 

şşşşitâitâitâitâ ( ( ( (ArArArAr....)))) kış,283 

     ş.-da 539 

şol şol şol şol     şu, o esk. 32, 33, 81, 83, 266, 268, 272, 

331, 346, 348, 361, 399, 402, 403, 429, 

536 

şöhretşöhretşöhretşöhret    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ün ,tanınmış kimse 206 

şöyleşöyleşöyleşöyle (zf.) şunun gibi, şuna benzer biçimde 

5, 128, 217 

şu>â>şu>â>şu>â>şu>â>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ışık 139 

şşşşu>leu>leu>leu>le    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    Alev 152 

şşşşuhûduhûduhûduhûd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şahid 

     ş.-a 430 

şşşşukûfukûfukûfukûf----ı yâsemenı yâsemenı yâsemenı yâsemen yasemin çiçeği  558 

şühübşühübşühübşühüb ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kıvılcımlar2.akan yıldızlar  
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     ş.-le 537 

şükrşükrşükrşükr    ((((Ar.)Ar.)Ar.)Ar.) 1.Allah’a duyulan minneti dile 

getirme. 106, 209, 268,504 

     ş.-dir 52 

şümârşümârşümârşümâr    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Hesab,sayı 485 

şürbşürbşürbşürb    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) içme,içilme 

     ş-i (Akk.)içme,içilme 363 

şürû>şürû>şürû>şürû>    (A(A(A(Ar.r.r.r.)))) başlama 90 

T 

ttttââââ    (zf.)(zf.)(zf.)(zf.) 53, 57, 74, 78, 89, 99, 138, 140, 

147,194, 248, 259, 267, 274, 280, 

284,304, 311, 316, 327, 342, 391, 397, 

417, 484, 488, 542, 573, 581, 583 

ţa>âm (Ar.) ţa>âm (Ar.) ţa>âm (Ar.) ţa>âm (Ar.) yemek 31 

ta>dâdta>dâdta>dâdta>dâd (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) birer bire söyleme 

ţab>ţab>ţab>ţab> ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) tabiat,huy,yaratılış  

     ţ-ı naźıma 264 

     ţ.->ım 586 

ţabxţabxţabxţabx ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) pişirme,ilaç kaynatma 343, 480 

     t.-ıla 47,342 

tâbi>tâbi>tâbi>tâbi>((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  takip eden,ona uyan388 

ţabîbţabîbţabîbţabîb    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) doktor 188,218 

     ţ.-â 406 

     ţ-i xastağâni 405 

ta>bîta>bîta>bîta>bîrrrr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) rüya yorma,ifade, anlatma 111 

tâc tâc tâc tâc ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) Hükümdarların başlarına 

giydikleri mücevherlerle süslü başlık.  

214,471, 472 

tâcir tâcir tâcir tâcir (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)  ticaret yapan,tüccar 391 

taf¢iltaf¢iltaf¢iltaf¢il ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) açıklama, anlatma    

      in    97 

tafżîl (tafżîl (tafżîl (tafżîl (ArArArAr.) en üstünlük 380 

ţağţağţağţağ (is.) dağ 207 

tağbir (Ar.)tağbir (Ar.)tağbir (Ar.)tağbir (Ar.) toza bulaştırma  85 

TâhâTâhâTâhâTâhâ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  Kur’an-ı Kerim’de bir  süre  

455,471 

tawammül (Ar.)tawammül (Ar.)tawammül (Ar.)tawammül (Ar.) Sabretmek, katlanmak. 

531,542 

tawttawttawttawt----ı >âlîı >âlîı >âlîı >âlî yüce saltanat, yüce hükümdarlık 

makamı    

     t.     t.     t.     t.----dededede 245 

taxarrüktaxarrüktaxarrüktaxarrük((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  hareket etme , kımıldama 

oynama449 

taxšîštaxšîštaxšîštaxšîš ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ayırma, birşeyi birine veya bir 

yere mahsus kılma426 

ţâ&irţâ&irţâ&irţâ&ir (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) uçan  kuş 361 

ţaţaţaţa¢adduk¢adduk¢adduk¢adduk ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) sadaka olarak verme86 

tahvîltahvîltahvîltahvîl ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) değiştirme, aksiyon, çevirme 

291 

taxvîf (Ar.) taxvîf (Ar.) taxvîf (Ar.) taxvîf (Ar.) hafifletme 373 

ţaqţaqţaqţaq-( f.) takmak 162 

taqdir taqdir taqdir taqdir (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) beğenme, övgü 85,431 

taqvim taqvim taqvim taqvim ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) en güzel kıvama koyma, 

düzeltme, biçime koyma 

     t.-ile 375 

tâlântâlântâlântâlân    ((((FaFaFaFarrrr.) yağma, talan 527 

tāliyātāliyātāliyātāliyā    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yükseltme 239 

tamâmtamâmtamâmtamâm ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tamam, tam, eksiksiz 99, 144 

tâmi&ltâmi&ltâmi&ltâmi&l---->a½â>a½â>a½â>a½â azların tam olası  400 

ţţţţarfetü&larfetü&larfetü&larfetü&l---->ayn>ayn>ayn>ayn bir kez göz açıp kapayıncaya 

kadar olan an 83 

ţarımţarımţarımţarım----ı >arşaı >arşaı >arşaı >arşa    arşın kubbesi  82 

§araf§araf§araf§araf    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Yan, yön. 2 403 
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     §.-da  323 

ţarţarţarţarîqîqîqîq----i qalbii qalbii qalbii qalbi kalb yolundan    

                ţ.-den 83 

târimârtârimârtârimârtârimâr (Fa (Fa (Fa (Far.r.r.r.) ) ) )  karma karışık, dağınık 93, 

168 

târixtârixtârixtârix----i sâli sâli sâli sâl yılın tarihi 249 

ţaşţaşţaşţaş (is.) sert katı madde 

     ţ.-ı 207 

     ţ.-lara 305 

ţaşraţaşraţaşraţaşra(is.) dışarı 315 

ţa>m ţa>m ţa>m ţa>m (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yemek 

     ţ.-â 357 

     ţ.-da 330 

     ţ.-ı 26 

ţâ>ţâ>ţâ>ţâ>ûnûnûnûn((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) )  veba,hastalık 373 

ţayrânţayrânţayrânţayrân    ((((ArArArAr.) kuşlar 468 

tttta½arrua½arrua½arrua½arru    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yalvarma,yakarma    

                    t.->la    458 

te&ŝîrte&ŝîrte&ŝîrte&ŝîr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) etki ,2.iz bırakma 305 

tttte>ahhüde>ahhüde>ahhüde>ahhüd ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) birbirini sıralama,yardım 

etme, kol kola girmek 435 

Te>âlâTe>âlâTe>âlâTe>âlâ (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)    Allah adıyla birlikte kullanılır 

20 

tttte>alle>alle>alle>allümümümüm (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) bir şeyi hersesin bilmesi 543 

te>aqqulte>aqqulte>aqqulte>aqqul ( ( ( (ArArArAr....) düşünme  346 

tebşîr (Ar.)tebşîr (Ar.)tebşîr (Ar.)tebşîr (Ar.)  müjde verme, müjdeleme 197 

ttttecellîecellîecellîecellî    ((((ArArArAr.) Görünme, belirleme, kader 

432 

     t.-xâne 295 

ttttecemmu>ecemmu>ecemmu>ecemmu> (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)  toplanma, yığılma, 

birikme 566 

tedbîrtedbîrtedbîrtedbîr (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) bir şeyi önleyecek yol veya 

temin edecek yol 87 

ttttedemmuedemmuedemmuedemmu (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) gözün yaşarması 535 

ttttedevvüredevvüredevvüredevvür (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) yuvarlaklaşma 280 

tedrîctedrîctedrîctedrîc (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) derece derece, azar azar    

     t.-ile 342 

tefekkürtefekkürtefekkürtefekkür (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) düşünme, zihin yorma 197 

     t.-de, 156 

tefriqtefriqtefriqtefriq (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) birbirinden ayırmak, seçmek.11 

tefsîrtefsîrtefsîrtefsîr (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) yorum, kur’an ayetlerinin mana 

bakımından açıklanması,111 

tefvî½tefvî½tefvî½tefvî½    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) ihale, sipariş etme, dağıtım, 

herşeyi Allah’tan bekleme285 

tehniyetehniyetehniyetehniye ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) tebrik etme  158 

tektektektek    (sf.) eşi olmayan ,biricik  417 

tekâsültekâsültekâsültekâsül    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Üşenme, Tembellik, İlgisizlik 

(Ar.) 422 

tekebbtekebbtekebbtekebbürürürür ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) büyüklenme  141 

tekellümtekellümtekellümtekellüm ( ( ( (ArArArAr.) söyleme,konuşma 482,483, 

553  

tekrîmtekrîmtekrîmtekrîm    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) saygı gösterme 380 

telvîntelvîntelvîntelvîn ( ( ( (ArArArAr.) renk verme  286 

telxtelxtelxtelx    ((((Far.Far.Far.Far.)))) acı 317 

telzîztelzîztelzîztelzîz    ((((ArArArAr.) tatlandırma, lezzetlendirme 286 

temâmtemâmtemâmtemâm ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) eksik olamama durumu     150, 

234, 250 

tenžtenžtenžtenžîrîrîrîr ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) korkutma 312 

     t.-den 311 

     t.-e 312 

ttttenâsülenâsülenâsülenâsül ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) üreme,çoğalma  399 

tentententen    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) insan vucudunun dış yüzü  

     t.-de 502 
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     t.-i 191 

tenessümtenessümtenessümtenessüm    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) hava teffüs etme 

     t.-de 540 

tenhâtenhâtenhâtenhâ ( ( ( (FarFarFarFar.) ıssız,boş,yalnız 417 

tttteqaţţureqaţţureqaţţureqaţţur    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) damlama,damla damla akma 

560, 562, 574 

tttterawwümerawwümerawwümerawwüm ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Merhamet etme  512 

terk terk terk terk (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)Bırakma, Gitme 593 

tese&&ültese&&ültese&&ültese&&ül    ((((ArArArAr.) dilenme,dilencilik etme 387 

tesettürtesettürtesettürtesettür ( ( ( (ArArArAr.).).).) örtünme,gizlenme   469 

teŝîrteŝîrteŝîrteŝîr    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    kıymet değer koyma 288 

                                      te      te      te      tesxîr (Ar)sxîr (Ar)sxîr (Ar)sxîr (Ar) istila etme  30 

teşnegânteşnegânteşnegânteşnegân ( ( ( (FarFarFarFar....)))) susamışlar  

     t.-ı 477 

               teşrîfteşrîfteşrîfteşrîf (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.) şereflendirme, (Ar.) 185 

teşvîşteşvîşteşvîşteşvîş    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) karıştırma 

     t.-e 66 

tevâ½u>tevâ½u>tevâ½u>tevâ½u> ( ( ( (ArArArAr.) alçakgönüllülük  141 

               ttttevârüsevârüsevârüsevârüs    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    Mirasa konma 306 

tevfiqtevfiqtevfiqtevfiq ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Uyma,uydurulma 

    t.-ından 440 

tevvāb,tevvāb,tevvāb,tevvāb, ( ( ( (ArArArAr.).).).) tevbeleri kabul edici  289 

tevwîdtevwîdtevwîdtevwîd ( ( ( (ArArArAr.).).).) Alalah’ın birliği 132, 481 

ttttewammülewammülewammülewammül ( ( ( (ArArArAr.) katlanma ,dayanma  530 

ttttewarrükewarrükewarrükewarrük    ((((ArArArAr.).).).) hareket etme279 

tewmîltewmîltewmîltewmîl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Mühlet, sonraya bırakma, 

erteleme   280 

               ţıryaqţıryaqţıryaqţıryaq (Ar (Ar (Ar (Ar.).).).)  panzehir 349 

tîrtîrtîrtîr----i mesmûmi mesmûmi mesmûmi mesmûm zehirli ok 349 

tişetişetişetişe----yi >ışqyi >ışqyi >ışqyi >ışq aşkın âleti      

                        t.-ın 527 

ţţţţoğoğoğoğ-(f.) doğmak,dünyaya gelmek 

     ţ.-ar 160 

     ţ.-dı 146,180, 181, 182 

     ţ.-acaq 159,166 

ţolţolţolţol-(f.) dolmak,doldurmak 

     ţ.-dırsa 497 

ţţţţopopopop- (f.) aklını başına alma 7 

ţopraqţopraqţopraqţopraq    canlılara yaşama ortamı sağlayan 

yüzey bölüm    198 

ţoluţoluţoluţolu    (is.) dolu,içi boş olmayan 

     ţop ţoludır, 171 

ţoqţoqţoqţoq (sf.)açlığını gidermiş olan 208,209 

ţavq (Ar.)ţavq (Ar.)ţavq (Ar.)ţavq (Ar.) boyun bağı   

                    ţ.-lî    556 

ţoqquzţoqquzţoqquzţoqquz (is.) dokuz sayma sayısı 150 

tövbetövbetövbetövbe    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) İşleği günahtan dolayı 

pişmanlık 53 

ţûfânţûfânţûfânţûfân ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) Hz. Nuh zamanında yoldan 

çıkmışları düzeltmek için Allah 

tarafından gökten yağdırılan ve bütün 

dünyayı kaplayan su  304 

Ţûr (Ar.)Ţûr (Ar.)Ţûr (Ar.)Ţûr (Ar.)    Tur dağı 181 

ţurâbţurâbţurâbţurâb----ı Ahmedı Ahmedı Ahmedı Ahmed    Ahmet’in toprağı126    

                    ţ.-’i  

ţţţţurururur----(f.) durmak  

     ţ.-ınca 555 

     ţ.-mayup 123 

     ţ.-sun, 5 128, 217 

turşturşturşturş----ı ğureı ğureı ğureı ğure (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) ekşi 

     t.-yi    342 

ţûţiţûţiţûţiţûţi    ((((Far.Far.Far.Far.)))) taklit yapan papağan cinsinden 

kuş 

     ţ.-yı 371 
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     ţ.-veş 586 

     ţ.-i 371 

tuwfetuwfetuwfetuwfe ((((Far.Far.Far.Far.))))    hediye, armağan, yeni çıkma, 

hoşa giden güzel şey,587 

     t.-miz 484 

     t.-yi mevcûdımız 236 

     t.-yi nâçizimiz 247 

§ut§ut§ut§ut----    (f.)  tumak 403 

ţuyţuyţuyţuy-(f.)duymak  

     ţ.-ınca 216 

     t.-mazmış 517 

ţuyûrţuyûrţuyûrţuyûr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) kuşlar 

     ţ.-un 338 

tükentükentükentüken----    (f.) tükenmek 124 

TürkTürkTürkTürk Türk 572 

U 

uuuu    (Far.Far.Far.Far.)))) ve bağlacı görevinde kullanılır. 5, 

8, 14, 19, 20, 31, 34, 45, 46, 49, 50, 62, 

63, 64, 67, 81, 116, 128, 141, 201, 207, 

257, 264, 270, 271, 275, 276, 277, 279, 

280, 283, 284, 286, 295, 300, 303, 314, 

316, 317, 321, 328, 331, 339, 343, 359, 

372, 373, 376, 401, 402, 404, 414, 418, 

424, 427, 429, 439, 440, 441, 461, 483, 

517, 549, 581, 587, 592 

>ucb>ucb>ucb>ucb ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kendini beğenmişlik 86, 446 

uxrâuxrâuxrâuxrâ ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) başka, diğer,âhiret 

     u.-da 410 

>uqû>uqû>uqû>uqûllll ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) akıllar, zihinler 289,462 

ûlâûlâûlâûlâ ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) şan, şeref sahibi 324 

>u>u>u>uluvvluvvluvvluvv ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yükseklik, büyüklük ,yücelik    

     >u.-i 476 

>ulyâ>ulyâ>ulyâ>ulyâ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))  pek yüce 419 

>umr>umr>umr>umr (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ömür 

     >u.- iñe 491 

umûr umûr umûr umûr ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) işler, hususlar, maddeler    

      u.-ına 389 

     u.-ında 257 

urururur----(f.) vurmak, yapmak, çırpmak, inşa 

etmek 124,179 

 >u>u>u>urûcrûcrûcrûc    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yukarı çıkarma 468 

      >u .-a 548 

>u>u>u>usâtsâtsâtsât    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) asiler, itaatsizler, günahkarlar 

     >u.-iñ 444 

                    >u.-ı mü&minîne 517 

>uşşâq>uşşâq>uşşâq>uşşâq ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.))))     aşıklar370, 573 

     >u.-veş 264 

                    >>>>u.-ı (Akk.) 432 

     >u.-ıña 523 

>u®mâ>u®mâ>u®mâ>u®mâ ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    çok büyük, çok büyük dert 295 

>użv (>użv (>użv (>użv (Ar.Ar.Ar.Ar.))))    organ, vücudun müstakil parçası 

377 

     >u.-ı (Akk.) 62, 63, 64 

     u.-ı âxar 64 

     u.-ıñ,  377 

Ü 

üüüü    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ve  1, 2, 9, 10, 13, 14, 17, 19, 26, 

32, 33, 35, 39, 56, 73, 81, 84, 86, 87, 95, 

125, 133, 138, 150, 161, 162, 175, 180, 

192, 200, 203, 205, 206, 214, 225, 241, 

245, 246, 257, 258, 262, 269, 270, 271, 

272, 274, 278, 286, 287, 288, 292, 293, 
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296, 298, 303, 311, 312, 317, 319, 326, 

330, 332, 336, 337, 356, 362, 363, 367, 

376, 380, 381, 386, 398, 401, 405, 407, 

409, 417, 418, 425, 429, 446, 447, 448, 

449, 450, 455, 456, 462, 471, 473, 474, 

485, 491, 494, 533, 544, 550, 559, 566, 

569, 571, 572, 575, 577, 582, 583, 587, 

588, 592 

üçüçüçüç üç sayma  sayısı 153 

üç yüz beşüç yüz beşüç yüz beşüç yüz beş sayma sayısı ,249 

ümemümemümemümem    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ümmetler 

     ü.-sin 493 

ümîümîümîümîdddd    ((((Far.Far.Far.Far.)))) umut, umma  

     ü.-imiz 447 

ümmetümmetümmetümmet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ümmed134, 223, 224, 

232,520 

     ü.-i  135 (Akk.),231(İye.) 

     ü.-ime 192, 217 

     ü.-imiñ 222 

     ü.-iñ 215, 221,230 

     ü.-iñde 512 

     ü.-iñe 212 

     ü.-lerin 516 

ünâŝünâŝünâŝünâŝ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    halk, insanlar 399 

                    ü.-ı (Akk.)  

üryânüryânüryânüryân ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çıplak 525 

üstâdüstâdüstâdüstâd (Far.) (Far.) (Far.) (Far.) muallim,öğretmen 

     ü.-ı >ışqıñdan 534 

     ü.-ımız 241 

üstüstüstüst (is.) bir şeyin yukarı yanı  

          ü.-inde 130 

          ü.-ine 169 

    üzreüzreüzreüzre (zf.) 1.üstüne 2.hakkında 198, 203, 

304, 348, 351, 354, 355, 362, 535, 541 

V 

vâvâvâvâ ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) vâh,yazık 

     v.-ümmetî, 507 

     v.-nefsî, 507 

vâcibvâcibvâcibvâcib    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1. Terki caiz olmayan 2. Farz 

derecesine yakın bulunan 6, 2,107 

va>dva>dva>dva>d    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) söz verme 416 

     v.-iñe 505 

vâdîvâdîvâdîvâdî (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) vadi, iki dağın arasındaki uzun 

çukur    

                    v.-den 90 

vawyvawyvawyvawy (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) ilâhi emir 

                    v.-in yûha 466 

vâhid (Ar.)vâhid (Ar.)vâhid (Ar.)vâhid (Ar.) tek  417 

va¢fva¢fva¢fva¢f    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    vasıf, nitelik 116, 118, 125, 569, 

580 

     v.-da 116 

     v.-ınâ 260,582 

     v.-ıñda 123 

     v.-ıñda 462 

va¢¢afva¢¢afva¢¢afva¢¢af (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)vasıflarını bildiren    

     v.-ıñ  568    

vâ¢ıfvâ¢ıfvâ¢ıfvâ¢ıf    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) vasf eden,öven 

     v.-âne 580 

     v.-ı Yezdân 117 

     v.ıñ 588 

va¢lva¢lva¢lva¢l ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) kavuş 

     v.-ına 164 
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vâkıfvâkıfvâkıfvâkıf    ((((ArArArAr.).).).) arafatta vakfeye duran, ayakta 

duran 79, 295 

vaqtvaqtvaqtvaqt    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    vakit, zaman 

     v.-â  439 

     v.-i mevtimde 456 

                    v.-i sewer  429 

                    v.-i tertîbi     249 

     v.-ine 488 

vâlîvâlîvâlîvâlî (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) idare eden,388 

varvarvarvar ( ( ( (is.) mevcut, var  2, 12, 14, 41, 54, 56, 

84, 93, 127, 160,289, 297, 314, 374, 

417, 425, 429, 515,576, 581, 583, 584, 

587 

     v.-dır 70, 378, 483 

     v.-ır 96 

     v.-mış 191, 325 

     v.-sa 424, 579 

vvvvaraqaraqaraqaraq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) kağıt veyâ kitap yaprağı,sayfa  

     v.-dan 584 

     v.-dır 294 

vvvvarlığarlığarlığarlığ    (is.)(is.)(is.)(is.)var olma durumu ,mevcudiyet  

     v.-ına 4, 59 

     v.-ından 6 

vâšılvâšılvâšılvâšıl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) erşen,ulaşan 300 

vasţvasţvasţvasţ----ı wâlı wâlı wâlı wâl orta hal 13 

vâveylâvâveylâvâveylâvâveylâ    ((((ArArArAr.) eyvâh,yazık 322 

va½>va½>va½>va½> (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    koyma, koyulma    

      v.-ım 150 

     v.->ın 60 

vechvechvechvech (Ar.) yüz, surat, çehre 535    

vehhâvehhâvehhâvehhâbbbb    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) çok hibe eden Allah’ın 

sıfatlarındandır 359 

velâdetvelâdetvelâdetvelâdet    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.))))    doğurma ,doğma 146 

velâyetvelâyetvelâyetvelâyet    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    veli,ermiş olan kimsenin hâli 

ve sıfatı 

     v.-inde 411 

vvvvelîelîelîelî    ((((Far.Far.Far.Far.)))) velâki,amma 332, 408, 438, 

462,500 

velîkinvelîkinvelîkinvelîkin ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) velâki,amma 299, 325,436 

velleylivelleylivelleylivelleyli (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) gece 

      v.-dir 113 

verdverdverdverd    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Gül 25 

vesilevesilevesilevesile ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) yol,vasıta  528 

vvvviriririr---- vermek 239 

     v.-di 551, 556, 575 

virânvirânvirânvirân ( ( ( (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) yıkık,yıkılmış  496 

vvvvirdirdirdird    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Belli zamanlarda okunması adet 

olan Kur’an cüzleri. 

     v.-i 3, 5, 27, 91,142, 152, 155, 156, 198 

     v.-i >aşqıñ 369 

     v.-iñ 284, 337, 340 

vivivivirrrr----(f.) vermek  56, 264, 288, 375, 376, 

449 

      v.-eyim 218 

      v.-gel 202 

      v.-ildi 470 

      v.-ir 29, 32, 33, 43, 137, 138, 139 

      v.-irsin 324 

      v.-miş 30 

      v.-mişsin 307 

      v.-üp 303,381, 386, 517, 531 

      v.-üpsin 304, 328,336,339,341 

                    v.-eldenkim 542 

vu¢latvu¢latvu¢latvu¢lat----ı Xaqqı Xaqqı Xaqqı Xaqq Allah’a kavuşma    
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                    v.-’a 74 

vu¢ûlvu¢ûlvu¢ûlvu¢ûl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) ulaşma, varma, gelme 140, 

147,248 

vvvvucûducûducûducûd (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) vücut, bulunma, var olma380 

      v.-a, 278 

      v.-ı pâkiñe, temiz vücud450 

      v.-ım, 502 

      v.-ıñ, 479 

      v.-i, 2, 272 

vvvvucûhucûhucûhucûh    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) çehreler, yüzler 438 

vüvüvüvü    ((((Far.Far.Far.Far.)))) ve 19, 246, 276, 302, 303, 360, 

394, 419, 425, 427, 460, 482 

vüs>imvüs>imvüs>imvüs>im    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) güç, takat, kuvvet 374, 591 

 

Y 

yyyyaaaa    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Ey, hey 400 

yâyâyâyâ    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Şaşama,şaşkınlık bildiren söz 

2.bir düşüncenin karşıtı düşünülürken 

kullanılan söz 8, 43, 52, 67, 71, 115, 

190, 191, 192, 194, 217, 224, 235, 238, 

247, 254, 258, 260, 265, 268, 294, 299, 

304, 314, 316, 318, 334, 343, 344, 399, 

409, 420, 421, 422, 448, 511 515, 569, 

585, 590 

yâdyâdyâdyâd ( ( ( (Far.Far.Far.Far.)))) Hatırlama, anma224,552 

yağyağyağyağ (is.) yağ 

     y.-ı (Akk.)32 

yağyağyağyağ- (f.)(f.)(f.)(f.) yağmak 

     y.-mâ 318 

     y.-masa 46 

yalyalyalyalñızñızñızñız    (zf.)(zf.)(zf.)(zf.) yanında başkaları bulunmayan 

332 

yalvaryalvaryalvaryalvar----(f.)(f.)(f.)(f.)  yalvarmak ,yakarmak 209 

yamanyamanyamanyaman güç , güç , güç , güç ,etki veye beceri bakımından 

alışılmışın üzerinde olan 

     y.-dır 500 

yyyyanananan (is.) bir şeyin ön,arka,alt ve üst dışında 

kalan bölümü  

     y.-ına 198 

                    y.-ları    203 

yanyanyanyan----(f.) yanmak  215 

yaqyaqyaqyaq----(f.) yakmak  

     y.-dılar 162 

     y.-ma 457 

yaqınyaqınyaqınyaqın .az bir ara ile ayrılmış olan 132 

yyyyaratarataratarat-(f.) yaratmak 

     y.-dıñ 274, 276, 351,352, 421 

     y.-mış 43 

     y.-(d)an Allah 34 

     y.-(d)ır 9,34, 36,37 

yâyâyâyâ----rânrânrânrân    ((((FarFarFarFar.) dostlar 531 

yaryaryaryar----    birbirinden ayrılma 

     y.-ılup, 151 

yârın yârın yârın yârın is. bu günden sonra gelecek ilk gün  

499, 506,515,591 

yyyyatatatat----(f.) yatmak  

     y.-ur 198 

     y.-urdılar 174 

     y.-ursiñ 199 

YawyâYawyâYawyâYawyâ (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    peygamber ismi 394,531 

yyyyazazazaz    ((((is.)yaz mevsimi  20 

yazyazyazyaz----    (f.)    yazmak  
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     y.-anı 254 

     y.-dı 97 

     y.-dım 132 

ya (Far.) ya (Far.) ya (Far.) ya (Far.) şaşma,şaşkınlık bildiren söz 298, 

365, 402, 403 

yyyyedededed    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) el 306 

yegyegyegyeg (Far.)(Far.)(Far.)(Far.)    bkz.yek birlik, bir oluş 8 

yekyekyekyek    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Bir, tek, birlik, bir oluş 82,110, 

282, 368, 375, 522, 566 

     y.-digerinden 344 

     y.-qatredir damla 110 

     y.-sân 566 

     y.-ser 471 

     y.-žerredir en ufak parça 110 

yeryeryeryer    ((((is.is.is.is.) ) ) ) mahal,mekan  

     y.-de 95 

     y.-i 63 

     y.-le 23 

YeŝrebYeŝrebYeŝrebYeŝreb ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) yer adı  456 

yevme$l yevme$l yevme$l yevme$l –––– cezā cezā cezā cezā ceza günü 237 

yevmeyevmeyevmeyevme&l&l&l&l----qıyâmqıyâmqıyâmqıyâm kıyamet günü 99 

YezdânYezdânYezdânYezdân (Far.).1Allah 

396 

yyyyılılılıl    (is.)sene  46, 323, 532 

yineyineyineyine (zf.) yeniden22, 84,  90, 258, 344, 

345, 370,  449, 460, 461, 462, 518, 

533,565, 567, 579 

yiryiryiryir (is.)yer, yer yüzü 56, 95, 177 

     y.-yüzünde 127 

     y.-de, 153 199 

     y.-den 129 

     y.-e 153 

     y.-indedir 68 

     y.-le 294 

yityityityit----(f.) yetmek,ulaşamak,ermek,varmak  

     y.-er 59 

     y.-mez 23, 65, , 70,314 

yyyyoğoğoğoğ    ((((sf.sf.sf.sf.))))    bulunmayan,mevcut olmayan 

     y.-îdî 419 

     y.-iken 417 

yolyolyolyol    (is.) yol,aşılan uzaklık 

     y.-da 397 

yoqyoqyoqyoq (sf.) bulunmayan,mevcut olmayan 

    2, 175, 229, 325, 370, 374, 451, 454, 

511, 567, 577, 578, 591 

     y.-dır  42, 84, 449, 453 

     y.-sa 86, 413, 430, 447, 576, 586 

YûnisYûnisYûnisYûnis (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    Yunus peygamber      

                    Y.-e 533 

YusufYusufYusufYusuf----i Ken>âni Ken>âni Ken>âni Ken>ân    (Ar.)(Ar.)(Ar.)(Ar.)    Kenan yerinin 

Yusuf’u 464 

yüriyüriyüriyüri---- (f.)yürümek 15, 17 

yüzyüzyüzyüz (is.) sayma sayısı 100, 145, 196, 249, 

302 

yüz binyüz binyüz binyüz bin (is.) sayma sayısı 100 

yüzyüzyüzyüz    (is.) çehre,surat 

     y.-iñ 74 

     y.-le 442 

Z 

¿erre¿erre¿erre¿erre ( ( ( (Ar.Ar.Ar.Ar.)))) En ufak parça    

                        ¿.-dir    292 

    zaxmetzaxmetzaxmetzaxmet ((((ArArArAr.)sıkıntı, eziyet, rahatsızlık, 

zor, güç, yorgunluk 149 
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źahźahźahźahr r r r ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Açık, görünen, meydanda 

151,455 

     ż.-de 316 

     ź.-ime 179 

žâkiržâkiržâkiržâkir ((((ArArArAr.)zikreden 369, 424, 426 

żżżżamîramîramîramîr----i sengi sengi sengi seng taşın içi 

                        ż.-den 305 

żararżararżararżarar    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Zarar, ziyan, katıp 43 

zârezârezârezâre (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) inleyen 505 

zârzârzârzâr----ı zâr (ı zâr (ı zâr (ı zâr (Far.Far.Far.Far.)))) Ağlayan, inleyen, ağlayıp 

inleyen 168 

žātžātžātžāt    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) 1.Saygıya değer kimse    2.Kendi 

      ž.>-ı neqāyı¢dan 256 

      ž.-a 71 

      ž.-â 348 

      ž.-ı pâkiñ 428 

      ž.-ı paqiñe 518 

      ¿.-ıñdan 593 

      ž.-ı vâhidsin 417 

      ž.-ıñ 423 

      ž.-ıña 269, 553 

      ž.-ında 61 

      ž.-ından 461 

      ž.-ıñdan 406, 511 

      ž.-ını 580 

      ž-ı Haqq’ı 52 

zzzzebânebânebânebân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) dil, lisan 

     z.-e, 376 

     z.-i (Akk.) 428 

zehrezehrezehrezehre (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) çiçek 

                    z.-si  84 

ZekeriyyâZekeriyyâZekeriyyâZekeriyyâ (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) Peygamber ismi 394, 531 

želîlželîlželîlželîl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Alçak, aşağı tutulan 441 

zelzelezelzelezelzelezelzele    (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.).).).).  1.Deprem  2.Sarsma 373 

zemânzemânzemânzemân    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Vakit, zaman 18, 53, 124, 152, 

179, 211, 213 

zemînzemînzemînzemîn    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Yer yüzü 161, 180, 278, 362, 

534 

     z.-iñ 279 

zenzenzenzen    (Far.)(Far.)(Far.)(Far.) Kadın    

                    z.-ler 149 

zer > zer > zer > zer > ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Ekme, tohum saçma, ekilmiş, 

ekin 352 

žerrežerrežerrežerre    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) En ufak parça 125, 263, 583 

     ž.-ce 55,449 

     ž.-niñ 450 

     ž-yi nâçiz 450 

ževqževqževqževq (Ar.)  (Ar.)  (Ar.)  (Ar.) tadma,haz,hoşa giden hal 

     ž-ı şehd-i <ışqıñla 562 

žîžîžîžî    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) sâhip 319, 361, 365, 405, 424, 484 

zîb zîb zîb zîb ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Süs, benek 285, 472 

     z.-efzā 285 

zîbâzîbâzîbâzîbâ    ((((ArArArAr.)))) süslü, yakışıklı, güzel 375 

zihîzihîzihîzihî ( ( ( (FarFarFarFar.)))) ne mutlu ne güzel 283,328, 361 

žihnžihnžihnžihn (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.)    zihni, anlama, bilm    

     ž.-i e 66 

žikržikržikržikr    (Ar.(Ar.(Ar.(Ar.)))) anma,anılma.209, 426, 427, 428, 

429, 533 

     ž.-dir 52 

     ž.-i 425, 429 

žillžillžillžilletetetet    ((((ArArArAr.).).).) Hakiflik,horluk 141 

zindânzindânzindânzindân    ((((Far.Far.Far.Far.)))) Karanlık yer altı hapishanesi 

2. Pek karanlık 204, 533, 538 
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zindezindezindezinde    ((((Far.Far.Far.Far.))))  diri, yaşayan, canlı, dinç, 

sağlam 502 

     z.-giyy 335 

zîrāzîrāzîrāzîrā    ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) Çünkü,şundan dolayı 166,279, 

445,588 

zirâzirâzirâzirâ&ât&ât&ât&ât    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Ekincilik,çiftlikçilik 544 

zirâ>atzirâ>atzirâ>atzirâ>at    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ekincilik,çiftçilik 352 

žžžžiriririrâ>â>â>â>    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ekincilik,çiftçilik 372 

     ž.-u 547 

zîrzîrzîrzîr ( ( ( (Far.Far.Far.Far.) ) ) ) alt, aşağı  

     z.-i (Akk.) 279, 

     z.-i wâk 326 

zişt zişt zişt zişt ((((Far.Far.Far.Far.) ) ) ) çirkin 9, 63,377, 381 

     z.-i 14 

®®®®uhûruhûruhûruhûr ( ( ( (ArArArAr.) ortaya çıkma  370, 428 

®awr®awr®awr®awr ( ( ( (ArArArAr.) arka,sırt  355 

®®®®ulmetulmetulmetulmet----    ((((ArArArAr.) karanlık 

     ®.-e 297 

     ®.-i küfri 298 

½½½½ahirahirahirahir (ArArArAr.) açık,görünen,bâriz150 

     ®.-ken 296 

½iyâ½iyâ½iyâ½iyâ ( ( ( (ArArArAr.) ışık,aydınlık, 138, 155 

žebwžebwžebwžebw ((((ArArArAr.) bogazlama,kurban kesme 358 

     ž.-siz 358 

žžžževqevqevqevq    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) tatma,tad  

     ž.-a 213 

zü&lzü&lzü&lzü&l----celâlcelâlcelâlcelâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) celâl sâhibi39 

žü&lžü&lžü&lžü&l----lllluţfıuţfıuţfıuţfı    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) lutuf sâhibi 514 

zührezührezührezühre----yi şâdîyi şâdîyi şâdîyi şâdî mutluluk yıldızı 539 

žükûr žükûr žükûr žükûr ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) erkekler 399 

žžžžülâlülâlülâlülâl    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Saf,hafif,tatlı su 

     ž.-i (Akk.)367 

     ž .-i luţfıña 507 

     ž.-i wikmeti 174 

žüžüžüžü’’’’llll----cemâlcemâlcemâlcemâl (Ar.) (Ar.) (Ar.) (Ar.) cemâl sâhibi 1 

zümrezümrezümrezümre    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.)))) Bölük,takım,grup 

     z.-yi bî rûwiden 484 

     z.-yi mevtâ 379 

žžžžünûbünûbünûbünûb----ı müzbinı müzbinı müzbinı müzbin günahları affedici      

     ž.-iñ 497 

zürrâzürrâzürrâzürrâ    ((((Ar.Ar.Ar.Ar.) ) ) ) ziraatçiler,çiftçiler 352 
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SONUÇ 

Rüşdü ve Mes’ûd’a ait olan İlâveli Mevlid adlı eserimiz 23 varak 594 beyitten ibarettir. 

Eserimiz öncelikli olarak bir övgü manzumesidir. Allah’ın sıfatları, Hz. Muhammed’in 

vasıfları, insanoğlunun ve âlemin özellikleri, yaratılışı şairler tarafından bölümler 

halinde ayrı ayrı başlıklar altında işlenmiştir. Konusu itibariyle dinî bir metin olan 

eserimiz dil ve üslup olarak döneminin özelliklerini göstermektedir. 

Eserin, mevcut olan mevlidler  içerisinde öne çıkabilecek nitelikte olduğunu 

söyleyemeyiz. Ancak metnin iki kişi tarafından kaleme alınmış olması eserin önemli 

özelliklerindendir. Müelliflerimiz arûza hakimdirler ancak kusurlar da görülmektedir. 

Örneğin; bazen Türkçe kelimelerde uzun ünlü bulunmamasına rağmen şairin med 

yaptığı görülür: var-vâr (2).Bunun dışında şairlerimiz bir buçuk heceyi hareke ile 

göstermiştir. Örn. muxtârdır kelimesi bir buçuk heceyi göstermek için muxtâridir (92) 

şeklinde yazılmıştır. Buna benzer örneklerle birlikte vezne uygun kelimeleri 

kullanabilmek  için metin üzerinde karalamalar yapıldığı görülür.(Tıpkı basım,18a) 

Teşbih, istiare gibi sanatlar şiirde yoğun olarak kullanılmasına rağmen sanatlar 

yönünden çok zengin olduğunu söyleyemeyiz. Müelliflerimizin de sanatlarını ortaya 

koymak gibi bir gayelerinin olmayışı daha çok muhtevayı ön plana çıkarmak istemeleri 

bunda etkili olmuştur. 

Metnin bir bölümünün(1b-10a) dili ile kalan bölümünün dili arasında az da olsa 

farklılıklar görülür.İlk bölümdeki(1b-10a) dil daha sade ve anlaşılırken, 11b-21a 

arasındaki beyitlerde ise Arapça ve Farsça kelimelerin daha çok kullanıldığı ve edebi 

sanatların fazlaca işlendiğini söyleyebiliriz. 

Dinî ilimler yönünden yetişmiş kişiler oldukları anlaşılan şairlerimiz Arapça, Farsçaya 

hâkim oldukları anlaşılmaktadır. Bunu, Arapça ve Farsça kelimeleri ve tamlamaları 

sıkça kullanmaları ile birlikte bu dillere ait kelimelerin Türkçe kelime sayısından fazla 

olması göstermektedir. Âyet ve hadislerden yapılan alıntılar da bu durumu daha da çok 

etkilemiştir.  Yazdıkları metinden hareketle samimi ve içten oldukları, ifadelerinde 
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görülmektedir. Anlatmak istediklerini imgelerle zenginleştirerek şiir dili yönünden 

başarılı sayabileceğimiz bir eser meydana getirmişlerdir. 

Eserde,Türkçe, Arapça, Farsça, Yunanca ve Süryanice kelimeler 

bulunmaktadır.Âyetler,hadislerden alıntılar,dualar Arapçadır.Bu durum eserin dil 

yapısını etkilemiştir.Aynı zamanda eserin yazıldığı yerin, daha çok Arap ve Fars 

kültürünün etkisi altında kalmış olması, metnin dilinin oluşmasında önemli rol 

oynamıştır.Metnimizdeki kelimeleri şu şekilde sınıflayabiliriz: 

 

Eser tekrarlanan kelimelerle birlikte 7540’den ibarettir. Tekrar edilen kelimeleri 

çıkarttığımız da ise  toplam kelime sayısı 2002’dir.Bunların da oranları şu şekildedir: 

 

TÜRKÇE 

 

350 

ARAPÇA 

 
 
1366 

FARSÇA 

 
 
284 

YUNANCA 

 
 
1 

SÜRYANİCE 

 
 
1 

% 17,48 %68,23 %14,18 %0,049 %0,049 

 

Metnimiz, içerik olarak geleneğinin güzel bir örneği, dil ve üslup olarak döneminin 

anlayışının göstergesi, şiir dili ve anlayışı olarak da başarılı olarak 

nitelendirebileceğimiz manzum bir eserdir. 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

05.02.1980 Tarihinde Kayseri’ye bağlı İncesu İlçesinde doğdu. İlk, orta ve lise 

öğrenimini Yozgat’a bağlı Sorgun ilçesinde tamamladı. 1997 yılında Gazi Eğitim 

Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünü kazandı ve 2001 yılında mezun oldu. 2001  

yılında Millî Eğitim Bakanlığında Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni olarak göreve 

başladı. Bu görevine Kayseri Sami Yangın Anadolu Lisesi’nde devam etmektedir.2007 

yılında Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim 

Dalı Eski Türk Dalı’nda Yüksek Lisans öğrenimine başladı. Halen yüksek lisans 

öğrenimine devam etmektedir. 
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